


     

 
 
 
 

 
เทศบญัญัติ 

  เร่ือง   
   งบประมาณรายจ่าย  

  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2565 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
ของ 
 

เทศบาลเมืองอ่างทอง 
      อ าเภอเมืองอ่างทอง     จังหวดัอ่างทอง 

 

 



ส่วนที่ 1

คĞćแถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

เทศบćลเมืĂงĂ่ćงทĂง
ĂĞćเภĂเมืĂงĂ่ćงทĂง  จĆงĀวĆดĂ่ćงทĂง



1 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 
ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 

  บดัน้ีถึงเวลาท่ีคณะผูบ้ริหารของเทศบาลเมืองอ่างทองจะไดเ้สนอร่างเทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย

ประจ าปี  ต่อสภาเทศบาลเมืองอ่างทองอีกคร้ังหน่ึง   ฉะนั้น ในโอกาสน้ีคณะผูบ้ริหารเทศบาลเมืองอ่างทอง  

จึงขอช้ีแจงใหท้่านประธานและสมาชิกทุกท่านไดท้ราบถึงสถานะการคลงัตลอดจนหลกัการ  และแนวนโยบาย

การด าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  ดงัต่อไปน้ี 

  1. สถำนกำรณ์คลงั  

       1.1 งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป 

             ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564   ณ  วนัท่ี  5  สิงหาคม  พ.ศ.2564   เทศบาลเมืองอ่างทอง 

มีสถานะการเงิน   ดงัน้ี 

                1.1.1 เงินฝากธนาคาร     จ านวน    155,577,156.21  บาท 

                1.1.2 เงินสะสม      จ านวน    109,425,883.14  บาท 

                1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม    จ านวน      41,416,474.65   บาท 

    1.1.4 รายการท่ีไดก้นัเงินไวแ้บบก่อหน้ีผกูพนัและยงัไม่ไดเ้บิกจ่าย                             

จ านวน  1 โครงการ  รวม  97,969.62  บาท 

   1.1.5 รายการท่ีไดก้นัเงินไวโ้ดยยงัไม่ไดก่้อหน้ีผกูพนั จ านวน  9  โครงการ   

รวม 641,397.47 บาท 

 1.2 เงินกูค้งคา้ง จ านวน 16,403,608.97  บาท 

  2. กำรบริหำรงบประมำณ ในปีงบประมำณ 2563    

       2.1 รายรับจริง   จ านวน 236,743,279.31  บาท   ประกอบดว้ย 

             หมวดภาษีอากร     จ านวน    4,606,727.61   บาท 

             หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  จ านวน  18,262,929.42   บาท 

             หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น    จ านวน    9,636,380.12   บาท 

             หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์ จ านวน    6,684,392.37  บาท 

             หมวดรายไดเ้บด็เตลด็    จ านวน       393,490.10   บาท 

             หมวดรายไดจ้ากทุน    จ านวน        465,310.00   บาท 

             หมวดภาษีจดัสรร     จ านวน  44,404,444.69   บาท 

             หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป    จ านวน  152,289,605.00  บาท    

    2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค ์ จ านวน    16,403,608.97 บาท  

       2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 223,468,016.12 บาท    ประกอบดว้ย 

        งบกลาง      จ านวน  22,729,975.35   บาท 

 



              

2 

             งบบุคลากร     จ านวน  115,358,023.38   บาท 

งบด าเนินงาน     จ านวน   69,991,707.54   บาท 

             งบลงทุน      จ านวน      5,310,257.85   บาท 

             งบเงินอุดหนุน     จ านวน   10,078,052.00   บาท 

งบรายจ่ายอ่ืน     จ านวน    -          บาท 

   2.4  รายจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค ์  จ านวน  17,498,528.20  บาท 

                   2.5  มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหนา้ท่ี    จ านวน   13,593,841.35   บาท 

   2.6  รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม   จ านวน    -          บาท 

2.7  รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินกู ้    จ านวน    -          บาท 

              3. งบเฉพำะกำร         

                      ประเภทกจิกำรสถำนธนำนุบำล   กจิกำรสถำนธนำนุบำลเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 1 

                           ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563   

                            รายรับจริง      จ านวน 51,229,935.58   บาท                             

           รายจ่ายจริง      จ านวน 28,340,404.70   บาท  

                            ก าไรสะสม     จ านวน  22,601,583.88   บาท 

                            เงินสะสม      จ านวน           1,122.46   บาท 

                           ทุนส ารองเงินสะสม     จ านวน               -           บาท 

                            กูเ้งินจากธนาคาร/ก.ส.ท./อ่ืนๆ    จ านวน               -           บาท 

                            ยมืเงินสะสมจากเทศบาล     จ านวน               -           บาท 

                            เงินฝากธนาคาร      จ านวน   14,818,287.53 บาท 

                            ทรัพยรั์บจ าน า      จ านวน  175,137,480.00 บาท 

                     ประเภทกจิกำรสถำนธนำนุบำล   กจิกำรสถำนธนำนุบำลเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 2 

                      ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563   

                            รายรับจริง      จ านวน     1,676,585.63    บาท                             

           รายจ่ายจริง      จ านวน     1,050,724.89   บาท  

                            ก าไรสะสม     จ านวน                            บาท 

                           ทุนส ารองเงินสะสม     จ านวน            -                บาท 

                            กูเ้งินจากธนาคาร/ก.ส.ท./อ่ืนๆ    จ านวน   10,000,000.00  บาท 

                            ยมืเงินสะสมจากเทศบาล     จ านวน              -             บาท 

                            เงินฝากธนาคาร      จ านวน          10,529.88  บาท 

                            ทรัพยรั์บจ าน า      จ านวน    10,627,100.00  บาท      

 

 



3                         

 รายรับ

รายรับ รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี  2563 ปี  2564 ปี  2565

รายได้จัดเก็บเอง
     หมวดภาษีอากร 4,606,727.61          8,711,000.00        5,311,000.00      
     หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต 18,262,929.42        22,839,500.00      15,989,500.00    
     หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น 9,636,380.12          9,900,000.00        8,900,000.00      
     หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 6,684,392.37          7,500,000.00        6,930,000.00      
     หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 393,490.10             406,000.00           406,000.00         
     หมวดรายไดจ้ากทุน 465,310.00             50,000.00             50,000.00           
     รวมรายได้จัดเก็บเอง 40,049,229.62        49,406,500.00      37,586,500.00    
     รายได้ทีรั่ฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
     หมวดภาษีจดัสรร 44,404,444.69        45,900,000.00      45,360,000.00    
      รวมรายได้ทีรั่ฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง 44,404,444.69        45,900,000.00      45,360,000.00    
ส่วนท้องถิ่น
 รายได้ทีรั่ฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
     หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป 152,289,605.00      163,023,300.00    163,994,500.00  
รวมรายได้ทีรั่ฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง 152,289,605.00      163,023,300.00    163,994,500.00  
ส่วนท้องถิ่น
                                                                             รวม 236,743,279.31      258,329,800.00    246,941,000.00  

ค าแถลงงบประมาณ
ประจ าปีงบประมาณ   พ.ศ. 2565

เทศบาลเมืองอ่างทอง
อ าเภอเมืองอ่างทอง     จังหวดัอ่างทอง



4                         

 รายจ่าย

รายจ่าย รายจ่ายจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2563 ปี  2564 ปี  2565

จ่ายจากงบประมาณ
     งบกลาง 22,729,975.35        27,681,600.00      26,365,200.00    
     งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจา้งประจ า และ 115,358,023.38      132,531,300.00    121,762,300.00  
                             ค่าจา้งชัว่คราว)
     งบด าเนินงาน   (หมวดค่าตอบแทน ใชส้อย วสัดุ 69,991,707.54        83,032,000.00      83,209,100.00    
                                    และหมวดค่าสาธารณูปโภค)
     งบลงทุน   (หมวดค่าครุภณัฑท่ี์ดินและส่ิงก่อสร้าง) 5,310,257.85          2,767,900.00        3,800,000.00      
     งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 10,078,052.00        12,317,000.00      11,804,400.00    

                                            รวมจ่ายจากงบประมาณ 223,468,016.12      258,329,800.00    246,941,000.00  
                                            รวม 223,468,016.12      258,329,800.00    246,941,000.00  

เทศบาลเมืองอ่างทอง
อ าเภอเมืองอ่างทอง     จังหวดัอ่างทอง

ค าแถลงงบประมาณ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565



5

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทัว่ไป
     แผนงานบริหารทัว่ไป 29,357,300                                               
     แผนงานรักษาความสงบภายใน 5,950,000                                                 
ด้านบริการชุมชนและสังคม
     แผนงานการศึกษา 140,770,900                                             
     แผนงานสาธารณสุข 12,364,200                                               
     แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,648,400                                                 
     แผนงานเคหะและชุมชน 19,641,000                                               
     แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน 2,819,000                                                 
     แผนงานการศาสนา  วฒันธรรม และนนัทนาการ 160,000                                                    
ด้านการเศรษฐกิจ
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,865,000                                                 
ด้านการด าเนินงานอ่ืน
     แผนงานงบกลาง 26,365,200                                               

                                                  งบประมาณรายจ่ายทั้งส้ิน 246,941,000                                             

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565
ของเทศบาลเมืองอ่างทอง

อ าเภอเมืองอ่างทอง   จังหวดัอ่างทอง



26,365,200

26,365,200

5,573,000

0

5,573,000

4,260,700

370,000

1,756,400

1,177,000

957,300

9,833,700 6

งบกลาง

งานบริหารท่ัวไป รวมงานบริหารงานคลัง
งาน

งบ

งบ

รวม 19,523,600 29,357,300

    ค่าวัสดุ 845,000 2,022,000

    ค่าสาธารณูปโภค 1,730,000 2,687,300

    ค่าตอบแทน 652,000 1,022,000

    ค่าใช้สอย 3,459,800 5,216,200

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 8,540,800 14,113,800

งบด าเนินงาน 6,686,800 10,947,500

งบบุคลากร 12,836,800 18,409,800

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,296,000 4,296,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง 26,365,200

    งบกลาง 26,365,200

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งาน รวม

หน้า : 1/1

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองอ่างทอง

อ าเภอเมืองอ่างทอง  จังหวัดอ่างทอง



หน้า : 1/1

3,733,000

3,733,000

2,117,000

100,000

1,192,000

545,000

280,000

100,000

100,000

5,950,000

7

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการ

รักษาความสงบภายใน
รวม

งาน
งบ

งบเงินอุดหนุน 100,000

    เงินอุดหนุน 100,000

รวม 5,950,000

    ค่าใช้สอย 1,192,000

    ค่าวัสดุ 545,000

    ค่าสาธารณูปโภค 280,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,733,000

งบด าเนินงาน 2,117,000

    ค่าตอบแทน 100,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร 3,733,000



หน้า : 1/1

80,573,700

80,573,700

40,899,300

74,000

31,625,100

9,200,200

0

11,264,400

11,264,400

132,737,400

8

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ

การศึกษา
รวม

งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา

งาน
งบ

    เงินอุดหนุน 0 11,264,400

รวม 8,033,500 140,770,900

    ค่าสาธารณูปโภค 1,789,000 1,789,000

งบเงินอุดหนุน 0 11,264,400

    ค่าใช้สอย 2,141,100 33,766,200

    ค่าวัสดุ 595,000 9,795,200

งบด าเนินงาน 4,635,100 45,534,400

    ค่าตอบแทน 110,000 184,000

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร 3,398,400 83,972,100

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,398,400 83,972,100



หน้า : 1/1

0

0

38,000

0

10,000

28,000

0

0

0

38,000

9

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ

สาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข

และงานสาธารณสุขอ่ืน

งาน
งบ

    เงินอุดหนุน 440,000 440,000

รวม 12,326,200 12,364,200

    ค่าสาธารณูปโภค 455,000 455,000

งบเงินอุดหนุน 440,000 440,000

    ค่าใช้สอย 5,073,000 5,083,000

    ค่าวัสดุ 1,310,000 1,338,000

งบด าเนินงาน 7,040,000 7,078,000

    ค่าตอบแทน 202,000 202,000

แผนงานสาธารณสุข

งบบุคลากร 4,846,200 4,846,200

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,846,200 4,846,200

รวม



หน้า : 1/1

1,163,400
1,163,400
1,485,000

160,000

930,000

345,000
50,000

2,648,400

0 0
0 0

4,420,000 2,669,200
0 32,000

3,200,000 1,791,200
1,220,000 291,000

0 555,000
4,420,000 2,669,200

รวม

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคม

สงเคราะห์

งานบ าบัดน  าเสีย

รวม

งานสวนสาธารณะ

งาน

งาน

งบ

งบ

รวม 7,493,800 5,058,000 19,641,000

    ค่าวัสดุ 300,000 1,780,000 3,591,000
    ค่าสาธารณูปโภค 0 95,000 650,000

    ค่าตอบแทน 195,000 0 227,000
    ค่าใช้สอย 180,000 3,183,000 8,354,200

6,818,800
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 6,818,800 0 6,818,800
งบด าเนินงาน 675,000 5,058,000 12,822,200

    ค่าสาธารณูปโภค 50,000
รวม 2,648,400

แผนงานเคหะและชุมชน

งบบุคลากร 6,818,800 0

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะ

และชุมชน

งานก าจัดขยะมูลฝอยและ

ส่ิงปฏิกูล

    ค่าตอบแทน 160,000

    ค่าใช้สอย 930,000

    ค่าวัสดุ 345,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร 1,163,400
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,163,400
งบด าเนินงาน 1,485,000



หน้า : 1/1

2,819,000

2,819,000

2,819,000

40,000

40,000

40,000

3,065,000

900,000
1,920,000

245,000
3,800,000
3,800,000
6,865,000 11

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้าง

ความเข้มแข็งของชุมชน

งานกีฬาและนันทนาการ รวม

งานก่อสร้าง

งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถ่ิน

รวม

รวม 6,865,000

งบ

    ค่าสาธารณูปโภค 245,000
งบลงทุน 3,800,000
    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 3,800,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบด าเนินงาน 3,065,000

    ค่าใช้สอย 900,000
    ค่าวัสดุ 1,920,000

งบ
งาน

    ค่าใช้สอย 120,000 160,000

รวม 120,000 160,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,819,000

รวม 2,819,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งบด าเนินงาน 120,000 160,000

งบ
งาน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร 2,819,000

งาน รวม







ปี 2563 ปี 2564

338,691.00 10,000.00 0.00 %

8,558.85 1,000.00 0.00 %

758,626.76 5,000,000.00 -84.00 %

2,505,021.00 2,700,000.00 29.63 %

995,830.00 1,000,000.00 0.00 %

4,606,727.61 8,711,000.00

9,418.70 10,000.00 0.00 %

0.00 0.00 100.00 %

17,366,023.00 22,000,000.00 -81.82 %

12,000.00 12,000.00 0.00 %

1,245.00 3,000.00 0.00 %

13,240.00 20,000.00 0.00 %     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบัทะเบียนราษฎร 17,510.00 20,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือส่ิงปฏิกูล 12,000.00 12,000.00

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพ่ือการโฆษณา 3,140.00 3,000.00

     ค่าธรรมเนียมก าจดัขยะมูลฝอย 0.00 11,000,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 17,740,135.70 4,000,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 10,408.10 10,000.00

     อากรการฆ่าสัตว์ 940,610.00 1,000,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 16,273,356.39 5,311,000.00

     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 0.00 800,000.00

     ภาษีป้าย 2,700,101.00 3,500,000.00

     ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 12,133,142.04 10,000.00

     ภาษีบ ารุงทอ้งท่ี 499,503.35 1,000.00

ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดภาษีอากร

 
รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565

เทศบาลเมืองอ่างทอง
อ าเภอเมืองอ่างทอง  จงัหวดัอ่างทอง

14



243,290.00 230,000.00 0.00 %

4,005.50 5,000.00 0.00 %

3,110.00 2,500.00 0.00 %

46,379.22 80,000.00 0.00 %

62,010.00 100,000.00 -50.00 %

24,266.00 50,000.00 0.00 %

183,930.00 20,000.00 1,000.00 %

164,350.00 160,000.00 0.00 %

105,900.00 100,000.00 0.00 %

11,450.00 30,000.00 0.00 %

6,000.00 5,000.00 0.00 %

1,212.00 1,000.00 0.00 %

5,100.00 10,000.00 0.00 %

0.00 1,000.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

18,197,178.42 22,839,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ค่าธรรมเนียมโรงพกัสัตว์ 148,083.00 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 20,105,853.72 15,989,500.00

     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 0.00 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ 731,415.00 0.00

     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกบัการควบคุมอาคาร 1,060.00 1,000.00

     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกบัการโฆษณาโดยใชเ้คร่ืองขยายเสียง 8,445.00 10,000.00

     ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินคา้ในท่ีหรือทางสาธารณะ 11,900.00 30,000.00

     ค่าใบอนุญาตจดัตั้งตลาดเอกชน 4,000.00 5,000.00

     ค่าใบอนุญาตประกอบการคา้ส าหรับกิจการท่ีเป็นอนัตรายต่อสุขภาพ 144,950.00 160,000.00

     ค่าใบอนุญาตจดัตั้งสถานท่ีจ าหน่ายอาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารในครัว
 หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร

86,200.00 100,000.00

     ค่าปรับผูก้ระท าผิดกฎหมายและขอ้บงัคบัทอ้งถ่ิน 75,146.00 50,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 633,723.00 220,000.00

     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 58,182.92 80,000.00

     ค่าปรับผูก้ระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 168,300.00 50,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบัการควบคุมอาคาร 12,295.00 5,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบัทะเบียนพาณิชย์ 2,480.00 2,500.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบับตัรประจ าตวัประชาชน 236,480.00 230,000.00

15



137,480.00 300,000.00 0.00 %

7,549,680.00 8,100,000.00 0.00 %

1,949,220.12 1,500,000.00 -66.67 %

9,636,380.12 9,900,000.00

6,684,392.37 7,500,000.00 -7.60 %

6,684,392.37 7,500,000.00

0.00 2,000.00 0.00 %

146,000.00 100,000.00 0.00 %

0 1,000.00 0.00 %

1,580.00 2,000.00 0.00 %

0.00 1,000.00 0.00 %

245,910.10 300,000.00 0.00 %

389,990.10 406,000.00

465,310.00 50,000.00 0.00 %

465,310.00 50,000.00รวมหมวดรายได้จากทุน 96,728.00 50,000.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพยสิ์น 96,728.00 50,000.00

     รายไดเ้บ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 699,810.00 300,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 805,635.00 406,000.00

     ค่าขายแบบพิมพแ์ละค าร้อง 1,825.00 2,000.00

     ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 1,000.00

     ค่าขายเอกสารการจดัซ้ือจดัจา้ง 104,000.00 100,000.00

     ค่าเขียนแบบแปลน 0.00 1,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     เงินท่ีมีผูอุ้ทิศให้ 0.00 2,000.00

     เงินสนบัสนุนจากกิจการสถานธนานุบาล 6,852,503.96 6,930,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณชิย์ 6,852,503.96 6,930,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 10,381,379.60 8,900,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณชิย์

     ค่าเช่าหรือบริการ 8,241,040.00 8,100,000.00

     ดอกเบ้ีย 1,811,704.60 500,000.00

     ค่าเช่าท่ีดิน 328,635.00 300,000.00

16



761,260.20 700,000.00 0.00 %

24,897,075.53 26,800,000.00 -10.45 %

5,331,299.34 4,500,000.00 28.89 %

219,687.08 200,000.00 0.00 %

9,742,191.26 10,000,000.00 10.00 %

88,010.18 100,000.00 0.00 %

86,726.04 100,000.00 -40.00 %

3,278,195.06 3,500,000.00 0.00 %

44,404,444.69 45,900,000.00

152,289,605.00 163,023,300.00 0.60 %

152,289,605.00 163,023,300.00

236,743,279.31 258,329,800.00รวมทุกหมวด 259,509,261.07 246,941,000.00

     เงินอุดหนุนทัว่ไป 154,365,417.00 163,994,500.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป 154,365,417.00 163,994,500.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 50,628,387.40 45,360,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 100,040.77 60,000.00

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 3,824,848.00 3,500,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 11,323,585.29 11,000,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 87,236.84 100,000.00

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ้ 5,212,610.15 5,800,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 146,718.27 200,000.00

     ภาษีรถยนต์ 794,058.45 700,000.00

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 29,139,289.63 24,000,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

17



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2565

เทศบาลเมืองอ่างทอง

อĞาเภอเมืองอ่างทองǰǰจังĀวัดอ่างทอง

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 246,941,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 5,311,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จĞานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีบĞารุงท้องที่ จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จĞานวน 800,000 บาท

ประมาณการไว้ลดลงจากปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีป้าย จĞานวน 3,500,000 บาท

ประมาณการไว้เพิ่มขึ้นจากปŘงบประมาณที่ผ่านมา

อากรการฆ่าสัตว์ จĞานวน 1,000,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 15,989,500 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จĞานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมกĞาจัดขยะมูลฝอย จĞานวน 11,000,000 บาท

ประมาณการตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จĞานวน 4,000,000 บาท

ประมาณการตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระĀรือสิ่งปฏิกูล จĞานวน 12,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมปิดǰโปรยǰติดตั้งแผ่นประกาศĀรือแผ่นปลิวǰเพื่อการ
โฆษณา

จĞานวน 3,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2564ǰǰ14:27:10 Āน้าǰ:ǰ1/6

18



ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 230,000 บาท

ประมาณการไว้เพิ่มขึ้นจากปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้ลดลงจากปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จĞานวน 2,500 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมอื่นǰๆ จĞานวน 80,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายจราจรทางบก จĞานวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้ลดลงจากปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายและข้อบังคับท้องถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้ลดลงปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามที่คาดว่าจะจัด
เก็บได้

ค่าปรับการผิดสัญญา จĞานวน 220,000 บาท

ประมาณการไว้เพิ่มขึ้นจากปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสĞาĀรับกิจการที่เปŨนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จĞานวน 160,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จĞาĀน่ายอาĀารĀรือสถานที่สะสม
อาĀารในครัวǰĀรือพื้นที่ใดǰซึ่งมีพื้นที่เกินǰ200ǰตารางเมตร

จĞานวน 100,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจĞาĀน่ายสินค้าในที่Āรือทางสาธารณะ จĞานวน 30,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้เพิ่มขึ้นจากปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ลดลงจากปŘงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2564ǰǰ14:27:10 Āน้าǰ:ǰ2/6

19



ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จĞานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตอื่นǰๆ จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 8,900,000 บาท
ค่าเช่าที่ดิน จĞานวน 300,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าเช่าĀรือบริการ จĞานวน 8,100,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ดอกเบี้ย จĞานวน 500,000 บาท

ประมาณการไว้ลดลงจากปŘงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 6,930,000 บาท
เงินสนับสนุนจากกิจการสถานธนานุบาล จĞานวน 6,930,000 บาท

ประมาณการไว้ลดลงจากงบประมาณปŘที่ผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 406,000 บาท
เงินที่มีผู้อุทิศใĀ้ จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จĞานวน 100,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าเขียนแบบแปลน จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าขายแบบพิมพ์และคĞาร้อง จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่ารับรองสĞาเนาและถ่ายเอกสาร จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นǰๆ จĞานวน 300,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2564ǰǰ14:27:10 Āน้าǰ:ǰ3/6

20



หมวดรายได้จากทุน รวม 50,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จĞานวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 45,360,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จĞานวน 700,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰกĞาĀนดแผนฯ จĞานวน 24,000,000 บาท

ประมาณการไว้ลดลงจากปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดสรรรายได้ฯ จĞานวน 5,800,000 บาท

ประมาณการไว้เพิ่มขึ้นจากปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จĞานวน 200,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีสรรพสามิต จĞานวน 11,000,000 บาท

ประมาณการไว้เพิ่มขึ้นจากปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคĀลวงแร่ จĞานวน 100,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคĀลวงปิโตรเลียม จĞานวน 60,000 บาท

ประมาณการไว้ลดลงจากปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 3,500,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปŘงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2564ǰǰ14:27:10 Āน้าǰ:ǰ4/6

21



หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 163,994,500 บาท
เงินอุดĀนุนทั่วไป จĞานวน 163,994,500 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะได้รับการอุดĀนุน   ดังนี้  
1.เงินอุดĀนุนทั่วไปสĞาĀรับดĞาเนินการตามอĞานาจĀน้าที่
และภารกิจถ่ายโอน  จĞานวน  14,512,900  บาท
2.เงินอุดĀนุนเพื่อชดเชยรายได้ที่ได้รับผลกระทบจากการ
บังคับใช้กฎĀมายว่าด้วยภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
จĞานวน 1,000,000 บาท
3.เงินอุดĀนุนค่าใช้จ่ายสĞาĀรับสนับสนุนการสร้างĀลัก
ประกันรายได้ใĀ้แก่ผู้สูงอายุ  จĞานวน 14,919,600 บาท
4.เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใĀ้แก่
ผู้พิการ ทุพพลภาพ  จĞานวน  2,834,400  บาท
5.เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนการสงเคราะĀ์เบี้ยยังชีพ
ผู้ปśวยเอดส์  จĞานวน 18,000  บาท
6.เงินอุดĀนุนด้านสĞาĀรับการดĞาเนินงานตามแนว
โครงการพระราชดĞาริฯ   จĞานวน  440,000 บาท 
7.เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสĞารวจข้อมูลสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ฯ จĞานวน 12,100  บาท
8.เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสĞาĀรับขับเคลื่อน
โครงการสัตว์ปลอดโรคฯ  จĞานวน 60,300  บาท
9.เงินอุดĀนุนด้านการจัดการศึกษาท้องถิ่น 
จĞานวน 130,197,200 บาท
1
เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารเสริม	นม
 
จĞานวน 9,190,200 บาท
2
เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวัน 
จĞานวน 20,498,600 บาท
3
เงินอุดĀนุนสĞาĀรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา
ของท้องถิ่น  จĞานวน  8,060,200 บาท
4
เงินอุดĀนุนสĞาĀรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของ
ท้องถิ่น	ค่าปŦจจัยสĞาĀรับนักเรียนยากจน
จĞานวน 374,000 บาท
5
เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2564ǰǰ14:27:10 Āน้าǰ:ǰ5/6

22



จĞานวน  10,778,000 บาท
6
เงินอุดĀนุนสĞาĀรับจัดการศึกษาภาคบังคับ
    	เงินเดือนครูและค่าจ้างประจĞา
จĞานวน 70,203,400 บาท
7
เงินอุดĀนุนสĞาĀรับการสนับสนุนการจัดการศึกษาแก่
เด็กด้อยโอกาส  จĞานวน 189,000 บาท
8
เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
จĞานวน 9,945,100 บาท
9
เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสĞาĀรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาสĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	ค่าจัดการเรียนการสอน/
รายĀัว/ค่าเครื่องแบบนักเรียน ฯลฯ
  จĞานวน 942,700 บาท
10
เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับการจัดการศึกษาแก่เด็กด้อยโอกาส 
	ค่าวัสดุและค่าพัฒนาบุคลากร
 จĞานวน 16,000 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2564ǰǰ14:27:10 Āน้าǰ:ǰ6/6

23



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลเมืองอ่างทอง

อĞาเภอเมืองอ่างทอง  จังĀวัดอ่างทอง



ปี 2563 ปี 2564

428,593.69 953,900.00 161.68 %
454,419.94 410,100.00 -2.68 %
812,136.00 1,077,500.00 -44.87 %
38,864.00 40,000.00 0 %

0.00 327,000.00 -100 %
1,000,000.00 0.00 0 %

13,339,000.00 14,637,600.00 1.93 %
2,758,400.00 3,196,800.00 -11.34 %

18,000.00 30,000.00 -40 %
69,950.00 2,000,000.00 -50 %

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 100,000.00 -50 %
0.00 30,000.00 -100 %

175,004.92 175,600.00 -19.65 %
109,392.00 0.00 100 %

0.00 400,000.00 -25 %
0.00 0.00 0 %

2,007,200.00 2,859,200.00 -100 %
375,792.80 480,000.00 -100 %

1,085,922.00 718,000.00 -100 %

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

เทศบำลเมืองอ่ำงทอง
อ ำเภอเมืองอ่ำงทอง    จงัหวดัอ่ำงทอง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง
คำ่ช ำระหน้ีเงินกู้ 2,394,049.89 2,496,200

คำ่ช ำระดอกเบ้ีย 521,287.57 399,100

เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม 918,483.00 594,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 37,541.00 40,000

เงินสมทบกองทุนสวสัดิกำรชุมชน 0.00 0

เงินสนบัสนุนงบประมำณรำยจ่ำยกิจกำรสถำนธนำนุบำล 0.00 0

เบ้ียยงัชีพผูสู้งอำยุ 12,671,000.00 14,919,600

เบ้ียยงัชีพควำมพิกำร 2,740,000.00 2,834,400

เบ้ียยงัชีพผูป่้วยเอดส์ 18,000.00 18,000

เงินส ำรองจ่ำย 66,972.81 1,000,000

รำยจ่ำยตำมขอ้ผกูพนั
เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญขำ้รำชกำรส่วนทอ้งถ่ิน (ก.บ.ท.) 0.00 2,488,400

เงินช่วยคำ่ครองชีพผูรั้บบ ำนำญ (ช.ค.บ.) 0.00 480,000

เงินบ ำเหน็จลูกจำ้งประจ ำ 0.00 316,000

คำ่ใชจ่้ำยในกำรจดักำรจรำจร 0.00 50,000

คำ่ใชจ่้ำยเร่ิมกิจกำร 0.00 0

คำ่บ ำรุงสมำคมสันนิบำตเทศบำลแห่งประเทศไทย 159,403.73 141,100

เงินสมทบกองทุนสวสัดิกำรชุมชนเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 0.00 138,400

เงินสมทบกองทุนหลกัประกนัสุขภำพ(สปสช.) 0.00 300,000

เงินสมทบตำมระบบหลกัประกนัสุขภำพในระดบัทอ้งถ่ิน 728,325.00 0

เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญขำ้รำชกำรส่วนทอ้งถ่ิน (กบท.) 1,968,036.00 0

เงินช่วยคำ่ครองชีพผูรั้บบ ำนำญ (ชคบ.) 394,360.53 0

เงินบ ำเหน็จลูกจำ้งประจ ำ 812,316.00 0

24



0.00 25,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %

57,300.00 100,000.00 -100 %
22,729,975.35 27,560,700.00

22,729,975.35 27,560,700.00

22,729,975.35 27,560,700.00

22,729,975.35 27,560,700.00

1,429,920.00 1,199,000.00 -20.43 %
351,000.00 351,000.00 -11.11 %
351,000.00 351,000.00 -11.11 %
459,000.00 459,000.00 -25.49 %

2,422,643.23 2,574,000.00 -7.69 %
5,013,563.23 4,934,000.00

5,179,496.13 5,820,000.00 11.68 %
201,238.71 285,600.00 -17.23 %
140,838.71 237,200.00 -7.93 %
815,040.00 823,000.00 15.43 %

0.00 0.00 0 %
1,341,290.00 1,552,000.00 -61.34 %

108,543.34 130,000.00 -72.31 %
7,786,446.89 8,847,800.00

12,800,010.12 13,781,800.00

0.00 120,500.00 -58.51 %
8,125.00 24,000.00 0 %

54,600.00 150,000.00 0 %
250,000.00 306,000.00 13.73 %

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรผูรั้บบ ำนำญ 0.00 0

เงินช่วยพิเศษ
เงินช่วยคำ่ท ำศพขำ้รำชกำร/พนกังำน 0.00 50,000

เงินช่วยคำ่ท ำศพลูกจำ้งประจ ำ 0.00 50,000

เงินช่วยคำ่ท ำศพพนกังำนจำ้ง 0.00 50,000

เงินช่วยพิเศษ 0.00 0

รวมงบกลาง 23,429,775.53 26,365,200

รวมงบกลาง 23,429,775.53 26,365,200

รวมงบกลาง 23,429,775.53 26,365,200

รวมแผนงานงบกลาง 23,429,775.53 26,365,200

แผนงานบริหารงานทัว่ไป

งานบริหารทัว่ไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)
เงินเดือนนำยก/รองนำยกองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 1,429,920.00 954,000

คำ่ตอบแทนประจ ำต  ำแหน่งนำยก/รองนำยก 351,000.00 312,000

คำ่ตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก 351,000.00 312,000

คำ่ตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี นำยกองคก์ำรบริหำรส่วนต ำบล 414,000.00 342,000

คำ่ตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิกสภำ/เลขำนุกำรสภำองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 2,971,236.77 2,376,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 5,517,156.77 4,296,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 4,978,314.67 6,500,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 254,986.67 236,400

เงินประจ ำต  ำแหน่ง 138,586.67 218,400

คำ่จำ้งลูกจำ้งประจ ำ 1,016,340.00 950,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของลูกจำ้งประจ ำ 7,200.00 0

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 1,613,400.00 600,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนกังำนจำ้ง 129,300.00 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 8,138,128.01 8,540,800

รวมงบบุคลากร 13,655,284.78 12,836,800

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน
คำ่ตอบแทนผูป้ฏิบติัรำชกำรอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 0.00 50,000

คำ่เบ้ียประชุม 4,062.50 24,000

คำ่ตอบแทนกำรปฏิบติังำนนอกเวลำรำชกำร 62,250.00 150,000

คำ่เช่ำบำ้น 135,000.00 348,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
25



0.00 0.00 100 %
107,110.00 80,000.00 -100 %
419,835.00 680,500.00

1,898,878.50 2,132,600.00 -1.72 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %

661,827.00 450,000.00 -22.22 %

14,600.00 12,000.00 0 %
0.00 0.00 0 %

156,116.00 150,000.00 0 %
0.00 829,000.00 -100 %

12,500.00 15,000.00 -100 %
0.00 15,000.00 -100 %

1,650.00 40,000.00 150 %
37,988.00 55,000.00 81.82 %

0.00 50,000.00 100 %
139,227.62 400,000.00 37.95 %

2,922,787.12 4,148,600.00

93,611.00 280,000.00 0 %
7,240.00 40,000.00 0 %

39,477.00 76,600.00 -8.62 %
0.00 80,000.00 0 %

3,000.00 50,000.00 0 %
58,187.20 160,000.00 -37.5 %

0.00 5,000.00 0 %
209,930.00 215,000.00 2.33 %
411,445.20 906,600.00

946,121.13 1,034,000.00 16.05 %
50,348.29 150,000.00 -53.33 %
30,904.67 50,000.00 -20 %

105,463.80 120,000.00 0 %

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรขำ้รำชกำร/พนกังำน/ลูกจำ้งประจ ำ 0.00 80,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 63,100.00 0

รวมค่าตอบแทน 264,412.50 652,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร 479,611.50 2,096,000

จำ้งเหมำบุคคลภำยนอกเพ่ือดูแลรักษำควำมสะอำดส ำนกังำนเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 453,600.00 0

จำ้งเหมำบุคคลภำยนอกเพ่ือปฏิบติังำนต่ำงๆให้แก่เทศบำลเมืองอ่ำงทอง 711,720.00 0

จำ้งเหมำบุคคลภำยนอกเพ่ือรักษำควำมปลอดภยัส ำนกังำนเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 113,400.00 0

รำยจ่ำยเก่ียวกบักำรรับรองและพิธีกำร 813,905.00 350,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกบักำรปฏิบติัรำชกำรท่ีไม่เขำ้ลกัษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
คำ่จดัซ้ือพวงมำลำ ช่อดอกไม ้ กระเชำ้ดอกไม ้ พำนพุ่มดอกไมส้ด ฯลฯ 6,900.00 12,000

คำ่ชดใชค้ำ่เสียหำยหรือคำ่สินไหมทดแทน 39,000.00 0

คำ่ใชจ่้ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจกัรและนอกรำชอำณำจกัรฯ 56,729.20 150,000

คำ่ใชจ่้ำยเลือกตั้งนำยกเทศมนตรีและสมำชิกสภำเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 0.00 0

โครงกำรจดักิจกรรมตำมนโยบำยของกระทรวงมหำดไทยกรมส่งเสริมกำรปกครองทอ้งถ่ินจงัหวดั 0.00 0

โครงกำรจดังำนวนัเทศบำลและวนัจดัตั้งเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 0.00 0

โครงกำรประชำคมเพ่ือจดัท ำแผนพฒันำเทศบำล 600.00 100,000

โครงกำรพฒันำบุคลำกร 34,925.00 100,000

โครงกำรอบรมเร่ืองกำรป้องกนักำรทุจริตขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 25,100.00 100,000

คำ่บ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 479,525.45 551,800

รวมค่าใช้สอย 3,215,016.15 3,459,800

ค่าวสัดุ
วสัดุส ำนกังำน 110,096.00 280,000

วสัดุไฟฟ้ำและวิทยุ 11,625.00 40,000

วสัดุงำนบำ้นงำนครัว 2,800.00 70,000

วสัดุก่อสร้ำง 1,406.00 80,000

วสัดุยำนพำหนะและขนส่ง 0.00 50,000

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 88,560.50 100,000

วสัดุโฆษณำและเผยแพร่ 0.00 5,000

วสัดุคอมพิวเตอร์ 394,530.00 220,000

รวมค่าวสัดุ 609,017.50 845,000

ค่าสาธารณูปโภค
คำ่ไฟฟ้ำ 998,218.39 1,200,000

คำ่น ้ำประปำ คำ่น ้ำบำดำล 62,047.81 70,000

คำ่บริกำรโทรศพัท์ 39,715.62 40,000

คำ่บริกำรไปรษณีย์ 102,675.00 120,000
26



159,494.20 540,000.00 -62.96 %
0.00 0.00 100 %

1,292,332.09 1,894,000.00

5,046,399.41 7,629,700.00

28,000.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 60,100.00 -100 %
0.00 39,800.00 -100 %

57,000.00 0.00 0 %
46,900.00 0.00 0 %
51,000.00 51,200.00 -100 %
39,200.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %
0.00 299,500.00 -100 %
0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %
9,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 36,000.00 -100 %
0.00 0.00 0 %

231,100.00 486,600.00

0.00 0.00 0 %

128,000.00 0.00 0 %
128,000.00 0.00

359,100.00 486,600.00

18,205,509.53 21,898,100.00

คำ่บริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 162,169.20 200,000

คำ่เช่ำพ้ืนท่ีเวบ็ไซต ์และคำ่ธรรมเนียมท่ีเก่ียวขอ้ง 0.00 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,364,826.02 1,730,000

รวมงบด าเนินงาน 5,453,272.17 6,686,800

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภณัฑส์ ำนกังำน

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบติดผนงั ขนำด 24,000 บีทียู 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนชนิดแขวน (มีระบบฟอกอำกำศ ขนำด 36,000 บีทีย)ู 47,000.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนชนิดแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนำด 40,000 บีทียู 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนชนิดแบบติดผนงั (ระบบ Inverter) ขนำด 24,000 บีทียู 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนแบบแขวน ขนำด 18,000 บีทียู 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนแบบแขวน ขนำด 36,000 บีทียู 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนแบบแขวน ขนำด 40,000 บีทียู 0.00 0

จดัซ้ือชั้นเหลก็ส ำหรับเกบ็แฟ้มเอกสำรขนำด 4 ชั้น 0.00 0

ครุภณัฑไ์ฟฟ้ำและวิทยุ
จดัซ้ือกลอ้งโทรทศัน์วงจรปิดชนิดเครือขำ่ยพร้อมอุปกรณ์ 184,040.00 0

จดัซ้ือชุดไมโครโฟนพร้อมชุดควบคุม 0.00 0

จดัซ้ือล ำโพงพร้อมอุปกรณ์ส ำหรับเช่ือมต่อระบบเสียงตำมสำยเดิมพร้อมติดตั้ง 319,700.00 0

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเลก็ทรอนิกส์
จดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนส ำนกังำน 47,400.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองพิมพ ์Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองพิมพช์นิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขำวด ำ(18 หนำ้/นำที) 7,200.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA 6,900.00 0

จดัซ้ือสแกนเนอร์ ส ำหรับงำนเกบ็เอกสำรระดบัศนูยบ์ริกำร แบบท่ี 3 0.00 0

จดัซ้ืออุปกรณ์อ่ำนบตัรแบบอเนกประสงค(์Smart Card Reader) 22,200.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 634,440.00 0

ค่าทีด่นิและส่ิงก่อสร้าง
คำ่ปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

ปรับปรุงทำสีภำยนอกอำคำรและภำยในอำคำรบำงส่วน ส ำนกังำนเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 259,000.00 0

คำ่ออกแบบ คำ่ควบคุมงำนท่ีจ่ำยให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภำยนอกเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงส่ิงก่อสร้ำง
คำ่ออกแบบก่อสร้ำงและติดตั้งลิฟทส์ ำหรับผูพิ้กำรหรือทุพลภำพและคนชรำ 0.00 0

รวมค่าทีด่นิและส่ิงก่อสร้าง 259,000.00 0

รวมงบลงทุน 893,440.00 0

รวมงานบริหารทัว่ไป 20,001,996.95 19,523,600

27



3,530,520.00 4,133,000.00 5.94 %
67,200.00 67,200.00 0 %
85,200.00 85,200.00 0 %

181,740.00 196,400.00 5.86 %
1,796,525.81 1,862,000.00 -56.46 %

181,566.98 187,000.00 -87.54 %
5,842,752.79 6,530,800.00

5,842,752.79 6,530,800.00

116,650.00 140,000.00 -28.57 %
361,280.00 400,000.00 -50 %

0.00 0.00 100 %
45,240.00 100,000.00 -100 %

523,170.00 640,000.00

964,870.97 1,100,000.00 33.76 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %

131,720.00 200,000.00 -25 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 100,000.00 -100 %

80,637.77 150,000.00 -33.33 %
1,177,228.74 1,550,000.00

งานบริหารงานคลงั

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 3,282,630.67 4,378,700

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 56,000.00 67,200

เงินประจ ำต  ำแหน่ง 74,000.00 85,200

คำ่จำ้งลูกจำ้งประจ ำ 380,940.00 207,900

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 1,614,120.00 810,700

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนกังำนจำ้ง 165,300.00 23,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 5,572,990.67 5,573,000

รวมงบบุคลากร 5,572,990.67 5,573,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน
คำ่ตอบแทนผูป้ฏิบติัรำชกำรอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 196,750.00 100,000

คำ่ตอบแทนกำรปฏิบติังำนนอกเวลำรำชกำร 449,690.00 200,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรขำ้รำชกำร/พนกังำน/ลูกจำ้งประจ ำ 0.00 70,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 51,440.00 0

รวมค่าตอบแทน 697,880.00 370,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร 73,032.73 1,471,400

โครงกำรขยำยกำรจดัเกบ็คำ่ธรรมเนียมเกบ็ขยะร่วมกบัชุมชน 283,150.00 0

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกดูแลรักษำควำมปลอดภยัสวนสุขภำพ สวนน ้ำเฉลิมพระเกียรติฯ 226,800.00 0

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกดูแลรักษำควำมสะอำดสวนสุขภำพ สวนน ้ำเฉลิมพระเกียรติฯ 226,800.00 0

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกดูแลสระวำ่ยน ้ำของสวนน ้ำ(กำร์ด) 240,000.00 0

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกปฏิบติังำนดำ้นกำรจดัเกบ็รำยได้ 30,000.00 0

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกปฏิบติังำนพสัดุ 252,000.00 0

โครงกำรตีเส้นลอ็คตลำดสดเทศบำล1 และตลำดเทศบำล2 และจดัระเบียบท่ีจอดรถ 90,000.00 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกบักำรปฏิบติัรำชกำรท่ีไม่เขำ้ลกัษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
คำ่ใชจ่้ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจกัรและนอกรำชอำณำจกัร 194,194.00 150,000

โครงกำรจดัเกบ็รำยไดเ้คล่ือนท่ี 0.00 20,000

โครงกำรจดัท ำสต๊ิกเกอร์รับช ำระคำ่ธรรมเนียมเกบ็ขยะมูลฝอย 0.00 15,000

โครงกำรปรับปรุงแผนท่ีภำษีและทะเบียนทรัพยสิ์น 0.00 0

คำ่บ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 78,740.00 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,694,716.73 1,756,400

28



230,352.40 350,000.00 0 %
49,435.00 200,000.00 -75 %
73,928.00 200,000.00 -25 %
99,919.00 100,000.00 -70 %

0.00 10,000.00 -50 %
16,903.40 50,000.00 -20 %

331,650.00 600,000.00 -66.67 %
0.00 30,000.00 -83.33 %
0.00 3,000.00 -33.33 %

72,000.00 90,000.00 -77.78 %
0.00 10,000.00 -50 %

290,495.00 300,000.00 0 %
31,254.00 50,000.00 -60 %

1,195,936.80 1,993,000.00

322,999.82 540,000.00 -13.09 %
340,242.62 400,000.00 -25 %

1,826.65 20,000.00 -50 %
181,557.60 182,000.00 -2.2 %
846,626.69 1,142,000.00

3,742,962.23 5,325,000.00

0.00 28,600.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

66,000.00 0.00 0 %
15,000.00 0.00 0 %
6,300.00 0.00 0 %
7,500.00 0.00 0 %

94,800.00 28,600.00

ค่าวสัดุ
วสัดุส ำนกังำน 197,184.00 350,000

วสัดุไฟฟ้ำและวิทยุ 88,745.00 50,000

วสัดุงำนบำ้นงำนครัว 85,360.00 150,000

วสัดุก่อสร้ำง 10,750.00 30,000

วสัดุยำนพำหนะและขนส่ง 22,800.00 5,000

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 24,074.00 40,000

วสัดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 100,278.00 200,000

วสัดุกำรเกษตร 44,800.00 5,000

วสัดุโฆษณำและเผยแพร่ 0.00 2,000

วสัดุเคร่ืองแต่งกำย 71,950.00 20,000

วสัดุกีฬำ 0.00 5,000

วสัดุคอมพิวเตอร์ 194,220.00 300,000

วสัดุอ่ืน 29,435.00 20,000

รวมค่าวสัดุ 869,596.00 1,177,000

ค่าสาธารณูปโภค
คำ่ไฟฟ้ำ 450,601.42 469,300

คำ่น ้ำประปำ คำ่น ้ำบำดำล 294,373.87 300,000

คำ่บริกำรโทรศพัท์ 2,600.22 10,000

คำ่บริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 181,557.60 178,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 929,133.11 957,300

รวมงบด าเนินงาน 4,191,325.84 4,260,700

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภณัฑส์ ำนกังำน

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วน 0.00 0

ครุภณัฑกี์ฬำ
จดัซ้ือลู่ว่ิงไฟฟ้ำ 121,000.00 0

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเลก็ทรอนิกส์
จดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี1 (จอแสดงภำพขนำดไม่นอ้ยกวำ่ 19 น้ิว) 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองพิมพ ์Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองพิมพแ์บบฉีดหมึก(Inkjet Printer) ส ำหรับกระดำษขนำด A 3 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA 0.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 121,000.00 0

29



0.00 0.00 0 %
0.00 0.00

94,800.00 28,600.00

9,680,515.02 11,884,400.00

27,886,024.55 33,782,500.00

2,478,900.00 2,650,000.00 -11.77 %
231,060.00 247,000.00 6.88 %

1,461,724.67 1,510,000.00 -34.7 %
175,872.74 180,000.00 -19.44 %

4,347,557.41 4,587,000.00

4,347,557.41 4,587,000.00

0.00 20,000.00 0 %
0.00 50,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %
12,500.00 19,500.00 -100 %
12,500.00 89,500.00

330,435.00 450,000.00 73.78 %
0.00 0.00 0 %

19,920.00 60,500.00 -17.36 %
3,500.00 20,000.00 0 %

0.00 20,000.00 0 %
0.00 20,000.00 0 %

159,980.00 300,000.00 0 %
513,835.00 870,500.00

ค่าทีด่นิและส่ิงก่อสร้าง
คำ่ปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

ปรับปรุงทำสีร้ัวและอำคำรสวนน ้ำเฉลิมพระเกียรติฯ เทศบำลเมืองอ่ำงทอง 281,506.63 0

รวมค่าทีด่นิและส่ิงก่อสร้าง 281,506.63 0

รวมงบลงทุน 402,506.63 0

รวมงานบริหารงานคลงั 10,166,823.14 9,833,700

รวมแผนงานบริหารงานทัว่ไป 30,168,820.09 29,357,300

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 2,350,260.00 2,338,000

คำ่จำ้งลูกจำ้งประจ ำ 216,420.00 264,000

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 1,474,680.00 986,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนกังำนจำ้ง 181,020.00 145,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,222,380.00 3,733,000

รวมงบบุคลากร 4,222,380.00 3,733,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน
คำ่ตอบแทนผูป้ฏิบติัรำชกำรอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 0.00 20,000

คำ่ตอบแทนกำรปฏิบติังำนนอกเวลำรำชกำร 53,120.00 50,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรขำ้รำชกำร/พนกังำน/ลูกจำ้งประจ ำ 0.00 30,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 2,400.00 0

รวมค่าตอบแทน 55,520.00 100,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร 0.00 782,000

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกเพ่ือปฏิบติังำนดำ้นป้องกนัและบรรเทำสำธำรณภยั 274,050.00 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกบักำรปฏิบติัรำชกำรท่ีไม่เขำ้ลกัษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
คำ่ใชจ่้ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจกัรและนอกรำชอำณำจกัร 6,060.00 50,000

โครงกำรตั้งจุดบริกำรประชำชนเพ่ือป้องกนัและลดอุบติัเหตุทำงถนนช่วงเทศกำล 6,500.00 20,000

โครงกำรฝึกอบรมกำรป้องกนัและระงบัอคัคีภยั 0.00 20,000

โครงกำรเสริมสร้ำงศกัยภำพชุมชนดำ้นกำรป้องกนัและแกไ้ขปัญหำอุทกภยั 0.00 20,000

คำ่บ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 202,530.00 300,000

รวมค่าใช้สอย 489,140.00 1,192,000

30



8,016.00 10,000.00 0 %
0.00 10,000.00 0 %

6,870.00 20,000.00 0 %
0.00 10,000.00 0 %

78,684.00 100,000.00 0 %
93,890.00 200,000.00 0 %

0.00 10,000.00 0 %
0.00 50,000.00 0 %

12,100.00 15,000.00 0 %
14,000.00 100,000.00 0 %

0.00 20,000.00 0 %
213,560.00 545,000.00

125,183.74 200,000.00 0 %
21,181.95 60,000.00 0 %
4,005.00 10,000.00 0 %
8,988.00 10,000.00 0 %

159,358.69 280,000.00

899,253.69 1,785,000.00

21,000.00 0.00 0 %

0.00 30,000.00 -100 %
21,000.00 30,000.00

21,000.00 30,000.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

100,000.00 100,000.00 -100 %

ค่าวสัดุ
วสัดุส ำนกังำน 9,041.00 10,000

วสัดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0.00 10,000

วสัดุงำนบำ้นงำนครัว 7,960.00 20,000

วสัดุก่อสร้ำง 0.00 10,000

วสัดุยำนพำหนะและขนส่ง 0.00 100,000

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 121,305.10 200,000

วสัดุโฆษณำและเผยแพร่ 0.00 10,000

วสัดุเคร่ืองแต่งกำย 0.00 50,000

วสัดุคอมพิวเตอร์ 5,900.00 15,000

วสัดุเคร่ืองดบัเพลิง 105,000.00 100,000

วสัดุอ่ืน 0.00 20,000

รวมค่าวสัดุ 249,206.10 545,000

ค่าสาธารณูปโภค
คำ่ไฟฟ้ำ 186,613.38 200,000

คำ่น ้ำประปำ คำ่น ้ำบำดำล 38,843.51 60,000

คำ่บริกำรโทรศพัท์ 3,613.67 10,000

คำ่บริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 2,343.64 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 231,414.20 280,000

รวมงบด าเนินงาน 1,025,280.30 2,117,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภณัฑส์ ำนกังำน

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนแบบแขวน ขนำด 18,000 บีทียู 0.00 0

ครุภณัฑอ่ื์น
จดัซ้ือหนำ้กำกกนัพิษแบบครอบเตม็หนำ้ 0.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

โครงกำรสนบัสนุนกำรด ำเนินกำรช่วยเหลือประชำชน 60,000.00 0

โครงกำรสนบัสนุนศนูยป์ฎิบติักำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน
จงัหวดัอ่ำงทอง

0.00 100,000

โครงกำรสนบัสนุนศนูยป์ฏิบติักำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน
จงัหวดัอ่ำงทอง 0.00 0

31



100,000.00 100,000.00

100,000.00 100,000.00

5,367,811.10 6,502,000.00

5,367,811.10 6,502,000.00

2,091,930.00 2,657,000.00 6.09 %
16,800.00 67,200.00 0 %
34,800.00 85,200.00 0 %

752,385.00 817,200.00 -50.66 %
50,101.07 60,000.00 -60 %

2,946,016.07 3,686,600.00

2,946,016.07 3,686,600.00

12,900.00 20,000.00 150 %
0.00 1,000.00 900 %

0.00 0.00 100 %
28,740.00 51,900.00 -100 %
41,640.00 72,900.00

2,124,810.16 2,300,000.00 -20.82 %
0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %

รวมเงินอุดหนุน 60,000.00 100,000

รวมงบเงินอุดหนุน 60,000.00 100,000

รวมงานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัการรักษาความสงบภายใน 5,307,660.30 5,950,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,307,660.30 5,950,000

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 1,889,040.00 2,818,800

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 0.00 67,200

เงินประจ ำต  ำแหน่ง 18,000.00 85,200

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 787,668.39 403,200

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนกังำนจำ้ง 76,838.71 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,771,547.10 3,398,400

รวมงบบุคลากร 2,771,547.10 3,398,400

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน
คำ่ตอบแทนกำรปฏิบติังำนนอกเวลำรำชกำร 0.00 50,000

คำ่เช่ำบำ้น 0.00 10,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรขำ้รำชกำร/พนกังำน/ลูกจำ้งประจ ำ 0.00 50,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 29,740.00 0

รวมค่าตอบแทน 29,740.00 110,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร 159,276.74 1,821,100

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกดูแลรักษำควำมปลอดภยัประจ ำขมุทรัพยค์วำมรู้อ่ำงทอง 226,800.00 0

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกดูแลรักษำควำมปลอดภยัประจ ำโรงเรียนในสังกดัเทศบำลเมือง
อ่ำงทอง ศนูยพ์ฒันำเดก็เลก็สังกดัเทศบำลเมืองอ่ำงทอง

217,350.00 0

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกดูแลรักษำควำมสะอำดประจ ำขมุทรัพยค์วำมรู้อ่ำงทอง 216,130.65 0

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกดูแลรักษำควำมสะอำดประจ ำโรงเรียนในสังกดัเทศบำลเมืองอ่ำงทอง
 ศนูยพ์ฒันำเดก็เลก็สังกดัเทศบำลเมืองอ่ำงทอง

226,800.00 0

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกดูแลรักษำควำมสะอำดสนำมกฬัำจงัหวดัอ่ำงทองและลำนวฒันธรรม
จงัหวดัอ่ำงทอง

89,927.42 0

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกปฏิบติัหนำ้ท่ีนกักำรประจ ำโรงเรียนในสังกดัเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 113,400.00 0

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกปฏิบติัหนำ้ท่ีบุคลำกรประจ ำขมุทรัพยค์วำมรู้อ่ำงทอง 222,227.42 0

32



0.00 0.00 0 %

64,454.00 100,000.00 0 %
4,750.00 80,000.00 -75 %

52,969.34 300,000.00 -33.33 %
2,246,983.50 2,780,000.00

614,084.20 130,000.00 -23.08 %
59,905.00 50,000.00 0 %
79,615.16 50,000.00 60 %
47,452.00 30,000.00 0 %

0.00 20,000.00 0 %
24,916.00 50,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %
36,805.00 50,000.00 0 %

0.00 10,000.00 -50 %
189,750.00 200,000.00 0 %
175,000.00 10,000.00 -50 %

1,227,527.36 600,000.00

1,611,258.24 1,590,000.00 -24.53 %
571,113.29 523,000.00 -9.56 %
19,196.82 40,000.00 -10 %

119,925.60 129,000.00 -37.98 %
2,321,493.95 2,282,000.00

5,837,644.81 5,734,900.00

0.00 14,000.00 -100 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 24,000.00 -100 %
0.00 28,000.00 -100 %
0.00 0.00 0 %

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกเพ่ือปฏิบติังำนให้แก่กองกำรศึกษำเทศบำลเมืองอ่ำงทอง โรงเรียนใน
สังกดัเทศบำลเมืองอ่ำงทอง และศนูยพ์ฒันำเดก็เลก็สังกดัเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 339,895.16 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกบักำรปฏิบติัรำชกำรท่ีไม่เขำ้ลกัษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
คำ่ใชจ่้ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจกัรและนอกรำชอำณำจกัรฯ 68,360.00 100,000

โครงกำรพฒันำศกัยภำพครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ 127,375.00 20,000

คำ่บ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 74,200.00 200,000

รวมค่าใช้สอย 2,081,742.39 2,141,100

ค่าวสัดุ
วสัดุส ำนกังำน 560,254.40 100,000

วสัดุไฟฟ้ำและวิทยุ 14,750.00 50,000

วสัดุงำนบำ้นงำนครัว 39,976.00 80,000

วสัดุก่อสร้ำง 17,997.44 30,000

วสัดุยำนพำหนะและขนส่ง 0.00 20,000

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 7,510.30 50,000

วสัดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 0.00 5,000

วสัดุกำรเกษตร 8,000.00 50,000

วสัดุโฆษณำและเผยแพร่ 0.00 5,000

วสัดุคอมพิวเตอร์ 161,175.00 200,000

วสัดุอ่ืน 0.00 5,000

รวมค่าวสัดุ 809,663.14 595,000

ค่าสาธารณูปโภค
คำ่ไฟฟ้ำ 1,570,885.38 1,200,000

คำ่น ้ำประปำ คำ่น ้ำบำดำล 580,662.09 473,000

คำ่บริกำรโทรศพัท์ 22,191.58 36,000

คำ่บริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 60,476.40 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,234,215.45 1,789,000

รวมงบด าเนินงาน 5,155,360.98 4,635,100

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภณัฑส์ ำนกังำน

จดัซ้ือเคร่ืองดูดฝุ่ น ขนำด 25 ลิตร 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนชนิดแขวน (มีระบบฟอกอำกำศ) ขนำด 18,000 บีทียู 28,000.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนชนิดแขวน (มีระบบฟอกอำกำศ) ขนำด 26,000 บีทียู 71,000.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนชนิดตั้งพ้ืน (มีระบบฟอกอำกำศ) ขนำด 40,000 บีทียู 51,000.00 0

จดัซ้ือตูเ้หลก็เกบ็เอกสำรแบบมีลูกลอ้ แบบ 40 ช่องวำ่ง 0.00 0

จดัซ้ือตูเ้หลก็แขวนแฟ้ม แบบ 4 ล้ินชกั มีกญุแจลอ็ก 0.00 0

จดัซ้ือโตะ๊หนำ้โฟเมกำ้ขำว 130,000.00 033



0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %
0.00 34,000.00 -100 %
0.00 15,000.00 -100 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 5,000.00 -100 %
0.00 17,000.00 -100 %
0.00 137,000.00

0.00 137,000.00

8,783,660.88 9,558,500.00

55,402,097.63 65,335,200.00 -6.58 %
4,745,363.43 5,075,900.00 5.22 %
6,877,790.97 7,229,800.00 1.45 %

442,140.00 486,000.00 -50 %
5,329,076.34 5,620,000.00 5.37 %

828,915.91 814,000.00 -14.4 %
73,625,384.28 84,560,900.00

73,625,384.28 84,560,900.00

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %
71,075.00 92,400.00 -100 %
71,075.00 102,400.00

ครุภณัฑก์ำรศึกษำ
จดัซ้ือโตะ๊ เกำ้อ้ี ส ำหรับนกัเรียน 55,000.00 0

จดัซ้ือโตะ๊มำ้นัง่ส ำหรับรับประทำนอำหำร 90,000.00 0

ครุภณัฑง์ำนบำ้นงำนครัว
จดัซ้ือเคร่ืองซกัผำ้แบบธรรมดำขนำด 15 กิโลกรัม 18,000.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองตดัหญำ้แบบขอ้แขง็ 9,500.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองตดัหญำ้แบบนัง่ขบั 174,500.00 0

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเลก็ทรอนิกส์
จดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 15,800.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนส ำนกังำน(จอขนำดไม่นอ้ยกวำ่ 19 น้ิว) 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองพิมพ ์ Multifunciton ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองพิมพ ์Multifunciton ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขำวด ำ 8,800.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองพิมพแ์บบฉีดหมึก (Inkjet) 6,900.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟ 2,300.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA 0.00 0

จดัซ้ือสแกนเนอร์ ส ำหรับงำนเกบ็เอกสำรระดบัศนูยบ์ริกำร แบบท่ี 1 0.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 660,800.00 0

รวมงบลงทุน 660,800.00 0

รวมงานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัการศึกษา 8,587,708.08 8,033,500

งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 53,644,497.84 61,036,400

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 4,576,769.04 5,341,000

เงินวิทยฐำนะ 6,619,030.33 7,334,900

คำ่จำ้งลูกจำ้งประจ ำ 440,040.00 243,000

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 5,526,360.00 5,921,600

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนกังำนจำ้ง 903,760.00 696,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 71,710,457.21 80,573,700

รวมงบบุคลากร 71,710,457.21 80,573,700

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน
คำ่ตอบแทนผูป้ฏิบติัรำชกำรอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 0.00 0

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรขำ้รำชกำร/พนกังำน/ลูกจำ้งประจ ำ 0.00 74,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 50,000.00 0

รวมค่าตอบแทน 50,000.00 74,000
34



0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %

146,580.00 700,500.00 47.04 %

150,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %

12,000.00 0.00 0 %

296,800.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 200,000.00 0 %
200,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

30,870.00 200,000.00 0 %
0.00 50,000.00 100 %

50,000.00 0.00 0 %

2,496,000.00 2,358,000.00 -8.4 %

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 50,000.00 -60 %
0.00 50,000.00 0 %

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกบักำรปฏิบติัรำชกำรท่ีไม่เขำ้ลกัษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

คำ่จดักำรเรียนกำรสอนของศนูยพ์ฒันำเดก็เลก็ 0.00 671,500

คำ่ใชจ่้ำยในกำรจดักำรศึกษำตั้งแต่ระดบัอนุบำลจนจบกำรศึกษำขั้นพ้ืนฐำน 0.00 10,778,000

คำ่ใชจ่้ำยในกำรจดักำรศึกษำส ำหรับศนูยพ์ฒันำเดก็เลก็ (ศพด.) 0.00 271,200

คำ่ใชจ่้ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจกัรและนอกรำชอำณำจกัรฯ 53,900.00 1,030,000

คำ่ใชจ่้ำยในกำรประชุมพฒันำบุคลำกรระดบักลุ่มจงัหวดักำรศึกษำทอ้งถ่ินท่ี 2 (ภำคกลำงตอนบน 2) 0.00 0

คำ่ใชจ่้ำยในกำรปรับปรุงหลกัสูตรสถำนศึกษำ 0.00 80,000

คำ่ใชจ่้ำยในกำรพฒันำ/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน 0.00 400,000

คำ่ใชจ่้ำยในกำรพฒันำกำรจดักำรศึกษำโดยใชโ้รงเรียนเป็นฐำนในกำรพฒันำทอ้งถ่ิน (SBMLD) 0.00 3,000,000

คำ่ใชจ่้ำยในกำรพฒันำขำ้รำชกำรครูของโรงเรียนในสังกดัเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 0.00 429,000

คำ่ใชจ่้ำยในกำรพฒันำแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน 0.00 200,000

คำ่ใชจ่้ำยในกำรรณรงคก์ำรป้องกนัยำเสพติดในสถำนศึกษำ 0.00 160,000

คำ่ใชจ่้ำยในกำรรณรงคป้์องกนัยำเสพติดในสถำนศึกษำ 12,000.00 0

คำ่ใชจ่้ำยในกำรส่งเสริมกำรจดักระบวนกำรเรียนกำรสอนกำรบริหำรตำมหลกัปรัชญำของเศรษฐกิจ
พอเพียง "สถำนศึกษำพอเพียง" สู่ "ศนูยก์ำรเรียนรู้ตำมหลกัปรัชญำของเศรษฐกิจพอเพียง" 200,000.00 0

คำ่ใชจ่้ำยในกำรส่งเสริมกำรจดักระบวนกำรเรียนกำรสอนกำรบริหำรตำมหลกัปรัชญำของเศรษฐกิจ
พอเพียง “สถำนศึกษำพอเพียง” สู่ “ศนูยก์ำรเรียนรู้ตำมหลกัปรัชญำของเศรษฐกิจพอเพียง”

0.00 400,000

คำ่ใชจ่้ำยในกำรส่งเสริมกิจกรรมรักกำรอ่ำนในสถำนศึกษำสังกดัเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 0.00 200,000

คำ่ใชจ่้ำยในกำรส่งเสริมกิจกรรมรักกำรอ่ำนในสถำนศึกษำองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 50,000.00 0

คำ่ใชจ่้ำยในกำรส่งเสริมองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินท่ีจดัท ำแผนพฒันำกำรศึกษำดีเด่นระดบัองคก์ร
ปกปกครองส่วนทอ้งถ่ิน

0.00 200,000

คำ่ใชจ่้ำยในกำรสร้ำงภูมิคุม้กนัยำเสพติดเดก็และเยำวชนนอกสถำนศึกษำ 39,550.00 200,000

คำ่ใชจ่้ำยในกิจกรรมของศนูยก์ำรเรียนรู้ดำ้นกำรท่องเท่ียวในสถำนศึกษำสังกดัเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 0.00 100,000

คำ่ใชจ่้ำยในกิจกรรมของศนูยก์ำรเรียนรู้ดำ้นกำรท่องเท่ียวในสถำนศึกษำสังกดัองคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถ่ิน

50,000.00 0

คำ่ใชจ่้ำยสนบัสนุนกำรจดักำรเรียนกำรสอนโรงเรียนเทศบำล 1-4 และศนูยพ์ฒันำเดก็เลก็ในสังกดั
เทศบำลเมืองอ่ำงทอง

1,429,600.00 2,160,000

คำ่ใชจ่้ำยอินเตอร์เน็ตโรงเรียน 0.00 67,200

คำ่ปัจจยัพ้ืนฐำนส ำหรับนกัเรียนยำกจน 0.00 374,000

คำ่อำหำรกลำงวนั 0.00 9,234,200

โครงกำรเเขง่ขนัคนเก่งในโรงเรียนทอ้งถ่ิน 28,947.00 20,000

โครงกำรมหกรรมวิชำกำรองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 204,780.00 50,000

35



22,176,160.00 23,510,600.00 -100 %
0.00 600,000.00 166.67 %

25,558,410.00 27,719,100.00

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %

6,921,321.62 9,569,000.00 -100 %
10,000.00 10,000.00 -100 %

6,931,321.62 9,579,000.00

32,560,806.62 37,400,500.00

147,000.00 0.00 0 %
147,000.00 0.00

147,000.00 0.00

0.00 0.00 0 %
9,618,052.00 11,332,000.00 -0.6 %
9,618,052.00 11,332,000.00

9,618,052.00 11,332,000.00

115,951,242.90 133,293,400.00

124,734,903.78 142,851,900.00

1,574,747.42 2,138,000.00 17.4 %
237,600.00 297,600.00 11.56 %
67,200.00 67,200.00 0 %

273,250.00 517,000.00 10.25 %
1,141,404.50 1,994,000.00 -35.96 %

80,531.61 193,000.00 -53.37 %
3,374,733.53 5,206,800.00

3,374,733.53 5,206,800.00

โครงกำรสนบัสนุนคำ่ใชจ่้ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ 24,161,425.00 0

คำ่บ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0.00 1,600,000

รวมค่าใช้สอย 26,230,202.00 31,625,100

ค่าวสัดุ
วสัดุส ำนกังำน 0.00 10,000

วสัดุงำนบำ้นงำนครัว 0.00 9,190,200

คำ่อำหำรเสริม (นม) 6,346,005.52 0

วสัดุกำรศึกษำ 10,000.00 0

รวมค่าวสัดุ 6,356,005.52 9,200,200

รวมงบด าเนินงาน 32,636,207.52 40,899,300

งบลงทุน

ค่าทีด่นิและส่ิงก่อสร้าง
คำ่ปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

ปรับปรุงทำสีอำคำรเรียน5 โรงเรียนเทศบำล 3 วดัชยัมงคล 0.00 0

รวมค่าทีด่นิและส่ิงก่อสร้าง 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

โครงกำรขยำยเขตไฟฟ้ำติดตั้งหมอ้งแปลงขนำด 160 เควีเอ 510,127.26 0

โครงกำรอำหำรกลำงวนั 8,526,180.40 11,264,400

รวมเงินอุดหนุน 9,036,307.66 11,264,400

รวมงบเงินอุดหนุน 9,036,307.66 11,264,400

รวมงานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา 113,382,972.39 132,737,400

รวมแผนงานการศึกษา 121,970,680.47 140,770,900

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 1,690,614.84 2,510,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 338,445.17 332,000

เงินประจ ำต  ำแหน่ง 67,200.00 67,200

คำ่จำ้งลูกจำ้งประจ ำ 242,400.00 570,000

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 1,055,940.00 1,277,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนกังำนจำ้ง 74,560.00 90,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,469,160.01 4,846,200

รวมงบบุคลากร 3,469,160.01 4,846,200
36



43,200.00 70,000.00 0 %
0.00 90,000.00 -44.44 %

72,000.00 72,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %
4,800.00 10,000.00 -100 %

120,000.00 242,000.00

6,713,643.81 6,730,000.00 -28.97 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

28,560.00 90,000.00 -11.11 %
0.00 0.00 100 %

79,740.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 100 %

62,131.00 0.00 0 %

0.00 72,400.00 0 %

0.00 20,000.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 20,000.00 0 %

381,240.70 791,000.00 -94.94 %
7,265,315.51 7,723,400.00

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน
คำ่ตอบแทนผูป้ฏิบติัรำชกำรอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 41,400.00 70,000

คำ่ตอบแทนกำรปฏิบติังำนนอกเวลำรำชกำร 0.00 50,000

คำ่เช่ำบำ้น 54,500.00 72,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรขำ้รำชกำร/พนกังำน/ลูกจำ้งประจ ำ 0.00 10,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 4,800.00 0

รวมค่าตอบแทน 100,700.00 202,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร 135,104.00 4,780,600

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกเกบ็กวำดรักษำควำมสะอำดถนน ทำงเทำ้ ตลำดสดฯ ในเขตเทศบำล
เมืองอ่ำงทอง

4,646,250.00 0

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกเกบ็ขนขยะมูลฝอยในเขตเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 1,697,646.77 0

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกดูแลรักษำควำมสะอำดศนูยบ์ริกำรสำธำรณสุขฯ ศนูยแ์พทยชุ์มชน 
ศนูยบ์ริกำรสำธำรณสุข แห่งท่ี 2

340,200.00 0

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกปฏิบติังำนดำ้นกำรจดักำรทัว่ไป 144,000.00 0

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกรักษำควำมปลอดภยัศนูยบ์ริกำรสำธำรณสุขฯ ศนูยแ์พทยชุ์มชน 
ศนูยบ์ริกำรสำธำรณสุข แห่งท่ี2 226,800.00 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกบักำรปฏิบติัรำชกำรท่ีไม่เขำ้ลกัษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
คำ่ใชจ่้ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจกัรและนอกรำชอำณำจกัรฯ 35,720.00 80,000

โครงกำรควบคุมดูแลสุนขัและแมวไม่มีเจำ้ของ 0.00 40,000

โครงกำรควบคุมดูแลสุนขัและแมวไม่มีเจำ้ของ 79,960.00 0

โครงกำรจดักิจกรรมดำ้นส่ิงแวดลอ้มในวนัส่ิงแวดลอ้มไทย 20,000.00 0

โครงกำรจดักิจกรรมดำ้นส่ิงแวดลอ้มในวนัส่ิงแวดลอ้มโลก 20,000.00 20,000

โครงกำรป้องกนัและควบคุมโรคพิษสุนขับำ้ ตำมโครงกำรสัตวป์ลอดโรค  คนปลอดภยั  จำกโรคพิษ
สุนขับำ้ฯ

60,000.00 0

โครงกำรป้องกนัและควบคุมโรคพิษสุนขับำ้ ตำมโครงกำรสัตวป์ลอดโรคคนปลอดภยัจำกโรคพิษ
สุนขับำ้ฯ

0.00 72,400

โครงกำรเฝ้ำระวงัสำรปนเป้ือนในอำหำรสด 0.00 20,000

โครงกำรรณรงคค์ดัแยกขยะในชุมชน 50,000.00 0

โครงกำรอบรมผูป้ระกอบกิจกำรและผูส้ัมผสัอำหำร 0.00 20,000

คำ่บ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 388,694.80 40,000

รวมค่าใช้สอย 7,844,375.57 5,073,000

37



24,248.00 40,000.00 0 %
2,712.00 10,000.00 0 %

96,950.00 290,000.00 -65.52 %
62,478.37 0.00 100 %
53,792.50 100,000.00 100 %

741,022.30 1,000,000.00 -20 %
84,000.00 80,000.00 -62.5 %

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %

42,400.00 60,000.00 0 %
1,107,603.17 1,580,000.00

365,992.99 400,000.00 0 %
20,496.85 30,000.00 0 %
11,428.67 15,000.00 0 %
1,893.90 10,000.00 0 %

399,812.41 455,000.00

8,892,731.09 10,000,400.00

16,000.00 0.00 0 %
41,800.00 0.00 0 %
23,600.00 0.00 0 %

0.00 118,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %
17,000.00 34,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %
0.00 15,000.00 -100 %

9,000.00 0.00 0 %
2,500.00 5,000.00 -100 %

109,900.00 172,000.00

109,900.00 172,000.00

ค่าวสัดุ
วสัดุส ำนกังำน 28,696.00 40,000

วสัดุไฟฟ้ำและวิทยุ 6,338.00 10,000

วสัดุงำนบำ้นงำนครัว 119,020.00 100,000

วสัดุก่อสร้ำง 0.00 20,000

วสัดุยำนพำหนะและขนส่ง 81,110.00 200,000

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 958,348.40 800,000

วสัดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 31,200.00 30,000

วสัดุกำรเกษตร 0.00 10,000

วสัดุโฆษณำและเผยแพร่ 0.00 10,000

วสัดุเคร่ืองแต่งกำย 23,850.00 30,000

วสัดุคอมพิวเตอร์ 39,700.00 60,000

รวมค่าวสัดุ 1,288,262.40 1,310,000

ค่าสาธารณูปโภค
คำ่ไฟฟ้ำ 355,531.80 400,000

คำ่น ้ำประปำ คำ่น ้ำบำดำล 19,607.02 30,000

คำ่บริกำรโทรศพัท์ 13,582.58 15,000

คำ่บริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 0.00 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 388,721.40 455,000

รวมงบด าเนินงาน 9,622,059.37 7,040,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภณัฑส์ ำนกังำน

จดัซ้ือเกำ้อ้ีส ำนกังำน 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนแบบแขวน ขนำด 32,000 บีทียู 0.00 0

จดัซ้ือโตะ๊ท ำงำนเหลก็ 0.00 0

ครุภณัฑก์ำรเกษตร
จดัซ้ือเคร่ืองพ่นหมอกควนั 0.00 0

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเลก็ทรอนิกส์
จดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุค๊ ส ำหรับงำนส ำนกังำน 15,800.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนส ำนกังำน 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับส ำนกังำน 31,600.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองพิมพ ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้มติดตั้งถงัหมึกพิมพ ์(Ink Tank Printer) 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองพิมพ ์Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA 4,600.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 52,000.00 0

รวมงบลงทุน 52,000.00 0
38



360,000.00 440,000.00 0 %
360,000.00 440,000.00

360,000.00 440,000.00

12,737,364.62 15,819,200.00

0.00 3,000.00 233.33 %
0.00 3,000.00

0.00 7,000.00 42.86 %
0.00 1,000.00 0 %
0.00 1,000.00 400 %
0.00 1,000.00 0 %
0.00 10,000.00 0 %
0.00 1,000.00 0 %
0.00 21,000.00

0.00 24,000.00

0.00 24,000.00

12,737,364.62 15,843,200.00

2,398,140.00 906,000.00 6.51 %
4,500.00 0.00 0 %

197,940.00 0.00 0 %
534,120.00 452,000.00 -56.11 %
45,300.00 26,000.00 -100 %

3,180,000.00 1,384,000.00

3,180,000.00 1,384,000.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองคก์รประชำชน

โครงกำรสนบัสนุนกำรด ำเนินงำนตำมแนวทำงโครงกำรพระรำชด ำริดำ้นสำธำรณสุข 420,000.00 440,000

รวมเงินอุดหนุน 420,000.00 440,000

รวมงบเงินอุดหนุน 420,000.00 440,000

รวมงานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัสาธารณสุข 13,563,219.38 12,326,200

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย
คำ่บ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0.00 10,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 10,000

ค่าวสัดุ
วสัดุส ำนกังำน 0.00 10,000

วสัดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0.00 1,000

วสัดุงำนบำ้นงำนครัว 0.00 5,000

วสัดุก่อสร้ำง 0.00 1,000

วสัดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 0.00 10,000

วสัดุกำรเกษตร 0.00 1,000

รวมค่าวสัดุ 0.00 28,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 38,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 0.00 38,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 13,563,219.38 12,364,200

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 2,548,714.00 965,000

เงินประจ ำต  ำแหน่ง 0.00 0

คำ่จำ้งลูกจำ้งประจ ำ 186,960.00 0

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 339,360.00 198,400

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนกังำนจำ้ง 32,316.66 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,107,350.66 1,163,400

รวมงบบุคลากร 3,107,350.66 1,163,400

39



75,600.00 70,000.00 0 %
10,000.00 70,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %
12,100.00 20,000.00 -100 %
97,700.00 160,000.00

365,521.50 439,000.00 13.9 %

0.00 0.00 0 %

0.00 45,000.00 122.22 %

34,960.00 80,000.00 0 %
22,390.00 110,000.00 81.82 %
16,480.00 30,000.00 -100 %

0.00 30,000.00 -100 %
0.00 100,000.00 -100 %
0.00 90,000.00 -100 %

14,450.00 50,000.00 0 %
453,801.50 974,000.00

35,151.00 50,000.00 0 %
0.00 20,000.00 0 %

61,500.00 10,000.00 100 %
1,530.00 100,000.00 50 %

0.00 5,000.00 -100 %
0.00 4,000.00 -100 %
0.00 5,000.00 0 %

43,560.00 50,000.00 100 %
141,741.00 244,000.00

1,018.68 10,000.00 0 %
2,816.88 10,000.00 0 %

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน
คำ่ตอบแทนกำรปฏิบติังำนนอกเวลำรำชกำร 29,700.00 70,000

คำ่เช่ำบำ้น 17,000.00 70,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรขำ้รำชกำร/พนกังำน/ลูกจำ้งประจ ำ 0.00 20,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 14,600.00 0

รวมค่าตอบแทน 61,300.00 160,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร 146,657.50 500,000

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกปฏิบติังำนดูแลรักษำควำมสะอำดและพ้ืนท่ีโดยรอบอำคำรบำ้น
รัตตญัญู

113,400.00 0

รำยจ่ำยเก่ียวกบักำรรับรองและพิธีกำร 0.00 100,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกบักำรปฏิบติัรำชกำรท่ีไม่เขำ้ลกัษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
คำ่ใชจ่้ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจกัรและนอกรำชอำณำจกัร 56,487.20 80,000

โครงกำรจดักิจกรรมวนัพฒันำ 56,660.00 200,000

โครงกำรฝึกอบรมและส่งเสริมอำชีพ 18,240.00 0

โครงกำรส่งเสริมและพฒันำคุณภำพชีวิตผูด้อ้ยโอกำสและครอบครัว 17,680.00 0

โครงกำรส่งเสริมและพฒันำคุณภำพชีวิตผูสู้งอำยุ 117,090.00 0

โครงกำรอบรมสัมมนำ และศึกษำดูงำนผูเ้ก่ียวขอ้งในกำรบริหำรจดักำรชุมชน 827,620.00 0

คำ่บ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 19,150.00 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,372,984.70 930,000

ค่าวสัดุ
วสัดุส ำนกังำน 28,863.00 50,000

วสัดุไฟฟ้ำและวิทยุ 5,500.00 20,000

วสัดุงำนบำ้นงำนครัว 0.00 20,000

วสัดุก่อสร้ำง 0.00 150,000

วสัดุยำนพำหนะและขนส่ง 0.00 0

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0.00 0

วสัดุโฆษณำและเผยแพร่ 0.00 5,000

วสัดุคอมพิวเตอร์ 39,940.00 100,000

รวมค่าวสัดุ 74,303.00 345,000

ค่าสาธารณูปโภค
คำ่ไฟฟ้ำ 3,216.74 10,000

คำ่น ้ำประปำ คำ่น ้ำบำดำล 2,629.63 10,000

40



12,968.40 20,000.00 0 %
8,988.00 10,000.00 0 %

25,791.96 50,000.00

719,034.46 1,428,000.00

40,350.00 20,000.00 -100 %
47,000.00 0.00 0 %

23,000.00 46,000.00 -100 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %

6,300.00 12,600.00 -100 %
2,500.00 5,000.00 -100 %

119,150.00 83,600.00

119,150.00 83,600.00

4,018,184.46 2,895,600.00

4,018,184.46 2,895,600.00

733,470.00 4,100,000.00 -7.05 %
16,800.00 67,200.00 100 %
34,800.00 145,200.00 4.96 %

0.00 780,000.00 0 %
0.00 3,270,000.00 -45.99 %
0.00 270,000.00 -35.19 %

785,070.00 8,632,400.00

785,070.00 8,632,400.00

0.00 10,000.00 100 %
0.00 120,000.00 -16.67 %

คำ่บริกำรโทรศพัท์ 17,041.89 20,000

คำ่บริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 8,988.00 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 31,876.26 50,000

รวมงบด าเนินงาน 1,540,463.96 1,485,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภณัฑส์ ำนกังำน

จดัซ้ือเกำ้อ้ีส ำนกังำน 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนแบบแขวน ขนำด 36,000 บีทียู 0.00 0

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเลก็ทรอนิกส์
จดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส ำหรับงำนประมวลผล 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี 1 21,800.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองพิมพช์นิดเลเซอร์หรือ LED ขำวด ำ (18หนำ้/นำที) 2,400.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองพิมพแ์บบฉีดหมึก (Inkjet Printer)ส ำหรับกระดำษขนำด A3 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ  ขนำด 800 VA 2,300.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,500.00 0

รวมงบลงทุน 26,500.00 0

รวมงานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัสังคมสงเคราะห์ 4,674,314.62 2,648,400

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 4,674,314.62 2,648,400

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 295,720.00 3,811,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 0.00 134,400

เงินประจ ำต  ำแหน่ง 18,000.00 152,400

คำ่จำ้งลูกจำ้งประจ ำ 0.00 780,000

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 0.00 1,766,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนกังำนจำ้ง 0.00 175,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 313,720.00 6,818,800

รวมงบบุคลากร 313,720.00 6,818,800

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน
คำ่ตอบแทนกำรปฏิบติังำนนอกเวลำรำชกำร 0.00 20,000

คำ่เช่ำบำ้น 0.00 100,000

41



0.00 0.00 100 %
4,400.00 75,000.00 -100 %
4,400.00 205,000.00

18,369.50 40,000.00 0 %

0.00 20,000.00 400 %
12,000.00 40,000.00 0 %
30,369.50 100,000.00

47,391.00 80,000.00 0 %
3,900.00 10,000.00 0 %

0.00 10,000.00 0 %
163,900.00 200,000.00 0 %
215,191.00 300,000.00

249,960.50 605,000.00

0.00 50,000.00 -100 %
0.00 36,000.00 -100 %
0.00 108,000.00 -100 %
0.00 8,000.00 -100 %

0.00 20,000.00 -100 %
0.00 15,000.00 -100 %
0.00 237,000.00

0.00 237,000.00

1,035,030.50 9,474,400.00

2,680,653.10 0.00 0 %
42,000.00 0.00 0 %

684,840.00 0.00 0 %

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรขำ้รำชกำร/พนกังำน/ลูกจำ้งประจ ำ 0.00 75,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 2,400.00 0

รวมค่าตอบแทน 2,400.00 195,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร 11,904.00 40,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกบักำรปฏิบติัรำชกำรท่ีไม่เขำ้ลกัษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
คำ่ใชจ่้ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจกัรและนอกรำชอำณำจกัร 11,060.00 100,000

คำ่บ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 9,100.00 40,000

รวมค่าใช้สอย 32,064.00 180,000

ค่าวสัดุ
วสัดุส ำนกังำน 0.00 80,000

วสัดุงำนบำ้นงำนครัว 0.00 10,000

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0.00 10,000

วสัดุคอมพิวเตอร์ 141,860.00 200,000

รวมค่าวสัดุ 141,860.00 300,000

รวมงบด าเนินงาน 176,324.00 675,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภณัฑส์ ำนกังำน

จดัซ้ือเกำ้อ้ีส ำนกังำน 0.00 0

จดัซ้ือชั้นเกบ็แฟ้มเอกสำร 40 ช่อง 0.00 0

จดัซ้ือตูเ้อกสำรเหลก็บำนเล่ือน 0.00 0

จดัซ้ือโตะ๊ท ำงำน 0.00 0

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเลก็ทรอนิกส์
จดัซ้ือเคร่ืองพิมพ ์Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองพิมพ ์Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 0.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0

รวมงานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชุมชน 490,044.00 7,493,800

งานไฟฟ้าและประปา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 2,338,800.00 0

เงินประจ ำต  ำแหน่ง 42,000.00 0

คำ่จำ้งลูกจำ้งประจ ำ 649,380.00 0
42



3,140,425.33 0.00 0 %
292,774.33 0.00 0 %

6,840,692.76 0.00

6,840,692.76 0.00

79,200.00 0.00 0 %

41,900.00 0.00 0 %
121,100.00 0.00

20,950.00 200,000.00 -100 %

81,268.80 10,000.00 -100 %
756,505.93 600,000.00 -100 %
858,724.73 810,000.00

0.00 20,000.00 -100 %
583,670.00 800,000.00 -100 %

3,960.00 5,000.00 -100 %
184,403.80 200,000.00 -100 %

7,490.00 50,000.00 -100 %
261,351.10 400,000.00 -100 %

0.00 100,000.00 -100 %
0.00 100,000.00 -100 %
0.00 5,000.00 -100 %

1,040,874.90 1,680,000.00

70,673.60 150,000.00 -100 %
52,831.44 60,000.00 -100 %
11,808.58 15,000.00 -100 %
6,291.60 20,000.00 -100 %

141,605.22 245,000.00

2,162,304.85 2,735,000.00

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 3,103,412.89 0

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนกังำนจำ้ง 310,550.31 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 6,444,143.20 0

รวมงบบุคลากร 6,444,143.20 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน
คำ่เช่ำบำ้น 79,200.00 0

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 60,500.00 0

รวมค่าตอบแทน 139,700.00 0

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร 194,650.00 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกบักำรปฏิบติัรำชกำรท่ีไม่เขำ้ลกัษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
คำ่ใชจ่้ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจกัรและนอกรำชอำณำจกัร 37,840.00 0

คำ่บ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 311,822.20 0

รวมค่าใช้สอย 544,312.20 0

ค่าวสัดุ
วสัดุส ำนกังำน 97,404.00 0

วสัดุไฟฟ้ำและวิทยุ 619,385.00 0

วสัดุงำนบำ้นงำนครัว 0.00 0

วสัดุก่อสร้ำง 196,259.40 0

วสัดุยำนพำหนะและขนส่ง 119,751.00 0

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 293,660.00 0

วสัดุเคร่ืองแต่งกำย 0.00 0

วสัดุสนำม 0.00 0

วสัดุอ่ืน 0.00 0

รวมค่าวสัดุ 1,326,459.40 0

ค่าสาธารณูปโภค
คำ่ไฟฟ้ำ 71,484.83 0

คำ่น ้ำประปำ คำ่น ้ำบำดำล 27,739.76 0

คำ่บริกำรโทรศพัท์ 11,530.32 0

คำ่บริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 6,336.81 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 117,091.72 0

รวมงบด าเนินงาน 2,127,563.32 0

43



0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00

0.00 410,000.00 -100 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %

0.00 300,000.00 -100 %
0.00 500,000.00 -100 %

476,000.00 0.00 0 %
476,000.00 1,210,000.00

476,000.00 1,210,000.00

0.00 445,000.00 -100 %
0.00 445,000.00

0.00 445,000.00

9,478,997.61 4,390,000.00

1,940,715.00 2,200,000.00 23.64 %

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภณัฑส์ ำนกังำน

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบติดผนงั (ระบบ inverter) ขนำด 18,000 บีทียู 28,900.00 0

ครุภณัฑก่์อสร้ำง
จดัซ้ือเคร่ืองตดัคอนกรีต ขนำด 20 น้ิว เคร่ืองยนตเ์บนซิน 13 แรงมำ้ พร้อมอุปกรณ์ 45,000.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองอดัอำกำศ(ป๊ัมลม) ขนำดอตัรำกำรผลิตลมไม่นอ้ยกวำ่ 200 ลิตร/นำที 17,000.00 0

จดัซ้ือตูเ้ช่ือมไฟฟ้ำ ระบบอินเวอร์เตอร์ 200 แอมป์  แรงดนัไฟฟ้ำ AC 220 V ลวดเช่ือม 1.6-4.0 มม. 21,000.00 0

จดัซ้ือรถเขน็ปูนลอ้คูย่ำงตนั  ขนำดบรรจุ 55 ลิตร 4,400.00 0

จดัซ้ือรถเขน็ปูนลอ้เด่ียวยำงตนั ขนำดบรรจุ 55 ลิตร 2,600.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 118,900.00 0

ค่าทีด่นิและส่ิงก่อสร้าง
คำ่ก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปโภค

เงินชดเชยคำ่งำนก่อสร้ำงกรณีท่ีมีกำรท ำสัญญำแบบปรับรำคำได ้(คำ่ K) 0.00 0

จดัท ำตีเส้นจรำจรและทำงมำ้ลำย ถนนสำยต่ำงๆภำยในเขตเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 282,808.28 0

ติดตั้งระบบเตือนอุบติัเหตุทำงแยกท่ีเป็นจุดเส่ียงในเขตชุมชน 22 ชุมชน 822,978.20 0

คำ่ปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง
ติดตั้งป้ำยเคร่ืองหมำยจรำจร (ป้ำยเตือนระวงั) ในเขตเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 0.00 0

ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจรำจรซอยหลงัศนูยนิ์สสัน 0.00 0

ปรับปรุงซ่อมแซมเสำไฟฟ้ำไฮแมส 0.00 0

รวมค่าทีด่นิและส่ิงก่อสร้าง 1,105,786.48 0

รวมงบลงทุน 1,224,686.48 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

ขยำยเขตไฟฟ้ำในเขตเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 0.00 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 9,796,393.00 0

งานสวนสาธารณะ

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร 2,012,850.00 2,720,000

44



0.00 30,000.00 0 %
117,670.60 500,000.00 -10 %

2,058,385.60 2,730,000.00

3,900.00 200,000.00 0 %
0.00 100,000.00 0 %

39,840.00 100,000.00 0 %
195,259.90 340,000.00 17.65 %
157,510.00 300,000.00 0 %

0.00 60,000.00 0 %
0.00 50,000.00 0 %
0.00 0.00 100 %

396,509.90 1,150,000.00

2,454,895.50 3,880,000.00

0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 95,000.00 -100 %

0.00 7,000.00 -100 %
0.00 10,000.00 -100 %
0.00 112,000.00

0.00 112,000.00

2,454,895.50 3,992,000.00

2,037,527.65 2,735,000.00 1.76 %
0.00 0.00 0 %

478,428.03 750,000.00 -46.67 %
2,515,955.68 3,485,000.00

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกบักำรปฏิบติัรำชกำรท่ีไม่เขำ้ลกัษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
คำ่ใชจ่้ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจกัรและนอกรำชอำณำจกัร 0.00 30,000

คำ่บ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 140,621.10 450,000

รวมค่าใช้สอย 2,153,471.10 3,200,000

ค่าวสัดุ
วสัดุงำนบำ้นงำนครัว 0.00 200,000

วสัดุก่อสร้ำง 95,835.00 100,000

วสัดุยำนพำหนะและขนส่ง 32,528.00 100,000

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 203,279.90 400,000

วสัดุกำรเกษตร 473,720.00 300,000

วสัดุเคร่ืองแต่งกำย 0.00 60,000

วสัดุเคร่ืองดบัเพลิง 0.00 50,000

วสัดุอ่ืน 48,000.00 10,000

รวมค่าวสัดุ 853,362.90 1,220,000

รวมงบด าเนินงาน 3,006,834.00 4,420,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภณัฑง์ำนบำ้นงำนครัว

จดัซ้ือเคร่ืองตดัแต่งพุ่มไม ้ขนำด 22 น้ิว 9,500.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองตดัแต่งพุ่มไม ้ขนำด 29.5 น้ิว 17,500.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองตดัหญำ้แบบขอ้แขง็ 95,000.00 0

ครุภณัฑส์ ำรวจ
จดัซ้ือเทปวดัตลบัเมตรสำยโลหะ ยำว 30 เมตร 0.00 0

จดัซ้ือเทปวดัสำยเทปใยแกว้ ยำว 100 เมตร 0.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 122,000.00 0

รวมงบลงทุน 122,000.00 0

รวมงานสวนสาธารณะ 3,128,834.00 4,420,000

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกลู

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร 857,593.50 2,783,000

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกขบัรถแบค็โฮท่ีศนูยก์  ำจดัมูลฝอยรวมเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 360,000.00 0

คำ่บ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 651,739.38 400,000

รวมค่าใช้สอย 1,869,332.88 3,183,000

45



213,546.32 240,000.00 0 %
7,490.00 40,000.00 0 %

1,101,193.40 2,000,000.00 -25 %
1,322,229.72 2,280,000.00

42,731.50 10,000.00 700 %
1,284.00 5,000.00 0 %
6,278.76 10,000.00 0 %

50,294.26 25,000.00

3,888,479.66 5,790,000.00

259,707.85 0.00 0 %
259,707.85 0.00

259,707.85 0.00

4,148,187.51 5,790,000.00

534,550.00 0.00 0 %
198,230.00 0.00 0 %
789,935.04 0.00 0 %
93,091.38 0.00 0 %

1,615,806.42 0.00

1,615,806.42 0.00

0.00 32,000.00 0 %
0.00 32,000.00

119,110.00 450,000.00 258.04 %
0.00 0.00 0 %

ค่าวสัดุ
วสัดุก่อสร้ำง 402,320.00 240,000

วสัดุยำนพำหนะและขนส่ง 52,580.00 40,000

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 1,890,907.40 1,500,000

รวมค่าวสัดุ 2,345,807.40 1,780,000

ค่าสาธารณูปโภค
คำ่ไฟฟ้ำ 117,651.79 80,000

คำ่บริกำรโทรศพัท์ 216.14 5,000

คำ่บริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 1,046.46 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 118,914.39 95,000

รวมงบด าเนินงาน 4,334,054.67 5,058,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภณัฑไ์ฟฟ้ำและวิทยุ

จดัซ้ือหมอ้แปลงไฟฟ้ำ ขนำด 315 KVA 0.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกลู 4,334,054.67 5,058,000

งานบ าบัดน า้เสีย

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 551,940.00 0

คำ่จำ้งลูกจำ้งประจ ำ 205,380.00 0

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 945,360.00 0

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนกังำนจำ้ง 116,000.00 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,818,680.00 0

รวมงบบุคลากร 1,818,680.00 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน
คำ่ตอบแทนกำรปฏิบติังำนนอกเวลำรำชกำร 39,000.00 32,000

รวมค่าตอบแทน 39,000.00 32,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร 5,566.00 1,611,200

โครงกำรจำ้งเหมำบุคคลภำยนอกรักษำควำมสะอำดส ำนกังำนโรงปรับปรุงคุณภำพน ้ำฯ 113,400.00 0

46



0.00 10,000.00 0 %
0.00 10,000.00 0 %

83,355.30 160,000.00 0 %
202,465.30 630,000.00

18,395.00 24,000.00 0 %
12,275.04 15,000.00 0 %
3,180.00 15,000.00 0 %

90,624.72 160,000.00 0 %
23,400.00 24,000.00 0 %

0.00 24,000.00 0 %
0.00 5,000.00 0 %

23,740.00 24,000.00 0 %
171,614.76 291,000.00

260,046.83 500,000.00 0 %
17,710.76 40,000.00 0 %
1,903.53 5,000.00 0 %
8,859.60 10,000.00 0 %

288,520.72 555,000.00

662,600.78 1,508,000.00

10,000.00 0.00 0 %
5,800.00 0.00 0 %

0.00 17,000.00 -100 %
0.00 10,000.00 -100 %
0.00 2,500.00 -100 %

15,800.00 29,500.00

15,800.00 29,500.00

2,294,207.20 1,537,500.00

19,411,318.32 25,183,900.00

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกบักำรปฏิบติัรำชกำรท่ีไม่เขำ้ลกัษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
คำ่ใชจ่้ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจกัรและนอกรำชอำณำจกัรฯ 9,170.00 10,000

โครงกำรคลองสวยน ้ำใส 0.00 10,000

คำ่บ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 94,394.50 160,000

รวมค่าใช้สอย 222,530.50 1,791,200

ค่าวสัดุ
วสัดุส ำนกังำน 38,467.00 24,000

วสัดุไฟฟ้ำและวิทยุ 21,614.00 15,000

วสัดุงำนบำ้นงำนครัว 15,000.00 15,000

วสัดุก่อสร้ำง 79,773.85 160,000

วสัดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 24,000.00 24,000

วสัดุกำรเกษตร 27,950.00 24,000

วสัดุเคร่ืองแต่งกำย 0.00 5,000

วสัดุคอมพิวเตอร์ 52,230.00 24,000

รวมค่าวสัดุ 259,034.85 291,000

ค่าสาธารณูปโภค
คำ่ไฟฟ้ำ 297,397.55 500,000

คำ่น ้ำประปำ คำ่น ้ำบำดำล 28,293.04 40,000

คำ่บริกำรโทรศพัท์ 2,144.28 5,000

คำ่บริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 8,859.60 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 336,694.47 555,000

รวมงบด าเนินงาน 857,259.82 2,669,200

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภณัฑส์ ำนกังำน

จดัซ้ือเกำ้อ้ี 0.00 0

จดัซ้ือเกำ้อ้ีแบบลอ้เล่ือนแบบพนกัสูง 0.00 0

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเลก็ทรอนิกส์
จดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนส ำนกังำน(จอขนำดไม่นอ้ยกวำ่ 19 น้ิว) 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองพิมพ ์Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ 0.00 0

จดัซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800AV 0.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0

รวมงานบ าบัดน า้เสีย 2,675,939.82 2,669,200

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 20,425,265.49 19,641,000

47



0.00 2,396,000.00 5.68 %
0.00 60,000.00 0 %
0.00 214,000.00 6.07 %
0.00 108,000.00 -100 %
0.00 12,000.00 -100 %
0.00 2,790,000.00

0.00 2,790,000.00

0.00 760,000.00 -100 %
0.00 760,000.00

0.00 760,000.00

0.00 3,550,000.00

0.00 3,550,000.00

394,846.00 50,000.00 0 %
0.00 50,000.00 -80 %

119,689.00 0.00 0 %
0.00 0.00 100 %
0.00 10,000.00 0 %
0.00 0.00 0 %

514,535.00 110,000.00

514,535.00 110,000.00

514,535.00 110,000.00

แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน

งานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนขำ้รำชกำร หรือพนกังำนส่วนทอ้งถ่ิน 0.00 2,532,000

เงินประจ ำต  ำแหน่ง 0.00 60,000

คำ่จำ้งลูกจำ้งประจ ำ 0.00 227,000

คำ่ตอบแทนพนกังำนจำ้ง 0.00 0

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนกังำนจำ้ง 0.00 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 2,819,000

รวมงบบุคลากร 0.00 2,819,000

งบลงทุน

ค่าทีด่นิและส่ิงก่อสร้าง
คำ่ก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปกำร

จดัท ำป้ำยช่ือชุมชน 0.00 0

รวมค่าทีด่นิและส่ิงก่อสร้าง 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0

รวมงานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน 0.00 2,819,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน 0.00 2,819,000

แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ

งานกฬีาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกบักำรปฏิบติัรำชกำรท่ีไม่เขำ้ลกัษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรแขง่ขนักีฬำนกัเรียนองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 372,491.00 50,000

โครงกำรงำนชุมนุมลูกเสือทอ้งถ่ินแห่งชำติ 0.00 10,000

โครงกำรจดังำนวนัเดก็แห่งชำติ 119,805.00 0

โครงกำรจดังำนวนัเดก็แห่งชำติ 0.00 50,000

โครงกำรร่วมกิจกรรมวนัลูกเสือ 0.00 10,000

โครงกำรลูกเสือทอ้งถ่ินไทย 15,548.00 0

รวมค่าใช้สอย 507,844.00 120,000

รวมงบด าเนินงาน 507,844.00 120,000

รวมงานกฬีาและนันทนาการ 507,844.00 120,000

งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิน่

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกบักำรปฏิบติัรำชกำรท่ีไม่เขำ้ลกัษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

48



0.00 0.00 100 %
12,500.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %
16,000.00 50,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 100 %

28,500.00 50,000.00

28,500.00 50,000.00

28,500.00 50,000.00

543,035.00 160,000.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %

โครงกำรจดังำนประเพณีเน่ืองในวนัข้ึน ปีใหม่ 0.00 20,000

โครงกำรจดังำนประเพณีเน่ืองในวนัข้ึนปีใหม่ 0.00 0

โครงกำรจดังำนประเพณีวนัสงกรำนต์ 81,900.00 0

โครงกำรประเพณีลอยกระทง 0.00 0

โครงกำรประเพณีลอยกระทง 0.00 10,000

โครงกำรประเพณีวนัลอยกระทง 54,400.00 0

โครงกำรประเพณีวนัสงกรำนต์ 0.00 10,000

รวมค่าใช้สอย 136,300.00 40,000

รวมงบด าเนินงาน 136,300.00 40,000

รวมงานศาสนาวฒันธรรมท้องถิน่ 136,300.00 40,000

รวมแผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 644,144.00 160,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ไดม้ำซ่ึงบริกำร 0.00 200,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกบักำรปฏิบติัรำชกำรท่ีไม่เขำ้ลกัษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
คำ่ใชจ่้ำยเดินทำงไปรำชกำรในอำณำจกัรและนอกอำณำจกัร 0.00 100,000

คำ่บ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0.00 600,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 900,000

ค่าวสัดุ
วสัดุส ำนกังำน 0.00 10,000

วสัดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0.00 750,000

วสัดุงำนบำ้นงำนครัว 0.00 5,000

วสัดุก่อสร้ำง 0.00 300,000

วสัดุยำนพำหนะและขนส่ง 0.00 150,000

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0.00 500,000

วสัดุเคร่ืองแต่งกำย 0.00 100,000

วสัดุสนำม 0.00 100,000

วสัดุอ่ืน 0.00 5,000

รวมค่าวสัดุ 0.00 1,920,000

ค่าสาธารณูปโภค
คำ่ไฟฟ้ำ 0.00 150,000

คำ่น ้ำประปำ คำ่น ้ำบำดำล 0.00 60,000

49



0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

223468016.12 258,329,800.00

คำ่บริกำรโทรศพัท์ 0.00 15,000

คำ่บริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 0.00 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 245,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 3,065,000

งบลงทุน

ค่าทีด่นิและส่ิงก่อสร้าง
คำ่ต่อเติมหรือดดัแปลงอำคำร หรือส่ิงปลูกสร้ำงต่ำง ๆ

ปรับปรุงพ้ืนท่ีชั้น 1 อำคำรส ำนกังำนเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 0.00 2,900,000

ปรับปรุงภูมิทศัน์บริเวณหนำ้อำคำรส ำนกังำนเทศบำลเมืองอ่ำงทอง  ต  ำบลตลำดหลวง  อ  ำเภอเมือง
อ่ำงทอง  จงัหวดัอ่ำงทอง

0.00 900,000

รวมค่าทีด่นิและส่ิงก่อสร้าง 0.00 3,800,000

รวมงบลงทุน 0.00 3,800,000

รวมงานก่อสร้าง 0.00 6,865,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 6,865,000

รวมทุกแผนงาน 220,183,879.88 246,941,000

50



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2565

เทศบาลเมืองอ่างทอง

อĞาเภอเมืองอ่างทองǰǰǰจังĀวัดอ่างทอง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 246,941,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 26,365,200 บาท
งบกลาง รวม 26,365,200 บาท

งบกลาง รวม 26,365,200 บาท
ค่าชĞาระĀนี้เงินÖĎ้ จĞานวน 2,496,200 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระĀนี้เงินต้น�ดังนี้
1.เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระĀนี้เงินต้นเงินÖĎ้ที่ÖĎ้จาÖ�Ö.ÿ.ท.�
ÖĎ้เพื่อซื้อรถบรรทุÖขยะมĎลฝอยแบบเปิดข้างเทท้าย��
ตามÿัญญาเลขที่1129/136/2555�ลงวันที่�5�มิถุนายน�
2555�และบันทึÖต่อท้ายÿัญญา�ลงวันที่��29�มÖราคม�
2564�ปีงบประมาณ�2565�เปŨนÖารจ่ายปีที่�2�ซึ่งต้อง
ชĞาระĀนี้เงินต้นจĞานวน�453,604.94�บาท�
2.เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระĀนี้เงินต้นเงินÖĎ้ที่ÖĎ้จาÖ�Ö.ÿ.ท.�
ÖĎ้เพื่อซื้อครุภัณฑ์�รวม�4�รายÖารตามÿัญญาเลขที่�1291/107/
2556�ลงวันที่�15�ÿิงĀาคม�2556�และบันทึÖต่อท้ายÿัญญา�
ลงวันที่�22�Öันยายน�2563�ปีงบประมาณ�2565��เปŨนÖารจ่าย
ปีที่�3�ซึ่งต้องชĞาระĀนี้เงินต้น�จĞานวน�1,026,997.23�บาท���
3.เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระĀนี้เงินต้นเงินÖĎ้ที่ÖĎ้จาÖ�Ö.ÿ.ท.�ÖĎ้เพื่อซื้อ
ดินและอาคารพาณิชย์ÿĞาĀรับจัดตั้งÿถานธนานุบาลเทศบาล
เมืองอ่างทอง�2�ตามÿัญญาเลขที่�1847/36/2561�ลงวันที่�22�
มีนาคม�2561และบันทึÖต่อท้ายÿัญญา�ลงวันที่�22�Öันยายน�
2563�ปีงบประมาณ�2565�เปŨนÖารจ่ายปีที่�3��ซึ่งต้องชĞาระĀนี้
เงินต้น�จĞานวน�1,015,541.59�บาท���ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ1/91

51



ค่าชĞาระดอÖเบี้ย จĞานวน 399,100 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระดอÖเบี้ย��ดังนี้
1.เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระดอÖเบี้ยเงินÖĎ้ที่ÖĎ้จาÖ�Ö.ÿ.ท.
ÖĎ้เพื่อซื้อรถบรรทุÖขยะมĎลฝอย�แบบเปิดข้างเทท้าย
ตามÿัญญาเลขที่1129/136/2555�ลงวันที่�5�มิถุนายน�
2555�และบันทึÖต่อท้ายÿัญญาลงวันที่�29�มÖราคม
2564�ปีงบประมาณ2565��เปŨนÖารจ่ายปีที่�2�ซึ่งต้อง
ชĞาระดอÖเบี้ย�จĞานวน��11,340.13�บาท�
2.เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระดอÖเบี้ยเงินÖĎ้ที่ÖĎ้จาÖ�Ö.ÿ.ท.�
ÖĎ้เพื่อซื้อครุภัณฑ์��รวม�4�รายÖาร��ตามÿัญญาเลขที่
1291/107/2556�ลงวันที่�15�ÿิงĀาคม�2556��และ
บันทึÖต่อท้ายÿัญญาลงวันที่�22�Öันยายน�2563
ปีงบประมาณ�2565�เปŨนÖารจ่ายปีที่�3��ซึ่งต้องชĞาระ
ดอÖเบี้ย�จĞานวน�134,955.87�บาท����
3.เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระดอÖเบี้ยเงินÖĎ้ที่ÖĎ้จาÖ�Ö.ÿ.ท.
ÖĎ้เพื่อซื้อที่ดินและอาคารพาณิชย์ÿĞาĀรับจัดตั้งÿถาน
ธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง�2
ตามÿัญญา�เลขที่�1847/36/2561��ลงวันที่�22�
มีนาคม�2561��และบันทึÖต่อท้ายÿัญญาลง
วันที่�22�Öันยายน�2563�ปีงบประมาณ�2565��
เปŨนÖารจ่ายปีที่�3�ซี่งต้องชĞาระดอÖเบี้ย��
จĞานวน�252,730.69�บาท�
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 594,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินÿมทบเข้าÖองทุนประÖันÿังคม�ตามพ.ร.บ.
ประÖันÿังคมพ.ศ.2556�และประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงาน
เทศบาลจังĀวัดอ่างทองเรื่องĀลัÖเÖณฑ์เÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง�
ข้อ�33�ตามที่ระเบียบÖฎĀมายÖĞาĀนด�
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�จĞานวน�400,000�บาท�
ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��จĞานวน�194,000�บาท��
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ2/91

52



เงินÿมทบÖองทุนเงินทดแทน จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินÿมทบÖองทุนเงินทดแทนตาม�พ.ร.บ.เงินทดแทน
(ฉบับที่�2)และĀนังÿือÖรมÿ่งเÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ด่วนที่ÿุด�
ที่�มท�0808.2/ว4172�ลงวัน�24�ธันวาคม�2561�ตามที่ระเบียบ
ÖฎมายÖĞาĀนด����ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ จĞานวน 14,919,600 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ��ตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยĀลัÖเÖณฑ์Öารจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2552�
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�Āน้า�90�
ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง��

เบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 2,834,400 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเบี้ยความพิÖารตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยĀลัÖเÖณฑ์Öารจ่ายเงินเบี้ยความพิÖารขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559��
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�Āน้า�90��
ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง��

เบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยเอดÿ์ จĞานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยเอดÿ์�ตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารÿงเคราะĀ์เพื่อÖารยังชีพขององค์ÖรปÖครอง
ÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2548�ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�
Āน้า�90�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��ปราÖฏในแผนงานงบ
Öลาง��

เงินÿĞารองจ่าย จĞานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖรณีฉุÖเฉินที่มีÿาธารณภัยเÖิดขึ้น
Āรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนและÖรณีที่จĞาเปŨน
ตามความเĀมาะÿม�ฯลฯ��ตามที่ระเบียบÖฎĀมายÖĞาĀนด
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ3/91

53



รายจ่ายตามข้อผĎÖพัน

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารจราจร จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารแÖ้ไขปัญĀาเÖี่ยวÖับÖารจราจร
ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง�เช่น�Öารทาÿีตีเÿ้น�
ÿัญญาณไฟจราจร�เÿื้อจราจรÿามเĀลี่ยมĀยุดตรวจ�
ป้ายจราจร�ÖระจÖโค้งจราจร��Öระบองไฟจราจร��
Öรวยจราจร�แผงÖั้นจราจร��แผงพลาÿติÖใÿ่น้Ğา
เÿาล้มลุÖจราจร�ยางชะลอความเร็วรถ�เปŨนต้น�
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

ค่าบĞารุงÿมาคมÿันนิบาตเทศบาลแĀ่งประเทศไทย จĞานวน 141,100 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงÿมาคมÿันนิบาตเทศบาลแĀ่งระเทศไทย���
จĞานวน�141,037.64��บาท��ตามข้อบังคับÿมาคมÿันนิบาต
เทศบาลแĀ่งประเทศไทยพ.ศ.2543โดยคĞานวนตั้งจ่ายไว้
ร้อยละ1/6�ของงบประมาณรายรับจริงประจĞาปีตามข้อบังคับ
ÿมาคมÿันนิบาตเทศบาลแĀ่งประเทศไทย�พ.ศ.2543��
โดยคĞานวนตั้งจ่ายไว้ร้อยละ1/6(0.00167)ของรายรับจริง
ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2563�(ไม่รวมเงินÖĎ้�เงินจ่ายขาด
ÿะÿม��เงินอุดĀนุนทุÖระเภท)�จĞานวน�84,453,674.31�บาท�
ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808/ว2999�ลงวันที่�
3�ÖรÖฎาคม�2555��และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
รายจ่ายขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นเÖี่ยวÖับค่า
บĞารุงÿมาคม�พ.ศ.2555���ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง��

เงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับบĞานาญǰ(ช.ค.บ.) จĞานวน 480,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือค่าครองชีพพนัÖงานเทศบาล
ผĎ้รับบĞานาญตามจĞานวนผĎ้รับบĞานาญที่มีÿิทธิได้รับ�ตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินช่วยเĀลือÖารครองชีพ
ผĎ้รับบĞานาญของข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่นฉบับที่�13�พ.ศ.�2552�
ฉบับที่�14�พ.ศ.�2554�เรื่องแÖ้ไขเพิ่มเติม��พระราชÖฤษฎีÖา
เงินช่วยเĀลือÖารครองชีพผĎ้รับเบี้ยĀวัดบĞานาญ
พ.ศ.�2521�และระเบียบอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ตามÿิทธิที่ได้รับ�
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ4/91

54



เงินบĞาเĀน็จลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 316,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินตอบแทนใĀ้แÖ่ลĎÖจ้างประจĞาที่ออÖจาÖงานเนื่อง
จาÖทĞางานมานานตามÿิทธิที่ได้รับ�ซึ่งจ่ายครั้งเดียวĀรือจ่ายเปŨน
รายเดือน�ตามที่ระเบียบÖฎĀมายÖĞาĀนด�
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เงินÿมทบÖองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่นǰ(Ö.บ.ท.) จĞานวน 2,488,400 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินÿมทบÖองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชÖาร
ÿ่วนท้องถิ่น�จĞานวน�2,488,335�บาท�ตาม�พ.ร.บ.บĞาเĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2500�และที่แÖ้ไข
เพิ่มเติมในอัตราร้อยละ�3�ของรายได้ประจĞาปี��ตาม
เทศบัญญัติประจĞาปีไม่รวมรายได้จาÖพันธบัตรเงินÖĎ้��
เงินที่มีผĎ้อุทิศใĀ้และเงินอุดĀนุน��ตามĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท�0313.4/ว1187�ลว�24�พฤษภาคม�2542��
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เงินÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชนเทศบาลเมืองอ่างทอง จĞานวน 138,400 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินÿมทบเข้าÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชน
เทศบาลเมืองอ่างทอง��ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565)�Āน้า91�ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพ(ÿปÿช.) จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้องถิ่น
Āรือพิ้นที่ไม่น้อยÖว่าอัตราร้อยละ�50�ของเงินที่ได้รับจาÖจัดÿรร
ÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀ่งชาติ�ตามประÖาศคณะÖรรมÖาร
ĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀ่งชาติ��เรื่อง�ÖารÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์เพื่อ
ÿนับÿนุนใĀ้องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นดĞาเนินงานและบริĀาร
จัดÖารÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่�
พ.ศ.2557���ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทĞาศพข้าราชÖาร/พนัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยพิเศษใĀ้แÖ่ทายาทพนัÖงาน��ในÖรณีที่
พนัÖงานเทศบาลเÿียชีวิต���ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เงินช่วยค่าทĞาศพพนัÖงานจ้าง จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยพิเศษใĀ้แÖ่ทายาทพนัÖงานจ้าง�Öรณีที่
พนัÖงานจ้างเÿียชีวิต�ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ5/91

55



เงินช่วยค่าทĞาศพลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยพิเศษใĀ้แÖ่ทายาทลĎÖจ้างประจĞาในÖรณีที่
ลĎÖจ้างประจĞาเÿียชีวิต��ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 19,523,600 บาท

งบบุคลากร รวม 12,836,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 4,296,000 บาท
เงินเดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 954,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนของผĎ้บริĀารเทศบาล�ใĀ้แÖ่
นายÖเทศมนตรีและรองนายÖเทศมนตรี��
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 312,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่ง
นายÖเทศมนตรีและรองนายÖเทศมนตรี�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

ค่าตอบแทนพิเศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 312,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายÖเทศมนตรีและรองนายÖเทศมนตรี
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรีǰนายÖ
องค์ÖารบริĀารÿ่วนตĞาบล

จĞานวน 342,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนเลขานุÖาร/
ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

ค่าตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/เลขานุÖารÿภา
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

จĞานวน 2,376,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนÿมาชิÖÿภาเทศบาล�
ประธานÿภาเทศบาล��รองประธานÿภาเทศบาล�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ6/91

56



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 8,540,800 บาท
เงินเดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 6,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาลพร้อมทั้ง
เงินปรับปรุง�เงินเดือนพนัÖงานเทศบาลประจĞาปี��
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล����

เงินเพิ่มต่างǰๆǰของข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 236,400 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานเทศบาล�
เงินเพิ่มเติมตามคุณวุฒิ�เงินเพิ่มค่าวิชาชีพ�ค่าตอบแทน
พิเศษของข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่น�ที่ได้รับÖารปรับเงินเดือน�
ตามบัญชีปรับอัตราเงินเดือนใĀม่Āรือปรับอัตราเงินเดือน�
ตามบัญชีอัตราเงินเดือนเดิมขั้นÿĎงÿุดของอันดับใĀ้ได้รับ
ค่าตอบแทนพิเศษและค่าตอบแทนĀรือเงินเพิ่มอื่นๆ�
ที่พนัÖงานเทศบาลได้รับตามÿิทธิฯ�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 218,400 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่ง
ปลัดเทศบาล�ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัดเทศบาล�ĀัวĀน้าฝ่ายฯ�
ตามÿิทธิที่ได้รับ�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

ค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 950,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา�พร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงค่าจ้างประจĞาประจĞาปี�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 600,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างทั่วไป�
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�และเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างฯ�ประจĞาปี
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ7/91

57



เงินเพิ่มต่างǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับ
พนัÖงานจ้าง�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�
ตามÿิทธิและตามระเบียบที่ÖĞาĀนด�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

งบดĞาเนินงาน รวม 6,686,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 652,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนผĎ้ที่ได้รับÖารแต่งตั้งใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่ในÖารเลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀาร
ท้องถิ่น�เช่น�ค่าตอบแทนรายเดือน�ค่าตอบแทนในวัน
อบรม�วันรับวัÿดุอุปÖรณ์เลือÖตั้ง�และวันเลือÖตั้ง�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล����

ค่าเบี้ยประชุม จĞานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเบี้ยประชุมใĀ้แÖ่ÿมาชิÖเทศบาลที่ได้
รับÖารแต่งตั้งใĀ้เปŨนคณะÖรรมÖารÿามัญและวิÿามัญ
ประจĞาÿภาและค่าประชุมอื่นๆ�ÿĞาĀรับคณะÖรรมÖารต่างๆ�
พร้อมทั้งคณะอนุÖรรมÖารซึ่งมีÿิทธิได้รับตามระเบียบฯ�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัตินอÖเวลาราชÖาร
ของพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น�ลĎÖจ้างประจĞาพนัÖงานจ้างฯ�
ที่ได้รับคĞาÿั่งมอบĀมายใĀ้ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ตามที่ระเบียบÖĞาĀนด�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

ค่าเช่าบ้าน จĞานวน 348,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้พนัÖงานเทศบาล�
ตามÿิทธิและĀลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบÖĞาĀนด�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ8/91

58



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้พนัÖงาน
เทศบาล�ตามÿิทธิและĀลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบÖĞาĀนด�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ9/91

59



ค่าใช้สอย รวม 3,459,800 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 2,096,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�เช่น�ค่าถ่ายเอÖÿาร��
ค่าเย็บĀนังÿือĀรือเข้าปÖĀนังÿือ�ค่าซัÖฟอÖ�ค่าÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล�
ค่าระวางบรรทุÖ��ค่าเช่าทรัพย์ÿิน�ค่าโฆษณาและเผยแพร่��
ค่าธรรมเนียมต่างๆ��ค่าเบี้ยประÖัน��ค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินคดี
ตามคĞาพิพาÖษา�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�ค่าติดตั้งไฟฟ้า�ประปา�
เครื่องรับÿัญญาณต่างๆ�ค่าตÖแต่งÿถานที่ราชÖาร�ÿวนĀย่อม
เนื่องในเทศÖาลต่างๆ���ค่าจัดทĞารายงานÖิจÖารเทศบาลและ
ปฏิทินประจĞาปี��ค่าปรับปรุงเว็ปไซต์��เอÖÿารเผยแพร่ผลงาน
ของเทศบาล��วารÿาร��ค่าจ้างที่ปรึÖษาเพื่อออÖแบบÖาร
Ö่อÿร้าง�ต่าง�ๆ�ฯลฯ���เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคล
ภายนอÖ�และĀรือเพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารใน
โครงÖารต่างๆ��ดังนี้�
1.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖเพื่อดĎแล
รัÖษาความÿะอาดÿĞานัÖงานเทศบาลเมืองอ่างทอง
2.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖเพื่อรัÖษา
ความปลอดภัยÿĞานัÖงานเทศบาลเมืองอ่างทอง
3.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ÿĞานัÖงานด้านงานวิเคราะĀ์นโยบายและแผน
4.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ÿĞานัÖงานด้านงานÖารเจ้าĀน้าที่
5.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ÿĞานัÖงานด้านงานประชาÿัมพันธ์�
6.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ÿĞานัÖงานด้านนิติÖารและงานÖิจÖารÿภา
7.�โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖเพื่อทĞางานต่างๆ
ใĀ้แÖ่ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�
�������������������������������������������ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ10/91

60



รายจ่ายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่า
1.ค่ารับรองจĞานวน�100,000�บาท�แยÖเปŨน
��1.1�ค่ารับรองผĎ้มาทัศนศึÖษาดĎงาน�เยี่ยมชม
ÖิจÖารเทศบาล�ต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล�
ที่มานิเทศน์งานĀรือดĞาเนินÖิจÖารอื่นใดเพื่อ
ประโยชน์ของท้องถิ่นโดยตั้งจ่ายไว้ไม่เÖินร้อยละ�1�
ของรายได้จริงประจĞาปีงบประมาณที่ล่วงมา(ไม่รวม
เงินÖĎ้�เงินอุดĀนุนเฉพาะÖิจ�เงินจ่ายขาดÿะÿม�และ
เงินที่มีผĎ้อุทิศใĀ้�ตามĀนังÿือที่�มท�0808.4/ว�2381
ลงวันที่�28�ÖรÖฎาคม�2548)�จĞานวน�50,000�บาท
��1.2�ค่าเลี้ยงรับรองÖารประชุมÿภาท้องถิ่น�Āรือ
คณะÖรรมÖารที่ได้รับÖารแต่งตั้งตามÖฎĀมายĀรือตาม
Āนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวงมĀาดไทยÖารประชุมระĀว่าง
เทศบาลÖับรัฐวิÿาĀÖิจ�ĀรือเอÖชน�จĞานวน�50,000�บาท
2.ค่าใช้จ่ายในงานพิธีต่างๆ�จĞานวน�250,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในงานพิธีทางศาÿนา�รัฐพิธี�
พระราชพิธีต่างๆ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าจัดซื้อพวงมาลาǰช่อดอÖไม้ǰǰÖระเช้าดอÖไม้ǰǰพานพุ่มดอÖไม้ÿดǰ
ฯลฯ

จĞานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อพวงมาลา�ช่อดอÖไม้�
Öระเช้าดอÖไม้�พานพุ่มดอÖไม้ÿด�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ11/91

61



ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรฯ

จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร
ในราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรของ
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจ้างประจĞา�พนัÖงานจ้าง�
และผĎ้มีÿิทธิเบิÖเช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่าพาĀนะ�
ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าบริÖารจอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�
ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�ค่าลงทะเบียนต่างๆ�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�ÿĞานัÖปลัดเทศบาล����

โครงÖารประชาคมเพื่อจัดทĞาแผนพัฒนาเทศบาล จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดงานวันเทศบาล
และวันจัดตั้งเทศบาลเมืองอ่างทอง�เช่น�ค่าอาĀาร�
ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าป้าย�ค่าดอÖไม้�ค่าเอÖÿาร��
ค่าวัÿดุอุปÖรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้องตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�
Öารแข่งขันÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาร่วมแข่งขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559��ตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้า�123��ลĞาดับที่�4��
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

โครงÖารพัฒนาบุคลาÖร จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพครĎ
และบุคลาÖรทางÖารศึÖษา�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของ
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557��ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��
ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ12/91

62



โครงÖารอบรมเรื่องÖารป้องÖันÖารทุจริตขององค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายต่างๆในÖารดĞาเนินโครงÖารฯ��
เช่น�ค่าวิทยาÖร�ค่าอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้า
รับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่้ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 551,800 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าซ่อมแซมบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม
ทรัพย์ÿิน�เพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�
คอมพิวเตอร์�รถยนต์�รถจัÖรยานยนต์�เครื่องปรับอาÖาศ�
และรวมถึงซ่อมแซมบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์ÿิน
อื่นๆ�ของÿĞานัÖปลัดเทศบาล
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

ค่าวัสดุ รวม 845,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 280,000 บาท

เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน�เช่น�Öระดาษ�
ดินÿอ�ปาÖÖา�ตรายาง�ไม้�บรรทัด�Öาว�คลิป�เข็มĀมุด�
ซอง�ธงชาติ�แฟ้ม�ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้าง
พิมพ์�น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน�
Öุญแจ�ภาพเขียนแผงปิดประÖาศ�เทปพีวีซีแบบใÿ�
แผนที่�พระบรมฉายาลัÖษณ์ฯ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป�ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ13/91

63



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�
ฟิวÿ์�เข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า�เทป�พันÿายไฟฟ้า�
ÿายไฟฟ้า�ÿวิตซ์ไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ขาĀลอด�
ฟลĎออเรÿเซนÿ์�เบรÖเÖอร์�Āม้อแปลงไฟฟ้า�
ลĞาโพง�ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�แผงบังคับทาง
ไฟฟ้า�ไฟฉาย�ÿปอรต์ไลท์�Āัวแร้งไฟฟ้า�เครื่องวัด
ความต้านทานไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป�ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว�เช่น�
แปรงไม้Öวาด�เข่ง�ถ้วย�ชาม�แÖ้วน้Ğา�ช้อน�ÿ้อม�
Āม้อĀุงข้าวไฟฟ้า�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป�ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

วัÿดุÖ่อÿร้าง จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖ่อÿร้าง�เช่น�ไม้ต่างๆ�
ปĎนซีเมนต์�ปĎนขาว�ทราย�อิฐ�Āรือซีเมนต์บล็อÖ�
Öระเบื้อง�ÿังÖะÿี�ตะปĎ�ÿี�เĀล็Öเÿ้น�ท่อน้Ğา�และ
อุปÖรณ์ประปา�ท่อต่างๆ�โถÿ้วม�อ่างล้างมือ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป�ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง�
เช่น�แบตเตอรี่��ยางนอÖ�ยางใน�ตลับลĎÖปืน�
น้ĞามันเบรÖ�Āัวเทียน�ไขควง�เข็มขัดนิรภัย�
Öรวยจราจร�ÖระจÖโค้งมน�ÿัญญาณไฟÖระพริบ�
ÿัญญาณไฟจราจร�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป�ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อน้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�
น้Ğามันเบนซิล�น้Ğามันเตาถ่าน�Ö๊าÿ�แÖ๊ÿĀุงต้ม�
น้Ğามันจารบี�น้Ğามันเครื่อง�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป�ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ14/91

64



วัÿดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ�
เช่น�แผ่นป้ายÖระดาษเขียนโปÿเตอร์และÿีต่างๆ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

วัÿดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 220,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุคอมพิวเตอร์�เช่น�
อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล�เทปบันทึÖข้อมĎล�เมมโมรี่ชิป�
ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�Āัวพิมพ์�
แป้นพิมพ์�เมนบอร์ด�เมาÿ์�แฟรชไดรฟ์�เครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ�Öระดาษต่อเนื่อง�ÿายเคเบิล�แผ่นÖรองแÿง�
โปรแÖรมคอมพิวเตอร์Āรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาĀน่วย
Āนึ่งไม่เÖิน�20,000�บาล�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป�ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,730,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 1,200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖระแÿไฟฟ้าของเทศบาล�
ที่อยĎ่ในความรับผิดชอบของÿĞานัÖปลัดเทศบาล
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

ค่าน้Ğาประปาǰค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้Ğาประปาของเทศบาลที่อยĎ่
ในความรับผิดชอบของÿĞานัÖปลัดเทศบาล
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารโทรศัพท์ในÖารติดต่อราชÖารของ
เทศบาลที่อยĎ่ในความรับผิดชอบของÿĞานัÖปลัดเทศบาล
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

ค่าบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าไปรษณีย์�ค่าธนาณัติ�ค่าซื้อดวงตรา
ไปรษณีย์ในÖารติดต่อราชÖารของเทศบาล
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ15/91

65



ค่าบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารต่างๆ�
ของระบบอินเตอร์เน็ตของเทศบาล
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ǰและค่าธรรมเนียมที่เÖี่ยวข้อง จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์�และค่าธรรมเนียม
ที่เÖี่ยวข้อง(ระบบCLOUD��HOSTING)�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารทั่วไป��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

งานบริหารงานคลัง รวม 9,833,700 บาท
งบบุคลากร รวม 5,573,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,573,000 บาท
เงินเดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 4,378,700 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจĞาปี
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

เงินเพิ่มต่างǰๆǰของข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือนใĀ้แÖ่ผĎ้อĞานวยÖาร
Öองคลัง�ค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานเทศบาล�
เงินเพิ่มตามคุณวุฒิเงินเพิ่มค่าวิชาชีพค่าตอบแทนพิเศษ
ของพนัÖงานเทศบาลทุÖระดับที่ได้รับÖารปรับเงินเดือน
ตามบัญชีปรับอัตราเงินเดือนใĀม่�Āรือที่ได้รับเงินเดือนตาม
บัญชีอัตราเงินเดือนเดิมถึงขั้นÿĎงÿุดของอันดับใĀ้ได้รับ
ค่าตอบแทนพิเศษ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 85,200 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖาร
Öองคลัง��และĀัวĀน้าฝ่าย�ตามÿิทธิได้รับ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

ค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 207,900 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา�
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจĞา�ประจĞาปี
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ16/91

66



ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 810,700 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป�
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�และเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างฯ�ประจĞาปี
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

เงินเพิ่มต่างǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 23,300 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับ
พนัÖงานจ้างทั่วไป�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

งบดĞาเนินงาน รวม 4,260,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 370,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่
รับผิดชอบÖารจัดจ้างและบริĀารงานพัÿดุภาครัฐของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�ที่ได้รับÖารแต่งตั้งตามĀนังÿือ
ÖระทรวงÖารคลัง�ด่วนที่ÿุด�ที่�Öค�0402.5/ว�156�ลงวันที่�
19�Öันยายน�2560�ĀนังÿือÖรมÿ่งเÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ด่วนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�1966�ลงวันที่�26�Öันยายน�2560
และĀนังÿือÿั่งÖารที่ÖĞาĀนด
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจ้างประจĞา�พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�และพนัÖงานจ้างทั่วไป�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
ว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายเงินค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลา
ราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
และĀนังÿือÿั่งÖารที่ÖĞาĀนดไว้
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ17/91

67



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้พนัÖงาน
เทศบาล�ลĎÖจ้างประจĞา�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยเงินÿวัÿดิÖารเÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงาน
ÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2541�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�3)�
พ.ศ.�2549�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.3/ว�4522�
ลงวันที่�9�ÿิงĀาคม�2559�และĀนังÿือÿั่งÖารที่ÖĞาĀนดไว้
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ18/91

68



ค่าใช้สอย รวม 1,756,400 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 1,471,400 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ�ÿĞาĀรับ
Öองคลัง�เช่น
1.ค่าถ่ายเอÖÿาร�ค่าจัดทĞารĎปเล่มเอÖÿาร�ค่าเย็บĀนังÿือ
เข้าเล่ม�ค่าซัÖฟอÖ�ค่าÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล�ค่าระวางบรรทุÖ
ค่าโฆษณาและเผยแพร่�ค่าประÖันอัคคีภัย�ค่าประÖันรถยนต์
2.ค่าธรรมเนียมต่างๆ�เช่น�ค่าธรรมเนียมÖารชĞาระภาษีผ่าน
ธนาคาร�ค่าธรรมเนียมผĎ้ยื่นแบบแÿดงรายÖารภาษีทาง
อินเตอร์เน็ต�ฯลฯ�เปŨนต้น
3.ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�และเพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมา
บริÖารต่างๆ��ดังนี้
-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖดĎแล
รัÖษาความปลอดภัยÿวนÿุขภาพ�ÿวนน้ĞาเฉลิมพระเÖียรติฯ
-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖดĎแล
รัÖษาความÿะอาดÿวนÿุขภาพ�ÿวนน้ĞาเฉลิมพระเÖียรติฯ
-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖดĎแล
ÿระว่ายน้Ğาของÿวนน้Ğา
-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายโครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖ
ปฏิบัติงานพัÿดุ
-เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖในโครงÖารต่างๆ
เพื่อปฏิบัติงานใĀ้ÖับÖองคลังĀรืองานอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
4.ค่าจ้างเĀมาอื่นๆ�เช่น�ค่าÖĞาจัดปลวÖ�ค่าติดตั้งไฟฟ้า�ประปา
เครื่องรับÿัญญาณต่างๆ�ค่าตÖแต่งÿถานที่ของทางราชÖาร
และÿวนĀย่อม�ÿวนÿาธารณะของเทศบาล�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ19/91

69



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและ
นอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานเทศบาล��ลĎÖจ้างและ
ผĎ้มีÿิทธิเบิÖ�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่าพาĀนะ�ค่าเช่า
ที่พัÖ�ค่าบริÖารที่จอดรถ��ณ��ท่าอาÖาศยาน�ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ�ค่าลงทะเบียนต่างๆ�ฯลฯ�เปŨนไปตามที่ระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารของ
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖ้ไขเพิ่ม�ระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายÖารฝึÖอบรม�
และÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557��
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง����

โครงÖารจัดเÖ็บรายได้เคลื่อนที่ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแต่งÿถานที่�
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด�ค่าวัÿดุ�เครื่องเขียน�และอุÖรณ์�
ค่าประÖาศนียบัตร�ค่าถ่ายเอÖÿาร�ค่าพิมพ์เอÖÿารและ
ÿิ่งพิมพ์�ค่าĀนังÿือ�ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อÿื่อÿาร�ค่าเช่า
อุปÖรณ์ต่างๆ�ค่าÖระเป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุเอÖÿาร�
ค่าอาĀารÖลางวันและเครื่องดื่ม�ค่าอาĀาร�ค่าป้าย
โครงÖาร�ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

โครงÖารจัดทĞาÿติ๊ÖเÖอร์รับชĞาระค่าธรรมเนียมเÖ็บขยะมĎลฝอย จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดทĞาÿติ๊ÖเÖอร์ขอบคุณ
ÖารชĞาระค่าธรรมเนียมเÖ็บ�ขนขยะมĎลฝอย�เพื่อมอบแÖ่
ประชาชนผĎ้ชĞาระค่าธรรมเนียมเÖ็บขยะมĎลฝอยเปŨนรายปี
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ20/91

70



ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์ÿิน
เพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�คอมพิวเตอร์�
รถจัÖรยานยนต์�รถยนต์เครื่องปรับอาÖาศและรวมถึง
ซ่อมแซมบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์ÿิน
ในÿวนÿุขภาพและÿวนน้ĞาเฉลิมพระเÖียรติ�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป���Öองคลัง�����

ค่าวัสดุ รวม 1,177,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน�เช่น�
Öระดาษ�Öระดาษพิมพ์เขียว�Öระดาษถ่ายเอÖÿาร�
ปาÖÖา�ดินÿอ�ตรายาง�แบบพิมพ์ต่างๆ�เช่น�
ตั๋วใบเÿร็จรับเงินต่างๆ�ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือ
Öารจ้างพิมพ์�น้Ğาดื่ม�เครื่องดื่มต่างๆ�ชา�Öาแฟ�น้Ğาตาล�
ครีมเทียม�ÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ�
เช่น�ฟิวÿ์�เทปพันÿายไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�
Āลอดไฟฟ้า�เข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�
ขาĀลอดฟลĎออเรÿเซนÿ์��เบรÖเÖอร์�Āม้อแปลง
ไฟฟ้า�แผงบังคับทางไฟฟ้า�ÿปอร์ตไลท์�
Āัวแร้งไฟฟ้า�เครื่องวัดความต้านทานไฟฟ้า�
เครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า��ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ21/91

71



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว�
เช่น�แปรง�ไม้Öวาด�เข่ง�มุ้ง�ผ้าปĎที่นอน�
ปลอÖĀมอน�ผ้าĀ่ม�ผ้าปĎโต๊ะ�ถ้วย�ชาม�เข่ง�
น้Ğายาล้างจาน�ÿบĎ่�ผงซัÖฟอÖ�ช้อน�ÿ้อม�เตา
ไฟฟ้า�แÖ้วน้Ğา�จานรอง�ÖระจÖเงา�น้Ğาจืดที่ซื้อ
จาÖเอÖชน�ถาด�โอ่งน้Ğา�ที่นอน�มีด�Öระโถน�
เตาไฟฟ้า�เตารีด�ÖระติÖน้Ğาแข็ง�ÖระติÖน้Ğาร้อน�
ถังแÖ๊ÿ�Āม้อĀุงข้าวไฟฟ้า�ไมโครเวฟ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

วัÿดุÖ่อÿร้าง จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนในÖารจัดซื้อวัÿดุÖ่อÿร้างต่างๆ�เช่น�
อิฐ��ดิน�Āิน�ทราย��ลĎÖรัง�ปĎนซีเมนต์�ไม้�เĀล็Ö�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป���Öองคลัง

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและ
ขนÿ่งต่างๆ�เช่น�ยางนอÖ�ยางใน�แบตเตอรี่�
น้Ğามันเบรค�ครัช�Āม้อน้Ğา�ถังน้Ğามัน�ไฟĀน้า�
ไฟเบรÖ�ตลับลĎÖปืน�ÖระจÖมองข้างรถยนต์��
และรถจัÖรยานยนต์�น็อตและÿÖรĎ�ÿายไมล์�เพลา
ฟิล์มÖรองแÿงÖรวยจราจร�Öุญแจต่างๆ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่นÿĞาĀรับใช้ÖับยานพาĀนะ�เช่น�น้Ğามัน
เชื้อเพลิงน้Ğามันดีเซล�น้Ğามันเบนซิน�น้ĞามันแÖ๊ÿ
โซฮอล์�น้Ğามันจารบี�น้Ğามันเครื่อง��ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตร์และ
Öารแพทย์�เช่น�ÿารเคมี�น้Ğายาต่างๆ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ22/91

72



วัÿดุÖารเÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖารเÖษตร�เช่น�
น้Ğายาพ่นยุง�พันธุ์พืช�ปุ๋ย�ผ้าใบ�Āรือผ้าพลาÿติÖ�
ÿปริงเÖอร์�จอบ�เÿียม�อาĀารÿัตว์�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

วัÿดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุโฆษณาและเผยแพร่�
เช่น�รĎปที่ได้จาÖÖารล้าง/อัด/ขยาย�ผ้า/แผ่นป้าย�
Öล้อง�ฯลฯ�รวมถึงÖารเผยแพร่ใĀ้ความรĎ้เÖี่ยวÖับÖาร
จัดเÖ็บรายได้ของเทศบาล�และÖารประชาÿัมพันธ์
ใĀ้ความรĎ้เÖี่ยวÖับÖารจดทะเบียนพาณิชย์
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป�Öองคลัง

วัÿดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเครื่องแต่งÖาย�
เช่น�เÿื้อ�ชุดว่ายน้Ğา�ÖางเÖง�ĀมวÖ��ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป��Öองคลัง�����

วัÿดุÖีฬา จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖีฬา�เช่น�
Ā่วงยาง��นÖĀวีด�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป��Öองคลัง

วัÿดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุคอมพิวเตอร์�เช่น�
ผ้าĀมึÖปริ้นเตอร์��ĀมึÖพิมพ์��แผ่นĀรือจาน
บันทึÖข้อมĎล��เมาÿ์�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์โปรแÖรมคอมพิวเตอร์�
ÿายเคเบิล�ÿายแลน�แป้นพิมพ์�โปรแÖรม
คอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อĀน่วยĀรือต่อชุด
ไม่เÖิน��20,000�บาท�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป���Öองคลัง�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ23/91

73



วัÿดุอื่น จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุอื่น�เช่น�มิเตอร์น้Ğา
-�ไฟ�ÿมอเรือ�ตะแÖรงÖันÿวะ�Āัวเชื่อมแÖ๊ÿ�
Āัววาล์วเปิด-ปิดแÖ๊ÿ�อะไĀล่รองราวบันได���
อะไĀล่และอุปÖรณ์ต่าง�ๆ�ที่เÖี่ยวข้องÖับÿระ
ว่ายน้Ğา�วัÿดุอื่นที่ไม่เข้าพวÖ��วัÿดุต่างๆ�ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป��Öองคลัง�����

ค่าสาธารณูปโภค รวม 957,300 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 469,300 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖระแÿไฟฟ้าของอาคารÿถานที่
ที่อยĎ่ในความรับผิดชอบของÖองคลังทั้งĀมด�ได้แÖ่�
ÿวนÿุขภาพÿนามเทนนิÿ�อาคารฟิตเนÿ�ÿระว่ายน้Ğา
เฉลิมพระเÖียรติฯ��เปŨนต้น
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป���Öองคลัง�����

ค่าน้Ğาประปาǰค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้Ğาประปาที่อยĎ่ในความรับผิดชอบ
ของÖองคลังทั้งĀมด�ได้แÖ่�ÿวนน้ĞาเฉลิมพระเÖียรติฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป��Öองคลัง�����

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารโทรศัพท์ในÖารติดต่อ
ราชÖารเทศบาล
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป��Öองคลัง�����

ค่าบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 178,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารต่างๆ�
ทางอินเตอร์เน็ตของเทศบาล�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริĀารงานทั่วไป���Öองคลัง�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:04 Āน้าǰ:ǰ24/91

74



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 5,950,000 บาท

งบบุคลากร รวม 3,733,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,733,000 บาท
เงินเดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 2,338,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นพร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น�ประจĞาปี�ปราÖฏใน
แผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

ค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 264,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞาพร้อมทั้งเงินปรับปรุง
ค่าจ้างประจĞา�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน�
ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 986,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞาพร้อมทั้งเงินปรับปรุง
ค่าจ้างประจĞา��ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน�
ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

เงินเพิ่มต่างǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 145,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงานจ้างทั่วไป�
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ��ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษา
ความÿงบภายใน��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

งบดĞาเนินงาน รวม 2,117,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์
แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�ค่าตอบแทน�อปพร.�และผĎ้ที่
มีÿิทธิได้รับค่าตอบแทนนี้�ตามระเบียบที่ÖĞาĀนด�ฯลฯ�ปราÖฏใน
แผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ25/91

75



ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ของพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น�ลĎÖจ้างประจĞา�พนัÖงานจ้างฯ�
ตามที่ได้รับมอบĀมายใĀ้ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ตามที่ระเบียบÖĞาĀนด�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความ
ÿงบภายใน�ÿĞานัÖปลัดเทศบาล����

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�ใĀ้แÖ่พนัÖงาน
และลĎÖจ้างประจĞาที่มีÿิทธิ�ตามÿิทธิและĀลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบ�
ÖฎĀมายÖĞาĀนด�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน�
ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

ค่าใช้สอย รวม 1,192,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 782,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายรายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�
ค่าถ่ายเอÖÿาร�ค่าเย็บĀนังÿือเข้าเล่มปÖĀนังÿือ�ค่าซัÖฟอÖ�
ค่าÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล�ค่าระวางบรรทุÖ�ค่าเช่าทรัพย์ÿิน�ค่าโฆษณา
และเผยแพร่�ค่าธรรมเนียมต่างๆ�ค่าเบี้ยประÖัน�ค่าใช้จ่ายใน
ÖารดĞาเนินคดี�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�ติดตั้งไฟฟ้า�ติดตั้งประปา�
ค่าติดตั้งโทรศัพท์ติดตั้งเครื่องรับÿัญญาณต่างๆ��และเพื่อจ่าย
เปŨนค่าใช้จ่ายจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงานด้านงาน
ป้องÖันและบรรเทาÿาธารณภัยĀรือจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖ�
ในโครงÖารต่างๆ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบ
ภายใน�ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ26/91

76



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร�ของพนัÖงานเทศบาล�
ลĎÖจ้างประจĞา�พนัÖงานจ้างและผĎ้มีÿิทธิเบิÖ�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง�ค่าพาĀนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าบริÖารจอด�ณ�ท่าอาÖาศยาน�
ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�ค่าลงทะเบียนต่างๆ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผน
งานÖารรัÖษาความÿงบภายใน��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

โครงÖารตั้งจุดบริÖารประชาชนเพื่อป้องÖันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ช่วงเทศÖาล

จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖาร�ได้แÖ่�ค่าตอบแทน
วิทยาÖร�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าป้าย
ประชาÿัมพันธ์�ค่าดอÖไม้��ค่าเช่าเครื่องเÿียง�ค่าตÖแต่ง
ÿถานที่�ค่าเช่าÿถานที่�ค่าจัดฝึÖอบรม�ค่าวัÿดุ�และค่าอื่นๆ�
ที่เÖี่ยวข้อง�
-เปŨนไปตามĀนังÿือÿ่งเÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�
ด่วนที่ÿุด�ที่�มท�0804.5/ว�1634��ลงวันที่�22��Öันยายน�2557
-เปŨนไปตามĀนังÿือÿ่งเÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�
ด่วนที่ÿุดที่�มท�0804.5/ว�661�ลงวันที่�9�มีนาคม�2561�
เปŨนไปตามแผนพัฒนาฯ(พ.ศ.2561-2565)�Āน้า�83�
ลĞาดับที่�2��ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน��
ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ27/91

77



โครงÖารฝึÖอบรมÖารป้องÖันและระงับอัคคีภัย จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖาร�ได้แÖ่�ค่าตอบแทน
วิทยาÖร�ค่าอาĀารค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าป้าย
ประชาÿัมพันธ์�ค่าดอÖไม้�ค่าเช่าเครื่องเÿียง�ค่าตÖแต่ง
ÿถานที่�ค่าเช่าÿถานที่�ค่าจัดฝึÖอบรม�ค่าวัÿดุและค่าอื่นๆ�
ที่เÖี่ยวข้อง�
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�มาตรา16
-ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาฯ�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�84�
ลĞาดับที่�3�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน�
ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

โครงÖารเÿริมÿร้างศัÖยภาพชุมชนด้านÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀา
อุทÖภัย

จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖาร�ได้แÖ่�
ค่าตอบแทนวิทยาÖรค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและ
เครื่องดื่ม�ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์�ค่าดอÖไม้�ค่าเช่าเครื่อง
เÿียง�ค่าตÖแต่งÿถานที่�ค่าเช่าÿถานที่�ค่าจัดฝึÖอบรม�
ค่าวัÿดุ�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2542�มาตรา�16
-ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม
และÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาฯ(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�84�ลĞาดับที่�4�
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ28/91

78



ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์ÿินเพื่อ
ใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�คอมพิวเตอร์�รถยนต์�
รถจัÖรยานยนต์�เครื่องปรับอาÖาศ�ฯลฯ��และบĞารุงรัÖษาและ
ซ่อมแซมÿิ่งÖ่อÿร้าง�เช่น�โรงจอดรถยนต์��โรงนอน�Ā้อง
วิทยุÿื่อÿาร�Ā้องธุรÖาร�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษา
ความÿงบภายใน��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

ค่าวัสดุ รวม 545,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน�เช่น�Öระดาษ�
ดินÿอ�ปาÖÖา�ตรายาง�ไม้บรรทัด�Öาว�คลิป�เข็มĀมุด�
ซอง�ธงชาติ�แฟ้ม�ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์�
น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน�Öุญแจ�
ภาพเขียน�แผงปิดประÖาศ�เทป�พีวีซีแบบใÿ�Öุญแจ�
ภาพเขียน�แผนที่พระบรมฉายาลัÖษณ์�ฯลฯ�ปราÖฏใน
แผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล����

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ฟิวÿ์�เข็มขัด
รัดÿายไฟฟ้า�เทปพันÿายไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า
ÿวิตซ์ไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า��ขาĀลอดฟลĎออเรÿเซนซ์�
เบรÖเÖอร์Āม้อแปลงไฟฟ้า�ลĞาโพง�ไมโครโฟน��ขาตั้ง
ไมโครโฟน�แผงบังคับทางไฟ�ไฟฉายÿปอร์ตไลท์�Āัวแร้ง
ไฟฟ้า�เครื่องวัดความต้านทานไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า�
ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน��
ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว�เช่น�แปรง�
ไม้Öวาด��เข่ง�ถ้วย�ชาม�แÖ้วน้Ğา�ช้อนÿ้อม�Āม้อĀุงข้าวไฟฟ้า�
ÖระติÖน้Ğาร้อน�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบ
ภายใน��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ29/91

79



วัÿดุÖ่อÿร้าง จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖ่อÿร้าง�เช่น�ไม้ต่างๆ�น้Ğามัน
ทาไม้��ทินเนอร์�ÿี�แปรงทาÿี�ปĎนซีเมนต์�ปĎนขาว�ทราย
อิฐ�ซีเมนบล็อÖ��Öระเบื้อง�ÿังÖะÿี�ตะปĎ�ค้อน�คีม�ชะแลง�
จอบ�เÿียม�ÿิ่ว�ขวานÿว่าน�เลื่อย�Öบไÿไม้��เĀล็Öเÿ้น�
อ่างล้างมือ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบ
ภายใน�ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง�เช่น�
แบตเตอรี่�ยาง�ÿายไมล์�เพลา�ตลับลĎÖปืน�น้ĞามันเบรÖ�
นอตและÿÖรĎ�ÖระจÖมองข้าง�Āม้อน้Ğารถยนต์�Öันชน�เบาะ�
ฟิล์มÖรองแÿง�เข็มขัดนิรภัย�แม่แรง�ÿัญญาณไฟÖระพริบ�
ÿัญญาณไฟฉุÖเฉิน�Öรวยจราจร�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
ÖารรัÖษาความÿงบภายใน��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�
เช่น�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามันเตา�
ถ่าน�Ö๊าซ�แÖ๊ÿĀุงต้ม�น้Ğามันจารบี��น้Ğามันเครื่อง�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบ
ภายใน�ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

วัÿดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัÿดุโฆษณาและเผยแพร่�เช่น�Öระดาษ
เขียนโปÿเตอร์�พĎ่Öันและÿี�ฟิล์ม�เมมโมรี่Öาร์ด�รĎปÿีĀรือขาว-
ดĞา�ที่ได้จาÖÖารล้างอัดขยาย�Öระเป๋าใÿ่Öล้องถ่ายรĎป�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน��ÿĞานัÖปลัด
เทศบาล�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ30/91

80



วัÿดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เครื่องแบบ�
เÿื้อÖางเÖง�ผ้า�เครื่องĀมายยศและÿังÖัด�ถุงเท้า�รองเท้า�
เข็มขัด�ĀมวÖ�ผ้าพันคอ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษา
ความÿงบภายใน��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

วัÿดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุคอมพิวเตอร์�เช่น�อุปÖรณ์
บันทึÖข้อมĎล�เทปบันทึÖข้อมĎล�เมมโมรี่ชิป�ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์Āัวพิมพ์�ĀมึÖพิมพ์�แป้น
พิมพ์�เมนบอร์ด�เมาÿ์�แฟรชไดฟ์�เครื่องÖระจายÿัญญาณ�
Öระดาษต่อเนื่อง�ÿายเคเบิล�แผ่นÖรองแÿง�โปรแÖรม
คอมพิวเตอร์Āรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาĀน่วย�Āนึ่งไม่เÖิน�
20,000�บาท�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบ
ภายใน��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

วัÿดุเครื่องดับเพลิง จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเครื่องดับเพลิง�เช่น�ÿายÿ่งน้Ğา�
ท่อดĎด��ÿะพานข้ามÿายÿ่งน้Ğาดับเพลิง�เครื่องดับเพลิงเคมี�
น้Ğายาโฟม��ลĎÖบอลดับเพลิง�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
ÖารรัÖษาความÿงบภายใน�ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

วัÿดุอื่น จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุอื่น�เช่น�มิเตอร์น้Ğา-ไฟ�ÿมอเรือ�
ตะแÖรงÖันÿวะ�Āัวเชื่อมแÖ๊ÿ�Āัววาล์วเปิด-ปิดแÖ๊ÿ�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน��
ÿĞานัÖปลัดเทศบาล
�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ31/91

81



ค่าสาธารณูปโภค รวม 280,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖระแÿไฟฟ้าตามใบแจ้งĀนี้ประจĞาเดือน
ของÿĞานัÖงาน�งานป้องÖันและบรรเทาÿาธารณภัย��
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน��
ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

ค่าน้Ğาประปาǰค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้Ğาประปา�ของÿĞานัÖงาน�งานป้องÖันและ
บรรเทาÿาธารณภัย�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความ
ÿงบภายใน��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารโทรศัพท์ในÖารติดต่อราชÖาร
ของÿĞานัÖงานงานป้องÖันและบรรเทาÿาธารณภัย�
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน�
ÿĞานัÖปลัดเทศบาล�����

ค่าบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารต่างๆ�
ของระบบอินเตอร์เน็ต�ของÿĞานัÖงานป้องÖันฯ�
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน��
ÿĞานัÖปลัดเทศบาล
�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ32/91

82



งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดĀนุนÿ่วนราชÖาร

โครงÖารÿนับÿนุนศĎนย์ปฎิบัติÖารร่วมในÖารช่วยเĀลือประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นจังĀวัดอ่างทอง

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อÿนับÿนุนงบประมาณใĀ้ÿĞานัÖงานÿ่งเÿริมÖารปÖครอง
ท้องถิ่นจังĀวัดอ่างทอง�เพื่อเปŨน"ÿถานที่Öลาง"ศĎนย์ปฏิบัติÖาร
ร่วมในÖารช่วยเĀลือประชาชนขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
จังĀวัดอ่างทอง�ในÖารช่วยเĀลือประชาชน
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559��ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย�ด่วนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�3616�ลงวันที่�24�
มิถุนายน�2559��ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่ÿุด�
ที่�มท�0808.2/ว�1791�ลงวันที่�3�เมษายน�2560
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาฯ(พ.ศ.2561-2565)Āน้าที่�86ลĞาดับที่�9
ปราÖฏในแผนงานรัÖษาความÿงบภายใน��ÿĞานัÖปลัดเทศบาล

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 8,033,500 บาท

งบบุคลากร รวม 3,398,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,398,400 บาท
เงินเดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 2,818,800 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจĞาปี���
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา������

เงินเพิ่มต่างǰๆǰของข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มต่าง�ๆ�ของพนัÖงานเทศบาล�ได้แÖ่�
ค่าตอบแทนรายเดือนนอÖเĀนือจาÖเงินประจĞา
ตĞาแĀน่งแÖ่ผĎ้อĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา�เงินเพิ่มเติม
ตามวุฒิแÖ่พนัÖงาน�เทศบาล�และค่าครองชีพชั่วคราว
แÖ่พนัÖงานเทศบาลที่มีÿิทธิได้รับเงินค่าครองชีพตาม
มติคณะรัฐมนตรีและค่าตอบแทนĀรือ
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ33/91

83



เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 85,200 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา
และĀัวĀน้าฝ่ายบริĀารÖารศึÖษา�ตามÿิทธิที่ได้รับ
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา�

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 403,200 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป�
และพนัÖงานจ้าง��ตามภารÖิจและเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างประจĞาปี�
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖาร
ศึÖษา���������������������������������������������������������������

เงินเพิ่มต่างǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างทั่วไปและ�
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�ตามÿิทธิและตามที่ระเบียบÖĞาĀนด
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

งบดĞาเนินงาน รวม 4,635,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 110,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลา
ราชÖารของพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น�ลĎÖจ้างประจĞา�
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารเบิÖจ่าย
เงินค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�และĀนังÿือ
ÿั่งÖารที่ÖĞาĀนดไว้��ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��
ÖองÖารศึÖษา

ค่าเช่าบ้าน จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้พนัÖงานเทศบาล�
ตามÿิทธิและĀลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบÖĞาĀนด�������
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ34/91

84



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖ่พนัÖงาน
และลĎÖจ้างประจĞา�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยเงินÿวัÿดิÖารเÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงาน
ÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2541�และแÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่3)�
พ.ศ.�2549และĀนังÿือÿั่งÖารที่ÖĞาĀนดไว้
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา�

ค่าใช้สอย รวม 2,141,100 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ35/91

85



รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 1,821,100 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ
เช่น��ค่าถ่ายเอÖÿาร�ค่าบอÖรับวารÿาร�ค่าเย็บĀนังÿือ
Āรือเข้าปÖ�เข้าเล่มĀนังÿือ�ค่าซัÖฟอÖ�ค่าÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล�
ค่าระวางบรรทุÖ�ค่าเช่าทรัพย์ÿินฯ�ค่าโฆษณาและเผยแพร่�
ค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ�ค่าประÖันอัคคีภัย�ค่าประÖันรถยนต์��
�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร��ค่าจ้างเĀมาอื่นๆ�เช่น�ค่าÖĞาจัดปลวÖ�
ค่าติดตั้งไฟฟ้า�ประปา�โทรศัพท์และเครื่องรับÿัญญาณต่างๆ�
ค่าตÖแต่งÿถานที่ของทางราชÖาร��ÿวนĀย่อม�ÿวนÿาธารณะ
ของเทศบาล�ฯลฯ�ค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินคดีตามคĞาพิพาÖษา
และเพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖประÖอบÖิจÖาร
งานใĀ้แÖ่เทศบาล�ฯลฯ���
และเพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารในโครงÖารต่างๆ�ดังนี้
1.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖดĎแลรัÖษาความÿะอาด
ประจĞาขุมทรัพย์�ความรĎ้จังĀวัดอ่างทอง�
2.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖดĎแลรัÖษาความÿะอาด
ประจĞาโรงเรียนในÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�ศĎนย์พัฒนา
เด็Öเล็ÖÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�
3.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖดĎแลรัÖษาความÿะอาด
ÿนามÖีฬาจังĀวัดอ่างทองและลานวัฒนธรรมจังĀวัดอ่างทอง���
4.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฎิบัติĀน้าที่นัÖÖาร
ประจĞาโรงเรียนในÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�
ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�
5.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฎิบัติดĎแลรัÖษาต้นไม้
และÖĞาจัดวัชพืช�โรงเรียนในÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง
ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง��
6.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติĀน้าที่บุคลาÖร
ประจĞาขุมทรัพย์ความรĎ้จังĀวัดอ่างทอง�
7.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานด้านงาน
Öารเจ้าĀน้าที่ประจĞาÖองÖารศึÖษา�
8.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานด้านงาน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ36/91

86



ÖิจÖารนัÖเรียนประจĞาÖองÖารศึÖษาǰǰ
9.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ด้านงานระบบÿารÿนเทศประจĞาÖองÖารศึÖษา�
10.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ด้านงานพัÿดุประจĞาÖองÖารศึÖษา�
11.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ด้านงานÖารเงินและบัญชีประจĞาÖองÖารศึÖษา�
12.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ด้านงานนิเทศประจĞาÖองÖารศึÖษา�
13.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ด้านงานÿ่งเÿริมÖารศาÿนาและวัฒนธรรม
ประจĞาÖองÖารศึÖษา�
14.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ด้านงานธุรÖารประจĞาÖองÖารศึÖษา
15.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
ใĀ้แÖ่ÖองÖารศึÖษาเทศบาลเมืองอ่างทอง�โรงเรียน
ในÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทองและศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
ÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�
�������������������������ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ37/91

87



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรฯ

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงาน�
ลĎÖจ้างประจĞา�พนัÖงานจ้างฯ�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�
ค่าพาĀนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าบริÖารจอดรถ��ณ�ท่าอาÖาศยาน�
ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�ค่าลงทะเบียนฯลฯ�เปŨนไปตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารเดินทาง
ไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖ้ไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที4่)�พ.ศ.2561�และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายÖารฝึÖอบรม�และÖารเข้ารับ
ÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557�
ปราÖฎในแผนงานÖารศึÖษา���ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพครĎและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพครĎ
และบุคลาÖรทางÖารศึÖษา�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่
เÖี่ยวข้องเปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรม
ของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์ÿินเพื่อ
ใĀ้ÿามารถใช้งานได้�ตามปÖติ�เช่น�คอมพิวเตอร์�รถยนต์�
รถจัÖรยานยนต์��เครื่องปรับอาÖาศ�ฯลฯ�และซ่อมแซม
อาคาร�ต่างๆ�เช่น��ศĎนย์อาĀารศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Öเทศบาล
เมืองอ่างทอง��อาคารเรียนและĀ้องเรียนศĎนย์พัฒนา
เด็Öเล็ÖÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง��Ā้องประชุม
ÖองÖารศึÖษา��อาคารขุมทรัพย์ความรĎ้จังĀวัดอ่างทอง��
Ā้องประชุมเล็Öขุมทรัพย์ความรĎ้จังĀวัดอ่างทอง�
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ38/91

88



ค่าวัสดุ รวม 595,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน�เช่น�Öระดาษ�
Öระดาษถ่ายเอÖÿาร�ปาÖÖา�ดินÿอ�ตรายาง�แบบพิมพ์ๆ�
ฟิวเจอร์บอร์ด�ÿติ๊ÖเÖอร์��ไม้บรรทัด�ลวดเÿียบ�ÿั่งพิมพ์
ที่ได้จาÖÖารซื้อÖารจ้างพิมพ์��และวัÿดุÿĞานัÖงานอื่น�ๆ�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ฟิวÿ์�
เทปพันÿายไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�เข็มขัด
รัดÿายไฟฟ้า�ปลีÖไฟฟ้า�ขาĀลอดฟลĎออเรÿเซนÿ์�
เบรÖเÖอร์�Āม้อแปลงไฟฟ้า�แผงบังคับทางไฟฟ้า�
ÿปอร์ตไลท์�Āัวแร้งไฟฟ้า�เครื่องวัดความต้านทานไฟฟ้า�
เครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า��ÿตาร์เตอร์��ตลับแยÖÿายไฟ�
และอื่น�ๆ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณ์งานบ้านงานครัว
ต่างๆ�เช่น�แปรง�ไม้Öวาด�ผงซัÖฟอÖ�ÿบĎ่�ถ้วย�ชาม���
น้ĞายาขัดĀ้องน้Ğา�ชุดÖาแฟ�ผงซัÖฟอÖ�น้ĞายาดับÖลิ่น�
ผ้าถĎพื้น�ผ้าทĞาความÿะอาด�น้Ğายาล้างจาน�ÖระจÖเงา��
และอื่น�ๆ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วัÿดุÖ่อÿร้าง จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖ่อÿร้าง�เช่น�ดิน�Āิน�ทราย�
ลĎÖรัง�ปĎนซีเมนต์�ไม้ต่างๆ�เĀล็Öชนิดต่างๆ�ตะปĎ�ÿี�ทินเนอร์�
แปรงทาÿี�อิฐĀรือซีเมนต์บล็อÖ�Öระเบื้อง�ÿังÖะÿี�ท่อน้Ğา
และอุปÖรณ์ประปา�ท่อต่างๆ�เทปวัดระยะ�ค้อน�คีม�จอบ�
เÿียม�เลื่อย�ไม้�ÿี�ทินเนอร์�Ö๊อÖน้Ğา�บานพับ�Öลอน�ประตĎ�
ตะปĎ�เครื่องวัดขนาดเล็Ö�เช่น�ตลับเมตร�ลĎÖดิ่ง�ÿว่าน�
อ่างล้างมือ�โถÿ้วม�และอื่น�ๆ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ39/91

89



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง�เช่น��
แบตเตอรี่�ยางนอÖ�แบตเตอรี่��ครัช�Āม้อน้Ğา�ล้อ�����������
ถังน้Ğามัน�ไฟĀน้า�ไฟเบรÖ�ยางใน�ตลับลĎÖปืน�น้Ğามันเบรค�
Āัวเทียน�ไขควง�เข็มขัดนิรภัย�ÖระจÖมองข้างรถยนต์�
และรถจัÖรยานยนต์�น็อตและÿÖĎร�ÿายไมล์�เพลา�
ฟิลม์Öรองแÿง�Öรวยจราจร�Öุญแจต่างๆ�ฯลฯ
ปราÖฎในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�
น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันเบนซิน��น้Ğามันดีเซล�น้Ğามันเครื่อง�
น้ĞามันแÖ๊ÿโซ่ฮอÿ์�น้Ğามันจารบี�และอื่น�ๆ�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตร์และ
Öารแพทย์�เช่น�ÿารเคมี�น้Ğายาต่างๆ�ฯลฯ
�ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วัÿดุÖารเÖษตร จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖารเÖษตร�เช่น�ปุ๋ย�วัÿดุ
เพาะชĞา�ผ้าใบĀรือผ้าพลาÿติÖ�ÿปริงเÖลอร์�เคียว�
คราดซี่พรวนดิน��พันธุ์ไม้�Öระถาง�จอบ�เÿียม�ปุ๋ย�
ดินผÿมฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา�

วัÿดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุโฆษณาและเผยแพร่ต่าง�ๆ�
เช่น�รĎปที่ได้จาÖÖารล้าง�อัด�ขยาย�แผ่นป้าย�แผ่นพับ
และÿื่อประชาÿัมพันธ์�Öระดาษเขียนโปÿเตอร์�พĎ่Öัน
ÿีต่างๆ�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด��ขาตั้งÖล้อง�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ40/91

90



วัÿดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุคอมพิวเตอร์��เช่น�
ĀมึÖพิมพ์ผ้าĀมึÖปริ้นเตอร์�แผ่นĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎล�เมนบอร์ด�เม้าÿ์�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์�โปรแÖรมคอมพิวเตอร์�ÿายเคเบิล�
ÿายแลน�เมาÿ์��แป้นพิมพ์�โปรแÖรมคอมพิวเตอร์
ที่มีราคาต่อĀน่วยĀรือต่อชุดไม่เÖิน�20,000��บาท�
วัÿดุคอมพิวเตอร์อื่น�ๆ��ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖาร
ศึÖษา�����������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������

วัÿดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุอื่น�ๆ�เช่น�มิเตอร์-ไฟ�ผ้าใบ�
ผ้าเต้นท์�ตราÿัญลัÖษณ์�ÿมอเรือ�ตะแÖรงÖันÿวะ�Āัวเชื่อม
แÖ๊ÿ�Āัววาล์วเปิด-ปิด�แÖ๊ÿ�อะไĀล่บันได�อะไĀล่ยาง
รองราวบันได�อะไĀล่และอุปÖรณ์ต่างๆ�วัÿดุต่างๆ�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,789,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 1,200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้าของÖองÖารศึÖษา�โรงเรียน
ÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง��ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Öเทศบาล
เมืองอ่างทอง�ขุมทรัพย์ความรĎ้เทศบาลเมืองอ่างทอง��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าน้Ğาประปาǰค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 473,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้ĞาประปาÖองÖารศึÖษา�โรงเรียนÿังÖัด
เทศบาลเมืองอ่างทอง���ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Öเทศบาล
เมืองอ่างทอง�ขุมทรัพย์ความรĎ้เทศบาลเมืองอ่างทอง��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าโทรศัพท์ของÖองÖารศึÖษา�โรงเรียน
ÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง��ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Öเทศบาล
เมืองอ่างทอง�ขุมทรัพย์ความรĎ้เทศบาลเมืองอ่างทอง��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ41/91

91



ค่าบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม�
ค่าบริÖารอินเตอร์เน็ต��ของÖองÖารศึÖษา�โรงเรียน
ÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Öเทศบาล
เมืองอ่างทอง�ขุมทรัพย์ความรĎ้เทศบาลเมืองอ่างทอง��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 132,737,400 บาท
งบบุคลากร รวม 80,573,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 80,573,700 บาท
เงินเดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 61,036,400 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนผĎ้บริĀารÿถานศึÖษาและพนัÖงาน
ครĎเทศบาลพร้อม��ทั้งเงินปรับปรุงประจĞาปี��
ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

เงินเพิ่มต่างǰๆǰของข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 5,341,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มต่าง�ๆ�ของผĎ้บริĀารÿถานศึÖษาและ��
พนัÖงานครĎเทศบาล��ได้แÖ่ค่าตอบแทนรายเดือน
นอÖเĀนือจาÖเงินวิทยฐานะ�ได้รับอัตราตามเท่าÖับเงิน
วิทยฐานะและเงินปรับ�เพิ่มเงินเดือนใĀ้ได้รับตามคุณวุฒิ
ที่�Ö.ศ.ศ.�รับรอง��ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

เงินวิทยฐานะ จĞานวน 7,334,900 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินวิทยฐานะใĀ้แÖ่ผĎ้บริĀารÿถานศึÖษา�และ
พนัÖงานครĎเทศบาลที่มีÿิทธิได้รับตามระเบียบ�
ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป���
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 243,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา�ตĞาแĀน่งภารโรงพร้อม
ทั้ง�เงินปรับปรุงประจĞาปี�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป����
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา�������

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ42/91

92



ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 5,921,600 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�(ครĎ
อาÿาÿอนเด็Öด้อยโอÖาÿ)�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�
(บุคลาÖรÿนับÿนุนÖารÿอนและผĎ้ดĎแลเด็Ö�ทัÖษะ)�
พนัÖงานจ้างทั่วไป�(ตĞาแĀน่งทดแทนลĎÖจ้างประจĞาที่ปฏิบัติ
Āน้าที่ในÿถานศึÖษาที่ได้ยุบเลิÖตĞาแĀน่ง)�และพนัÖงาน
จ้างทั่วไป�(ตĞาแĀน่งภารโรงและผĎ้ดĎแลเด็Öทั่วไป)�และเงิน
ปรับปรุงประจĞาปี�แยÖเปŨนตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�จĞานวน�
504,200�บาท�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��จĞานวน�
5,417,400�บาท��ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

เงินเพิ่มต่างǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 696,800 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�(บุคลาÖรÿนับÿนุนÖารÿอนและผĎ้ดĎแลเด็ÖทัÖษะ)�
พนัÖงานจ้างทั่วไป�(ตĞาแĀน่งทดแทนลĎÖจ้างประจĞาที่ปฏิบัติ
Āน้าที่ในÿถานศึÖษาที่ได้ยุบเลิÖตĞาแĀน่ง)�และพนัÖงาน
จ้างทั่วไป�(ตĞาแĀน่งภารโรงและผĎ้ดĎแลเด็Öทั่วไป)�และเงิน
ปรับปรุงประจĞาปี�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

งบดĞาเนินงาน รวม 40,899,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 74,000 บาท
เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 74,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖ่พนัÖงาน
ครĎเทศบาลที่มีÿิทธิตามÿิทธิและĀลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบฯ�
ÖĞาĀนด�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป����
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ43/91

93



ค่าใช้สอย รวม 31,625,100 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าจัดÖารเรียนÖารÿอนของศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö จĞานวน 671,500 บาท

เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารเรียนÖารÿอนของ
ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�
อัตราคนละ�1,700�บาทต่อปี�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบÖารศึÖษาขั้น
พื้นฐาน

จĞานวน 10,778,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับ
อนุบาลจนจบÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน�ได้แÖ่�ค่าจัดÖารเรียน
Öารÿอน(รายĀัว)�ค่าĀนังÿือเรียน�ค่าอุปÖรณ์Öารเรียน�
ค่าเครื่องแบบนัÖเรียน�ค่าÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎ้เรียน��
ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป���
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาÿĞาĀรับศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Öǰ(ศพด.) จĞานวน 271,200 บาท

เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาÿĞาĀรับศĎนย์พัฒนา
เด็Öเล็Ö�(ศพด.)��ในÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�ได้แÖ่�
ค่าĀนังÿือเรียน�ค่าอุปÖรณ์Öารเรียน�ค่าเครื่องแบบนัÖเรียน
�ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้เรียน�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุน
ทั่วไป�ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ44/91

94



ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรฯ

จĞานวน 1,030,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖ�ราชอาณาจัÖรของพนัÖงานครĎ
เทศบาล�พนัÖงานจ้าง�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง��
ค่าพาĀนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าบริÖารจอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�
ค่าผ่านทางด่วน��พิเศษ��ค่าลงทะเบียน��ค่าใช้จ่ายในÖาร
อบรมครĎแÖนนĞาและเจ้าĀน้าที่ตามโครงÖารรณรงค์���
Öารป้องÖันยาเÿพติดในÿถานศึÖษา�ค่าใช้จ่ายในÖาร
พัฒนาครĎอาÿาÿอนเด็Öด้อยโอÖาÿ�ค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
พัฒนาĀลัÖÿĎตรÿถานศึÖษาตามมาตรฐานÖารเรียนรĎ้และ
ตัวชี้วัด��(ฉบับปรับปรุง�พ.ศ.�2560)��ค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
อบรมเฃิงปฏิบัติÖาร��เพื่อจัดทĞาĀลัÖÿĎตรÿถานศึÖษาตาม
ĀลัÖÿĎตรÖารศึÖษาปฐมวัย�พ.ศ.2560��ค่าใช้จ่ายใน
โครงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖารเพื่อจัดทĞาĀลัÖÿĎตรÿถาน
ศึÖษาตามĀลัÖÿĎตรÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน�ค่าใช้จ่ายใน
โครงÖารเÿริมÿร้างคุณธรรมจริยธรรมในÿถานศึÖษาÿังÖัด�
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�ค่าใช้จ่ายในโครงÖารอบรม
ÿัมมนา�“ÖารจัดระบบประÖันคุณภาพÖารศึÖษาภายใน
ÿถานศึÖษาขั้นพื้นฐานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
ตามÖฎÖระทรวงÖารประÖันคุณภาพÖารศึÖษา�พ.ศ.�2561”��
ค่าใช้จ่ายในโครงÖารอบรมÿัมมนา��“ÖารจัดระบบประÖัน
คุณภาพÖารศึÖษาภายในÿถานศึÖษาปฐมวัยขององค์Öร�
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่นตามÖฎÖระทรวงÖารประÖันคุณภาพ
ÖารศึÖษา�พ.ศ.�2561”���ค่าใช้จ่ายในโครงÖารอบรม
ÿัมมนาเชิงปฏิบัติÖาร�เพื่อพัฒนาศัÖยภาพผĎ้บริĀาร�ครĎ�
และบุคลาÖรทางÖารศึÖษา��ระดับÖลุ่มจังĀวัดÖารศึÖษา
ท้องถิ่น�Öลุ่มจังĀวัดÖารศึÖษาท้องถิ่นที่�2�ฯลฯ�ตั้งจ่ายจาÖ
เงินอุดĀนุนทั่วไป���จĞานวน�1,030,000��บาท���
จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับÖารจัดÿรรฯ
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ45/91

95



ค่าใช้จ่ายในÖารปรับปรุงĀลัÖÿĎตรÿถานศึÖษา จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารปรับปรุงĀลัÖÿĎตร
ÿถานศึÖษา�ใĀ้แÖ่�โรงเรียนในÿังÖัดเทศบาลเมือง
อ่างทอง�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไปทั้งนี้�
จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบประมาณฯ
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀ้องÿมุดโรงเรียน จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀ้องÿมุดโรงเรียน�
ใĀ้แÖ่�โรงเรียนในÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง��จะเบิÖจ่าย
เมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบประมาณฯ�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป���
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาÖารจัดÖารศึÖษาโดยใช้โรงเรียนเปŨนฐานใน
Öารพัฒนาท้องถิ่นǰ(SBMLD)

จĞานวน 3,000,000 บาท

เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาÖารจัดÖารศึÖษา
โดยใช้โรงเรียนเปŨนฐาน�ในÖารพัฒนาท้องถิ่น�(SBMLD)�
ใĀ้แÖ่โรงเรียนในÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�SBMLD�
ดีเด่น���จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบประมาณฯ�
ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาข้าราชÖารครĎของโรงเรียนในÿังÖัดเทศบาล
เมืองอ่างทอง

จĞานวน 429,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาข้าราชÖารครĎของ
โรงเรียนในÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�ใĀ้แÖ่�
ข้าราชÖารครĎ��ในÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง��
จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบประมาณฯ��
ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ46/91

96



ค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาแĀล่งเรียนรĎ้ในโรงเรียน จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาแĀล่งเรียนรĎ้ในโรงเรียน�
ใĀ้แÖ่โรงเรียนในÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง��จะเบิÖจ่าย
เมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบประมาณฯ��ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุน
ทั่วไป��ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าใช้จ่ายในÖารรณรงค์Öารป้องÖันยาเÿพติดในÿถานศึÖษา จĞานวน 160,000 บาท

เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารรณรงค์Öารป้องÖันยาเÿพติดใน
ÿถานศึÖษา�ใĀ้แÖ่�โรงเรียนในÿังÖัดเทศบาลเมือง
อ่างทองและÿถานศึÖษาดีเด่น�จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับÖาร
จัดÿรรงบประมาณฯ���ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าใช้จ่ายในÖารÿ่งเÿริมÖารจัดÖระบวนÖารเรียนÖารÿอนÖารบริĀาร
ตามĀลัÖปรัชญาของเศรษฐÖิจพอเพียงǰ“ÿถานศึÖษาพอเพียง”ǰÿĎ่ǰ“
ศĎนย์ÖารเรียนรĎ้ตามĀลัÖปรัชญาของเศรษฐÖิจพอเพียง”

จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารÿ่งเÿริมÖารจัดÖระบวนÖารเรียน
ÖารÿอนÖารบริĀารตามĀลัÖปรัชญาของเศรษฐÖิจพอเพียง�
“ÿถานศึÖษาพอเพียง”�ÿĎ่�“ศĎนย์ÖารเรียนรĎ้ตามĀลัÖปรัชญา
ของเศรษฐÖิจพอเพียง”�จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับÖารจัดÿรรฯ
ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป����
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าใช้จ่ายในÖารÿ่งเÿริมÖิจÖรรมรัÖÖารอ่านในÿถานศึÖษาÿังÖัด
เทศบาลเมืองอ่างทอง

จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารÿ่งเÿริมÖิจÖรรมรัÖÖารอ่าน
ในÿถานศึÖษา�ÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�จะเบิÖจ่าย
เมื่อได้รับÖารจัดÿรรฯ�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ47/91

97



ค่าใช้จ่ายในÖารÿ่งเÿริมองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นที่จัดทĞาแผน
พัฒนาÖารศึÖษาดีเด่นระดับองค์ÖรปÖปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารÿ่งเÿริมองค์ÖรปÖครอง
ÿ่วนท้องถิ่น�ที่จัดทĞาแผนพัฒนาÖารศึÖษาดีเด่นระดับ
องค์ÖรปÖปÖครองÿ่วนท้องถิ่น��จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับ
Öารจัดÿรรฯ��ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าใช้จ่ายในÖารÿร้างภĎมิคุ้มÖันยาเÿพติดเด็ÖและเยาวชนนอÖÿถาน
ศึÖษา

จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารÿร้างภĎมิคุ้มÖันยาเÿพติด
เด็Öและเยาวชน�นอÖÿถานศึÖษา�จะเบิÖจ่ายเมื่อ
ได้รับÖารจัดÿรรฯ��ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าใช้จ่ายในÖิจÖรรมของศĎนย์ÖารเรียนรĎ้ด้านÖารท่องเที่ยวในÿถาน
ศึÖษาÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖิจÖรรมของศĎนย์ÖารเรียนรĎ้
ด้านÖารท่องเที่ยวในÿถานศึÖษาÿังÖัดเทศบาลเมือง
อ่างทอง��จะเบิÖจ่ายเมื่อได้รับÖารจัดÿรรฯ�ตั้งจ่ายจาÖ
เงินอุดĀนุนทั่วไป�ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

ค่าใช้จ่ายÿนับÿนุนÖารจัดÖารเรียนÖารÿอนโรงเรียนเทศบาลǰ1-4ǰ
และศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง

จĞานวน 2,160,000 บาท

เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายÿนับÿนุนÖารเรียนÖารÿอนโรงเรียน
เทศบาล1-4�และศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในÿังÖัดเทศบาล
เมืองอ่างทอง�เช่น�ครĎÿนับÿนุนÖารÿอน�ครĎชาวต่างชาติ�
นัÖÖารภารโรง�แม่บ้านและจ้างบุคคลที่เÖี่ยวข้องฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน จĞานวน 67,200 บาท

เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน�ระบบ�ADSL�
และระบบ�WiFi�ใĀ้แÖ่โรงเรียนในÿังÖัดเทศบาลเมือง
อ่างทอง��ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��จะเบิÖจ่าย
เมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบประมาณฯ�
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ48/91

98



ค่าปัจจัยพื้นฐานÿĞาĀรับนัÖเรียนยาÖจน จĞานวน 374,000 บาท

เพื่อจ่ายใĀ้ÖับนัÖเรียนที่บิดา/มารดา�ผĎ้ปÖครองมีรายได้
ต่อครัวเรือนไม่เÖิน�40,000�บาทต่อปี�ระดับประถมศึÖษา
อัตราคนละ�1,000�บาทต่อปี�ระดับมัธยมศึÖษาอัตรา
คนละ�3,000�บาทต่อปี��ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป���
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าอาĀารÖลางวัน จĞานวน 9,234,200 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าอาĀารÖลางวันใĀ้แÖ่โรงเรียนใน
ÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทองและศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
ÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�จĞานวน�9,234,200�บาท��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารเเข่งขันคนเÖ่งในโรงเรียนท้องถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารแข่งขันคนเÖ่งใน
โรงเรียนท้องถิ่นและค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
เปŨนไประเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารเดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�
(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวง
Öารคลังว่าด้วยĀลัÖเÖณฑ์Öารจัดซื้อจัดจ้างและ
ÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�ประÖาศ�และÖฎÖระทรวง�
ที่ออÖตาม�พ.ร.บ.Öารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ศ.2560�
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารมĀÖรรมวิชาÖารองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารมĀÖรรมวิชาÖาร
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น��และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�
ที่เÖี่ยวข้องเปŨนไประเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารของ
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559�����
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ49/91

99



ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 1,600,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม�ในÖารพัฒนาปรับปรุง�
ซ่อมแซม�อาคารศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�อาคารเรียนและอาคาร
ประÖอบ�โรงเรียนในÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�จะเบิÖจ่ายเมื่อ
ได้รับÖารจัดÿรรงบประมาณฯ�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป����
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าวัสดุ รวม 9,200,200 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงานÿĞาĀรับครĎ
อาÿาÿอนเด็Öด้อยโอÖาÿ�เช่น��ÿมุด��ปาÖÖา�
Öระดาษ��ดินÿอ��ยางลบ�ÿี��ฟิวเจอร์บอร์ด�ฯลฯ
และอื่น�ๆ�ฯลฯ�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 9,190,200 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้ออาĀารเÿริม�(นม)�ใĀ้แÖ่โรงเรียน
ในÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทองและศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
ในÿังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง��และโรงเรียนในÿังÖัด
ÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ.)�
ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จĞานวน�9,190,200��บาท��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

งบเงินอุดหนุน รวม 11,264,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 11,264,400 บาท
เงินอุดĀนุนÿ่วนราชÖาร

โครงÖารอาĀารÖลางวัน จĞานวน 11,264,400 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนใĀ้แÖ่โรงเรียนอนุบาลวัดอ่างทอง�
ÿĞาĀรับเปŨนค่าอาĀารÖลางวัน(เงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุน
อาĀารÖลางวันระดับอนุบาลและระดับประถมศึÖษา)��
ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ50/91

100



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 12,326,200 บาท

งบบุคลากร รวม 4,846,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,846,200 บาท
เงินเดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 2,510,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น�
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงาน
ÿ่วนท้องถิ่นประจĞาปี��ปราÖฏในแผน
งานÿาธารณÿุข�Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

เงินเพิ่มต่างǰๆǰของข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 332,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าครองชีพชั่วคราวพนัÖงาน
ÿ่วนท้องถิ่น�เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ��เงินเพิ่มพิเศษ
ตอบแทนเปŨนรายเดือนแÖ่ผĎ้อĞานวยÖารÖองÿาธารณÿุขฯ��
เงินเพิ่มค่าวิชาชีพ�ค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชÖาร
ÿ่วนท้องถิ่น�ที่ได้รับÖารปรับปรุงเงินเดือนตามบัญชี
ปรับอัตราเงินเดือนใĀม่��Āรือปรับอัตราเงินเดือน�
ตามบัญชีอัตราเงินเดือนเดิมถึงขั้นÿĎงÿุดของอันดับ
ใĀ้ได้รับค่าตอบแทนพิเศษ��เงินค่าตอบแทนÖĞาลัง
คนด้านÿาธารณÿุข��และค่าตอบแทนĀรือเงินเพิ่มอื่นๆ
ที่พนัÖงานเทศบาลมีÿิทธิได้รับ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผน
งานÿาธารณÿุข��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 67,200 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖองÿาธารณÿุขฯ�
ตามÿิทธิที่ได้รับ��ปราÖฏในแผน
งานÿาธารณÿุข�Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ51/91

101



ค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 570,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา��พร้อมทั้ง
เงินปรับปรุงค่าจ้างประจĞาประจĞาปี�ปราÖฏในแผน
งานÿาธารณÿุข��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,277,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงาน
จ้างทั่วไป�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจและ
เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างฯ
ประจĞาปี��ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข�
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

เงินเพิ่มต่างǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับ
พนัÖงานจ้างทั่วไป�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ��
ตามÿิทธิĝ�ตามระเบียบที่ÖĞาĀนดฯลฯ�ปราÖฏในแผน
งานÿาธารณÿุข��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

งบดĞาเนินงาน รวม 7,040,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 202,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานด้านÖารรัÖษาความเจ็บป่วยนอÖ
เวลาราชÖารและในวันĀยุดราชÖาร�
(แพทย์�พยาบาล�ทันตแพทย์)�พร้อมทั้ง
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นÖรณีพิเศษ�
เงินค่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ปฏิบัติงานใĀ้
ÖับĀน่วยบริÖาร�เงินค่าตอบแทนอาÿา
ÿมัครบริบาลท้องถิ่น�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
ÿาธารณÿุข�Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ52/91

102



ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖเวลาราชÖารของพนัÖงาน
ÿ่วนท้องถิ่น��ลĎÖจ้างประจĞา��พนัÖงานจ้างฯ��
ตามคĞาÿั่งมอบĀมายใĀ้ปฏิบัติงานนอÖเวลา
ราชÖารตามที่ระเบียบÖĞาĀนด�ปราÖฏในแผนงาน
ÿาธารณÿุข�Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

ค่าเช่าบ้าน จĞานวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้ÖับพนัÖงาน
เทศบาลตามÿิทธิและĀลัÖเÖณฑ์ที่
ระเบียบÖĞาĀนด��ปราÖฏในแผนงาน
ÿาธารณÿุข�Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม����

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษา
บุตรใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาลและลĎÖจ้าง
ประจĞาที่มีÿิทธิตามÿิทธิและĀลัÖเÖณฑ์ที่
ระเบียบÖĞาĀนด�ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ53/91

103



ค่าใช้สอย รวม 5,073,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 4,780,600 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�
ค่าถ่ายเอÖÿาร�ค่าเย็บĀนังÿือĀรือเข้าปÖĀนังÿือ�
ค่าปะยางรถ�ค่าÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล��ค่าĀนังÿือพิมพ์�
ค่าเช่าทรัพย์ÿิน�ค่าโฆษณาและเผยแพร่�ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ�ค่าเบี้ยประÖัน�ค่าบริÖารวิเคราะĀ์คุณภาพน้Ğา��
ค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�ค่าจ้างเĀมา
บริÖารต่างๆ�ค่าติดตั้งไฟฟ้า�ประปา�โทรศัพท์�ค่าติดตั้ง
เครื่องรับÿัญญาณต่าง�ๆ�ค่าเช่ารถบริÖารแพทย์ฉุÖเฉิน�
ค่าภาษีโรงเรือนที่ดินบริเวณศĎนย์ÖĞาจัดขยะมĎลฝอยรวม�
และเพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖĀรือ
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารต่างๆ�และเพื่อจ่ายเปŨน
ค่าจ้างเĀมาบริÖารโครงÖารต่าง�ๆ�ดังนี้
1.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖเÖ็บขนขยะมĎลฝอยใน
เขตเทศบาลเมืองอ่างทอง
2.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖเÖ็บÖวาด
รัÖษาความÿะอาดถนน��ทางเท้า�ตลาดÿดในเขตเทศบาล
เมืองอ่างทอง
3.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความปลอดภัย
ศĎนย์บริÖารÿาธารณÿุขฯ��ศĎนย์แพทย์ชุมชน��ศĎนย์บริÖาร
ÿาธารณÿุขแĀ่งที่�2
4.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความÿะอาดศĎนย์บริÖาร
ÿาธารณÿุขฯ�ศĎนย์แพทย์ชุมชน�ศĎนย์บริÖารÿาธารณÿุขแĀ่งที่�2
5.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ด้านงานÿ่งเÿริมÿุขภาพ
6.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานเจ้าĀน้าที่บันทึÖ
ข้อมĎล
7.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานด้านÖารจัดÖารทั่ว
ไป
�����������������������ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ54/91

104



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรฯ

จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทาง
ไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
ราชอาณาจัÖรของพนัÖงาน�ลĎÖจ้างประจĞา�
พนัÖงานจ้างและผĎ้มีÿิทธิเบิÖ�เช่น�ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง�ค่าพาĀนะ�ค่าเช่าที่พัÖ��
ค่าบริÖารลานจอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�
ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�ค่าลงทะเบียนต่างๆ�
ตามที่ระเบียบ�ÖĞาĀนด�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
ÿาธารณÿุข�Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

โครงÖารควบคุมดĎแลÿุนัขและแมวไม่มีเจ้าของ จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารฯ�อาทิ�
ค่าป้าย�ค่ายาÿลบ�ยานĞาÿลบ�เข็ม�ไซริ้ง�
แอลÖอฮอล์�ถุงมือ�ค่าวัÿดุอุปÖรณ์�และอื่นๆ
ที่เÖี่ยวข้องเปŨนไปตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม
ของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.2557�ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�Āน้า�64�
ลĞาดับที1่0��ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

โครงÖารจัดÖิจÖรรมด้านÿิ่งแวดล้อมในวันÿิ่งแวดล้อมโลÖ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารฯ�
อาทิ��ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและ
เครื่องดื่ม�ค่าป้าย�ค่าวิทยาÖร�ค่าวัÿดุ
อุปÖรณ์�และอื่นๆที่เÖี่ยวข้องฯ��เปŨนไป
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557�
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
Āน้า�109�ลĞาดับที่�2��ปราÖฏในแผนงาน
ÿาธารณÿุข��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ55/91

105



โครงÖารป้องÖันและควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้าǰตามโครงÖารÿัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบ้าฯ

จĞานวน 72,400 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารฯ��อาทิ�ค่าป้าย�
ค่าวัคซีนป้องÖันโรคพิษÿุนัขบ้า�เข็ม�ไซริ้ง�แอลÖอฮอล์��
ถุงมือ�ค่าวัÿดุอุปÖรณ์�ค่าÿĞารวจข้อมĎลÿัตว์�และอื่นๆ
ที่เÖี่ยวข้องฯ�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและเข้ารับÖารฝึÖอบรม
ของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557�ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565)Āน้า�63�ลĞาดับที่�8��ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดĀนุนทั่ว
ไป
ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

โครงÖารเฝ้าระวังÿารปนเปื้อนในอาĀารÿด จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารฯ�
อาทิ�ค่าอาĀาร��ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม��
ค่าป้าย�ค่าวิทยาÖร�ค่าชุดทดÿอบÿาร
ปนเปื้อนในอาĀาร��ค่าวัÿดุอุปÖรณ์�และอื่นๆ
ที่เÖี่ยวข้องฯ�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาด
ไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและ
เข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557�ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.
2561-2565)�Āน้า�62�ลĞาดับที่�6�ปราÖฏใน
แผนงานÿาธารณÿุข��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ56/91

106



โครงÖารอบรมผĎ้ประÖอบÖิจÖารและผĎ้ÿัมผัÿอาĀาร จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารฯ��
อาทิ�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม��
ค่าอาĀาร��ค่าป้าย�ค่าวิทยาÖร��ค่าวัÿดุ
อุปÖรณ์�และอื่นๆที่เÖี่ยวข้องฯ��เปŨนไป
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและ
เข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557�ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�
(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมฯฉบับที่�3�
ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์ÿิน
ใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ครุภัณฑ์�ต่าง�ๆ��
คอมพิวเตอร์�รถยนต์�รถบรรทุÖขยะ�รถจัÖรยานยนต์�
เครื่องปรับอาÖาศ�อาคารต่างๆ�ของเทศบาล�ตลาดÿด
เทศบาล�1�ตลาดÿดเทศบาล�2��ฯลฯ��ปราÖฏในแผน
งานÿาธารณÿุข��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

ค่าวัสดุ รวม 1,310,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน�
เช่น�Öระดาษ�ดินÿอ�ปาÖÖา�ตรายาง�
ไม้บรรทัด�Öาว�คลิป�เข็มĀมุด�ลวดเย็บ
Öระดาษ�ซอง�เครื่องคิดเลข�ธงชาติ�แฟ้ม�
ม่านปรับแÿง�ÿิ่งตีพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อ
Āรือจ้างพิมพ์�น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖาร
ประชาชนในÿĞานัÖงาน�Öุญแจ�ภาพเขียน�
แผงปิดประÖาศ�เทปพีวีซีแบบใÿ�แผนที่�
ĀมึÖ�พระบรมฉายาลัÖษณ์�Öระดาษคาร์บอน�
ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข�
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ57/91

107



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและ
วิทยุ�เช่น�ฟิวÿ์�เข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า�
เทปพันÿายไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�
ÿวิตซ์ไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ขาĀลอด
ฟลĎออเรÿเซนÿ์�เบรÖเÖอร์Āม้อแปลงไฟฟ้า�
ลĞาโพง�ไมโครโฟน��ขาตั้งไมโครโฟน�
แผงบังคับทางไฟ�ไฟฉาย�ÿปอร์ตไลท์�
Āัวแร้งไฟฟ้าเครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า�Āัวเทียน�
ถ่านอัลคาไลน์�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
ÿาธารณÿุข�Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว��
เช่น�แปรง�ไม้Öวาด�เข่ง�ถ้วย�ชาม�แÖ้วน้Ğา�
ช้อนÿ้อม�Āม้อĀุงข้าวไฟฟ้า�ÖระติÖน้Ğาร้อน�
ผงซัÖฟอÖ�ÖระติÖน้Ğาแข็ง�โซดาไฟ�
ถังแÖ๊ÿ�เตารีด�ผ้าปĎโต๊ะ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
ÿาธารณÿุข�Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วัÿดุÖ่อÿร้าง จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖ่อÿร้าง�
เช่น�ไม้ต่างๆ�ปĎนซีเมนต์�ปĎนขาว�ทราย�
อิฐ��Āิน�ดิน�ลĎÖรัง�ซีเมนต์บล็อÖ�Öระเบื้อง�
ÿังÖะÿี�ตะปĎ�เĀล็Öเÿ้น�ÿี��แปรงทาÿี�ขวาน�
จอบ�เลื่อย�เÿียม�ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์ประปา�
ท่อต่างๆ�ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข�
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ58/91

108



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะ
และขนÿ่ง�เช่น�แบตเตอรี่�ยางนอÖ�ยางใน�
ÿายไมล์�ตลับลĎÖปืน�น้ĞามันเบรÖ�Āัวเทียน�
น็อตและÿÖรĎ�ไขควง�เข็มขัดนิรภัย�
Öรวยจราจร�ÖระจÖโค้งมน�ÖระจÖ
มองข้างรถยนต์�ÿัญญาณไฟÖระพริบ
ÿัญญาณไฟฉุÖเฉิน�แม่แรง�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข�
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม����

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 800,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเชื้อเพลิง
และĀล่อลื่น�เช่น�น้Ğามันดีเซล�น้Ğามันเบนซิน�
น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเตา�ถ่าน�Ö๊าซ�แÖ๊ÿĀุงต้ม�
น้Ğามันจารบี�น้Ğามันเครื่อง�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข�
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม����

วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตร์
ĀรือÖารแพทย์��เช่น�น้Ğายาเคมีพ่นยุง��
ทรายÖĞาจัดลĎÖน้Ğา��ถุงมือ�เครื่องมือ�
เครื่องใช้เÖี่ยวÖารรัÖษาพยาบาล�
เข็มฉีดยาเวชภัณฑ์�ไซริ้ง�แอลÖอฮอล์�
ÿĞาลีและผ้าพันแผล�น้Ğายาต่างๆ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ59/91

109



วัÿดุÖารเÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖารเÖษตร�
เช่น�พันธุ์พืช�ผ้าใบ�Āรือผ้าพลาÿติÖ�
Āน้าÖาÖป้องÖันแÖ๊ÿพิษ�ÿารเคมีป้องÖัน
และÖĞาจัดศัตรĎพืชและÿัตว์��อาĀารÿัตว์�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม����

วัÿดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุโฆษณา
และเผยแพร่�เช่น�Öระดาษเขียน�โปÿเตอร์�
พĎ่Öันและÿี�เมมโมรี่Öาร์ด�แผ่นซีดี�ขาตั้ง
Öล้อง�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วัÿดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเครื่องแต่งÖาย�
เช่น�เครื่องแบบ�เÿื้อ�ÖางเÖง�ผ้า�เครื่องĀมาย
ยศและÿังÖัด�ถุงเท้า�เข็มขัด�ĀมวÖ�เÿื้อÖั๊Ö
ÿีÿะท้อนแÿง�รองเท้าบĎ๊ท�ถุงมือยาง�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ60/91

110



วัÿดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุคอมพิวเตอร์�
อุปÖรณ์ที่เปŨนÿ่วนประÖอบของคอมพิวเตอร์�
เช่น�อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล�เทปบันทึÖข้อมĎล�
ĀมึÖพิมพ์�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์ÿĞาĀรับ
เครื่องคอมพิวเตอร์��แผงแป้นอัÖขระĀรือ
แป้นพิมพ์�เมนบอร์ด�เมมโมรี่ชิป�เมาÿ์�
เครื่องÖระจายÿัญญาณ�ÿายเคเบิล�
โปรแÖรมคอมพิวเตอร์�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
ÿาธารณÿุข��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

ค่าสาธารณูปโภค รวม 455,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖระแÿไฟฟ้าของÖองÿาธารณÿุขและ
ÿิ่งแวดล้อม�ศĎนย์บริÖารÿาธารณÿุข�โรงฆ่าÿัตว์เทศบาล
เมืองอ่างทอง�ตลาดÿดเทศบาล1,2�ของเทศบาลเมือง
อ่างทอง�ศĎนย์ประÿานงาน�ศĎนย์แพทย์ชุมชน�
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
ÿาธารณÿุข��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

ค่าน้Ğาประปาǰค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้Ğาประปาที่ใช้ประจĞาÖองÿาธารณÿุข
และÿิ่งแวดล้อม��ศĎนย์บริÖารÿาธารณÿุขฯ�โรงฆ่าÿัตว์
เทศบาลเมืองอ่างทอง�ศĎนย์แพทย์ชุมชน�ตลาดÿด
เทศบาล1,2��ของเทศบาลเมืองอ่างทอง�Öองÿาธารณÿุข
และÿิ่งแวดล้อม�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ61/91

111



ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าโทรศัพท์ในÖารติดต่อราชÖารของ
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�ศĎนย์บริÖารÿาธารณÿุข�ฯ
ศĎนย์แพทย์ชุมชน��ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข�
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

ค่าบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารใช้บริÖาร
ต่างๆ�ของระบบอินเตอร์เน็ตของเทศบาล�
Öองÿาธารณÿุขฯ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข�
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม����

งบเงินอุดหนุน รวม 440,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 440,000 บาท
เงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารÿนับÿนุนÖารดĞาเนินงานตามแนวทางโครงÖารพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿุข

จĞานวน 440,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนใĀ้Öับชุมชนในเขตเทศบาล
เมืองอ่างทอง��ในÖารดĞาเนินงานตามแนวทางพระราช
ดĞาริด้านÿาธารณÿุข�แĀ่งละ�20,000�บาท�ตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุนขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559��
ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 38,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 38,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าซ่อมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์ÿิน
เพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�คอมพิวเตอร์�
รถยนต์�รถจัÖรยานยนต์�เครื่องปรับอาÖาศ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข�Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวด
ล้อม����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ62/91

112



ค่าวัสดุ รวม 28,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน�เช่น�Öระดาษ�
ดินÿอ�ปาÖÖา�ตรายาง�ไม้บรรทัดÖาว�คลิป�เข็มĀมุด�
ลวดเย็บÖระดาษซอง�เครื่องคิดเลข�ธงชาติ�แฟ้ม�ม่าน
ปรับแÿง�ÿิ่งตีพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์�น้Ğาดื่ม
ÿĞาĀรับบริÖารประชาชน�Öุญแจ�ภาพเขียน�แผงปิดประÖาศ
เทปพีวีซีแบบใÿ�แผนที่�ĀมึÖ�พระบรมฉายาลัÖษณ์�Öระดาษ
คาร์บอน�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข�
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้า�และวิทยุ�เช่น�ฟิวÿ์�
เข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า�เทปพันÿายไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�
ปลั๊Öไฟฟ้าÿวิตซ์ไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ขาĀลอด
ฟลĎออเรÿเซนÿ์�เบรÖเÖอร์�Āม้อแปลงไฟฟ้า�ลĞาโพง�
ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�แผงบังคับทางไฟ�
ไฟฉาย�ÿปอร์ตไลท์�Āัวแร้งไฟฟ้า�เครื่องวัดความต้านทาน
ไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
ÿาธารณÿุข�Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว�เช่น�แปรง�
ไม้Öวาด�เข่ง�ถ้วย�ชาม�แÖ้วน้Ğา�ช้อนÿ้อม�Āม้อĀุงข้าว
ไฟฟ้า�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ผงซัÖฟอÖ�ÖระติÖน้Ğาแข็ง�โซดาไฟ�
ถังแÖ๊ÿ�เตารีด�ผ้าปĎโต๊ะ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข�
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม������

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ63/91

113



วัÿดุÖ่อÿร้าง จĞานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖ่อÿร้าง�เช่น�ไม้ต่างๆ�
ปĎนซีเมนต์�ปĎนขาว�ทราย�อิฐĀรือซีเมนต์บล็อÖ�
Öระเบื้อง�ÿังÖะÿี�ตะปĎ�เĀล็Öเÿ้น�แปรงทาÿี��ÿี��ขวาน�
จอบ�เลื่อย�เÿียม�ท่อน้Ğา�และอุปÖรณ์ประปา�ท่อต่างๆ��
ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข�
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารแพทย์�
เช่น�เครื่องมือ�เครื่องใช้เÖี่ยวÖับแพทย์ในÖารรัÖษา
พยาบาล�เข็มฉีดยา�เวชภัณฑ์��ไซริ้ง�แอลÖอฮอล์�ÿĞาลีและ
ผ้าพันแผล�ถุงมือ�น้Ğายาต่างๆ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงาน
ÿาธารณÿุข�Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วัÿดุÖารเÖษตร จĞานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖารเÖษตร�เช่น�พันธุ์พืช�
ผ้าใบĀรือผ้าพลาÿติÖ�Āน้าÖาÖป้องÖันแÖ๊ÿพิษ�
ÿารเคมีป้องÖันและÖĞาจัดศัตรĎพืชและÿัตว์��อาĀารÿัตว์ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿาธารณÿุข�Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวด
ล้อม�����

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 2,648,400 บาท

งบบุคลากร รวม 1,163,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,163,400 บาท
เงินเดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 965,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนของพนัÖงานเทศบาล
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลประจĞาปี
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ64/91

114



ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 198,400 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือนใĀ้ÖับพนัÖงานจ้างทั่วไป
และพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�ที่จ้างมาปฏิบัติงานใĀ้Öับเทศบาล
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

งบดĞาเนินงาน รวม 1,485,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 160,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารของพนัÖงานเทศบาล�
ลĎÖจ้างประจĞา�พนัÖงานจ้างฯ�ตามที่ได้รับคĞาÿั่ง
มอบĀมายใĀ้ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
ตามที่ระเบียบÖĞาĀนด��ปราÖฏในแผนงาน
ÿังคมÿงเคราะĀ์���ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

ค่าเช่าบ้าน จĞานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้พนัÖงานเทศบาล
ตามÿิทธิที่ได้รับและĀลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบ
ÖĞาĀนด��ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��
ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖ่
พนัÖงานเทศบาลและลĎÖจ้างประจĞาปีที่มีÿิทธิ
ตามÿิทธิและĀลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบÖĞาĀนด
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ65/91

115



ค่าใช้สอย รวม 930,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�
ค่าถ่ายเอÖÿาร�ค่าเย็บĀนังÿือĀรือเข้าปÖ
Āนังÿือ�ค่าซัÖฟอÖ�ค่าÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล�
ค่าระวางบรรทุÖ�ค่าเช่าทรัพย์ÿิน�ค่าโฆษณา
เผยแพร่�ค่าธรรมเนียม�ค่าเบี้ยประÖัน�
ค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินคดีคĞาพิพาÖษา�
ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�ค่าติดตั้งไฟฟ้า�ค่าติดตั้ง
ประปา�ค่าติดตั้งโทรศัพท์�ค่าติดตั้งเครื่องรับ
ÿัญญาณต่างๆ�และĀรือเพื่อจ่ายค่าจ้าง
เĀมาบริÖาร�ในโครงÖารต่าง�ๆ�ดังนี้
1.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติ
งานดĎแลรัÖษาทĞาความÿะอาดและพื้นที่
โดยรอบอาคารบ้านรัตตัญญĎ
2.โครงÖารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติ
งานด้านพัฒนาชุมชนÖองÿวัÿดิÖารÿังคม
���������������������������������ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��
ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม

รายจ่ายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเลี้ยงรับรองÖารประชุม
คณะÖรรมÖารที่ได้รับ�Öารแต่งตั้งตาม
ÖฎĀมาย�ĀรือตามĀนังÿือÿั่งÖาร�ของ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ÖารประชุมระĀว่าง
เทศบาลÖับรัฐวิÿาĀÖิจ�ĀรือเอÖชน
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��
ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ66/91

116



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทาง
ไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและ
นอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานเทศบาล�
ลĎÖจ้างประจĞา�พนัÖงานจ้างและผĎ้มีÿิทธิ
เบิÖเช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยง�เดินทาง�ค่าพาĀนะ�
ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าบริÖารจอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน��
ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�ค่าลงทะเบียนต่างๆ�
ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��
ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันพัฒนา จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในวันÿĞาคัญ�
เช่น��28�ÖรÖฎาคม,�5�ธันวาคม��วันพ่อ
แĀ่งชาติ,�12�ÿิงĀาคม��วันแม่แĀ่งชาติ�
ฯลฯ��เพื่อจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณ์��ค่าอาĀาร�
ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่าย
ที่จĞาเปŨนต้องจ่ายในโครงÖารฯ��เปŨนไปตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงานÖารแข่งขันÖีฬา�และÖารÿ่ง
นัÖÖีฬาร่วมแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครอง
ÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559��ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�
(พ.ศ.2561-2565)��Āน้า�118��ปราÖฏในแผน
งานÿังคมÿงเคราะĀ์��ÖองÿวัÿดิÖารÿังคมÿังคม�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ67/91

117



ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์ÿิน
เพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ครุภัณฑ์
ÿĞานัÖงาน��ยานพาĀนะคอมพิวเตอร์��เครื่องปรับอาÖาศ��
อาคารบ้านรัตตัญญĎ���อาคาร�ÿิ่งÖ่อÿร้างต่าง�ๆ���ฯลฯ
ปราÖฎในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

ค่าวัสดุ รวม 345,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน�เช่น�Öระดาษ�
ปาÖÖา�ดินÿอ�ยางลบ�ไม้บรรทัด�แฟ้ม�ตรายาง�คลิป�
เข็มĀมุด�ซอง�เทปพีวีซีแบบใÿ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�Āลอดไฟ�
บาลาÿ�ÿตาร์ทเตอร์�ÿายไฟ�ปลั๊Öไฟ��ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว�เช่น�ไม้Öวาด�
เข่ง�แปรง�Āม้อĀุงข้าวไฟฟ้า�ÖระติÖน้Ğาร้อน��ผ้าปĎโต๊ะ�
ถ้วย�ชาม�ช้อนÿ้อม�แÖ้วน้Ğา�จานรองแÖ้ว�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

วัÿดุÖ่อÿร้าง จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖ่อÿร้าง�เช่น�ไม้ต่างๆ�
ปĎนซีเมนต์�ปĎนขาว�ทราย�อิฐ�Āรือซีเมนต์บล็อÖ�Öระเบื้อง�
ÿังÖะÿี�ตะปĎ�ÿีเĀล็Öเÿ้น�ท่อน้Ğา�และอุปÖรณ์ประปาท่อต่างๆ�
โถÿ้วม�อ่างล้างมือ�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์���ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ68/91

118



วัÿดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุโฆษณาและเผยแพร่�เช่น�
แผ่นป้าย�Öระดาษเขียนโปÿเตอร์ÿีต่างๆ�พĎ่Öัน�ฟิล์ม
รĎปÿีĀรือขาวดĞา�ที่ได้จาÖÖารล้าง�อัด�ขยาย�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

วัÿดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่น
ĀรือจานบันทึÖข้อมĎล�อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล�Āัวพิมพ์�
ĀมึÖพิมพ์Āรือแถบพิมพ์ÿĞาĀรับเครื่องพิมพ์�ตลับผงĀมึÖ�
เครื่องÖระจายÿัญญาณ�Āน่วยประมวลผลฮาร์ดิÿไดร์ฟ�
ซีดีรอม��ไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระ�เมนบอร์ด�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖระแÿไฟฟ้าโครงÖารบ้านรัตตัญญĎ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

ค่าน้Ğาประปาǰค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้ĞาประปาโครงÖารบ้านรัตตัญญĎ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าโทรศัพท์�ใช้ติดต่อราชÖาร�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

ค่าบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารต่างๆ
ระบบอินเตอร์เน็ตของเทศบาล�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์��ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ69/91

119



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 7,493,800 บาท

งบบุคลากร รวม 6,818,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,818,800 บาท
เงินเดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 3,811,000 บาท

เพี่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลประจĞาปี��
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน���Öองช่าง

เงินเพิ่มต่างǰๆǰของข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 134,400 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนรายเดือนใĀ้แÖ่�
ผĎ้อĞานวยÖารÖองช่าง�เงินเพิ่มค่าวิชาชีพ�ค่าตอบแทน
พิเศษของข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่นที่ได้รับÖารปรับปรุง
เงินเดือนตามบัญชีปรับอัตราเงินเดือนใĀม่�Āรือปรับ
อัตราเงินเดือน�ตามบัญชีอัตราเงินเดือนเดิมถึงขั้น
ÿĎงÿุดของอันดับใĀ้ได้รับค่าตอบแทนพิเศษ
เงินค่าตอบแทนĀรือเงินเพิ่มอื่นๆ�
ที่พนัÖงานเทศบาลตามÿิทธิที่ได้รับ��
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��Öองช่าง�����

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 152,400 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖาร
Öองช่าง�พนัÖงานเทศบาลที่มีÿิทธิได้รับเงินประจĞาตĞาแĀน่ง
ตามÿิทธิที่ได้รับ��ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน�Öองช่าง��

ค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 780,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา�พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
ค่าจ้างประจĞาปี��ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��Öองช่าง

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,766,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป�พนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ�และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างฯ�
ประจĞาปี��ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��Öองช่าง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ70/91

120



เงินเพิ่มต่างǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 175,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงาน
จ้างทั่วไป�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�ปราÖฏในแผนงาน
เคĀะและชุมชน��Öองช่าง

งบดĞาเนินงาน รวม 675,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 195,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารของพนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจ้าง
ประจĞา�พนัÖงานจ้างฯตามที่ได้รับคĞาÿั่งมอบĀมาย
ใĀ้ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารตามระเบียบÖĞาĀนด�
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน�Öองช่าง

ค่าเช่าบ้าน จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล�
ตามÿิทธิและĀลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบÖĞาĀนด��
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��Öองช่าง

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 75,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖ่
พนัÖงานเทศบาลและลĎÖจ้างประจĞา�ที่มีÿิทธิและ
ĀลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบÖĞาĀนด�ปราÖฏในแผนงาน
เคĀะและชุมชน��Öองช่าง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ71/91

121



ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�เช่น�
ค่าถ่ายเอÖÿาร�ค่าเย็บĀนังÿือĀรือเข้าปÖĀนังÿือ�
ค่าซัÖฟอÖ�ค่าÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล�ค่าระวางบรรทุÖ�ค่าเช่า
ทรัพย์ÿิน�ค่าโฆษณาเผยแพร่�ค่าธรรมเนียมต่างๆ�ค่าเบี้ย
ประÖัน�ค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�
ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�ค่าติดตั้งไฟฟ้า�ค่าติดตั้งประปา�
ค่าติดตั้งโทรศัพท์�ค่าติดตั้งเครื่องรับÿัญญาณต่างๆ�
ฯลฯ���ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��Öองช่าง

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร
ในราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงาน
เทศบาล�ลĎÖจ้างประจĞา�พนัÖงานจ้างฯ�และผĎ้มีÿิทธิเบิÖ�
เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่าพาĀนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�
ค่าบริÖารลานจอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ�ค่าลงทะเบียนต่างๆตามที่ระเบียบÖĞาĀนด�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน���Öองช่าง

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าซ่อมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์ÿินเพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�คอมพิวเตอร์�รถยนต์�
เครื่องปรับอาÖาศ�ÿิ่งÖ่อÿร้างและอาคารต่างๆ�ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��Öองช่าง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ72/91

122



ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน�เช่น��Öระดาษ�
ดินÿอ�ปาÖÖา��ตรายาง�ไม้บรรทัด�Öาว�คลิป�เข็มĀมุด�
ซอง�ธงชาติ�ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์�
น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน�Öุญแจ�
ภาพเขียน�แผงปิดประÖาศ�เทปพีวีซีแบบใÿ��แผนที่�
พระบรมฉายาลัÖษณ์�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงาน
เคĀะและชุมชน��Öองช่าง

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว���เช่น��แปรง��
ไม้Öวาด��เข่ง�ถ้วย�ชาม�แÖ้วน้Ğา�จานรองแÖ้ว�จาน��ซ้อน�
ÿ้อม�Āม้อĀุงข้าวไฟฟ้า�ÖระติÖน้Ğาร้อน��ฯลฯ���ปราÖฏใน
แผนงานเคĀะและชุมชน��Öองช่าง

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�
น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามันเตา�ถ่าน�
Ö๊าÿ�แÖ๊ÿĀุงต้ม�น้Ğามันจารบี�น้Ğามันเครื่อง�ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��Öองช่าง

วัÿดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุคอมพิวเตอร์��เช่น�ตลับ
ผงĀมึÖÿĞาĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�อุปÖรณ์
บันทึÖข้อมĎล��Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์ÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพ์�เมนบอร์ด�
เม้าÿ์�เมมโมรี่ซิป�แผงวงจรอิเล็ÖทรอนิÖÿ์�เครื่องอ่าน
และบันทึÖข้อมĎล��เครื่องÖระจายÿัญณาณ�ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��Öองช่าง

�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ73/91

123



งานสวนสาธารณะ รวม 4,420,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 4,420,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 3,200,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 2,720,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�ค่าถ่าย
เอÖÿาร�ค่าเย็บĀนังÿือĀรือเข้าปÖĀนังÿือ�ค่าซัÖฟอÖ�
ค่าÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล�ค่าระวางบรรทุÖ�ค่าเช่าทรัพย์ÿิน�
ค่าโฆษณาเผยแพร่�ค่าธรรมเนียมต่างๆ�ค่าเบี้ยประÖัน�
ค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินคดีตามคĞาพิพาÖษา��ค่าจ้างเĀมา
บริÖาร��ค่าติดตั้งไฟฟ้า��ค่าติดตั้งประปา��ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์��ค่าติดตั้งเครื่องรับÿัญญาณต่างๆ�ฯลฯ�และเพื่อ
จ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายจ้างบุคคลภายนอÖดĎแลรัÖษาต้นไม้�
ÿวนĀย่อม�ÿวนÿาธารณะ�และÖĞาจัดวัชพืชในเขตเทศบาล
เมืองอ่างทอง�ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��Öองช่าง

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงาน
เทศบาล�ลĎÖจ้างประจĞา�พนัÖงานจ้างฯ�และผĎ้มีÿิทธิเบิÖ�
เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่าพาĀนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�
ค่าบริÖารลานจอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ�ค่าลงทะเบียนต่างๆตามที่ระเบียบÖĞาĀนด�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน���Öองช่าง

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 450,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าซ่อมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์ÿินเพื่อ
ใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�คอมพิวเตอร์�
รถยนต์�เครื่องปรับอาÖาศ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงาน
เคĀะและชุมชน��Öองช่าง�������

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ74/91

124



ค่าวัสดุ รวม 1,220,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 200,000 บาท

�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว�เช่น�แปรง��
ไม้Öวาด��เข่ง�ถ้วย�ชาม�แÖ้วน้Ğาจานรอง�จาน�ซ้อนÿ้อม�
Āม้อĀุงข้าวไฟฟ้า�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงาน
เคĀะและชุมชน��Öองช่าง

วัÿดุÖ่อÿร้าง จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖ่อÿร้าง��เช่น�ไม้ต่างๆ�
ปĎนซีเมนต์�ปĎนขาว��ทราย�อิฐ�Āรือซีเมนบล็อÖ�Öระเบื้อง�
ÿังÖะÿี�ตะปĎ�ÿี�เĀล็Öเÿ้น�ท่อน้Ğา�และอุปÖรณ์ประปา�
ท่อต่างๆ�โถÿ้วน�อ่างล้างมือ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงาน
เคĀะและชุมชน�Öองช่าง

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง��เช่น��
แบตเตอรี่��ยางนอÖยางใน��ตลับลĎÖปืน�น้ĞามันเบรÖ�
Āัวเทียน�ไขควง�เข็มขัดนิรภัย�Öรวยจราจร�ÖระจÖโค้งมน
�ÿัญญาณไฟÖระพริบ�ÿัญญาณไฟจราจร�ฯลฯ��ปราÖฏใน
แผนงานเคĀะและชุมชน��Öองช่าง

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�
เช่น�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามันเตา�
ถ่าน�Ö๊าÿ�แÖ๊ÿĀุงต้ม�น้Ğามันจารบี�น้Ğามันเครื่อง�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��Öองช่าง�

วัÿดุÖารเÖษตร จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖารเÖษตร��เช่น�ÿารเคมี
ป้องÖันÖĞาจัดศัตรĎพืชและÿัตว์�อาĀารÿัตว์�พันธุ์พืชและ
ÿัตว์�อาĀารÿัตว์�ปุ๋ย�ผ้าใบĀรือผ้าพลาÿติÖ�ÿปริงเÖอร์�
จอบĀมุน�จานพรวน�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานเคĀะ
และชุมชน�Öองช่าง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ75/91

125



วัÿดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�
รองเท้า�ถุงมือ�เÿื้อคลุม�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
เคĀะและชุมชน�Öองช่าง

วัÿดุเครื่องดับเพลิง จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเครื่องดับเพลิง�เช่น�
ÿายÿ่งน้Ğา�ท่อดĎด�ÿะพานข้ามÿ่ายÿ่งน้Ğาดับเพลิง�
เครื่องดับเพลิงเคมี�น้Ğายาโฟม�ลĎÖบอลดับเพลิง�ฯลฯ�
ปราÖฎในแผนงานเคĀะและชุมชน�Öองช่าง

วัÿดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุอื่นๆ�เช่น�มิเตอร์น้Ğา�
มิเตอร์ไฟฟ้า�ÿมอเรือ�ตะแÖรงÖันÿวะ�Āัววาล์วเปิด-ปิด�
แÖ๊ÿ�ฯลฯ�ปราÖฎในแผนงานเคĀะและชุมชน�Öองช่าง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ76/91

126



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 5,058,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 5,058,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 3,183,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 2,783,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายรายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร���
เช่น�จ้างเĀมาบุคคลภายนอÖถ่ายเอÖÿาร��ค่าเช่าĀม้อ
แปลงไฟฟ้าค่าธรรมเนียมต่างๆ�ค่าประÖันอัคคีภัย�
ค่าประÖันรถยนต์�ค่าเช่ารถแทรÖเตอร์��Āรือค่าจ้าง
ใĀ้ผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างใดอย่างĀนึ่ง�ซึ่งมิใช่เปŨนÖาร
ประÖอบดัดแปลงต่อเติมครุภัณฑ์Āรือÿิ่งÖ่อÿร้างอย่างใด
และอยĎ่ในความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง�ค่าจ้างเĀมา
บริÖารต่าง�ๆ�ดังนี้
1.จ้างเĀมาบุคคลภายนอÖขับรถขุดตีนตะขาบที่ศĎนย์
ÖĞาจัดมĎลฝอยรวมเทศบาลเมืองอ่างทอง��
2.จ้างเĀมาบุคคลภายนอÖÖĞาจัดของเÿียอันตราย��
3.จ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานฝังÖลบขยะที่ศĎนย์
ÖĞาจัดมĎลฝอยรวมเทศบาลเมืองอ่างทอง���
4.จ้างเĀมาบุคคลภายนอÖขนถ่ายขยะมĎลฝอยที่ศĎนย์
ÖĞาจัดมĎลฝอยรวมเทศบาลเมืองอ่างทอง�
5.จ้างเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความÿะอาดที่ศĎนย์
ÖĞาจัดมĎลฝอยรวมเทศบาลเมืองอ่างทอง��
6.จ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฎิบัติงานÖĞาจัดขยะมĎลฝอย
และÿิ่งปฎิÖĎล
������������������������������ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์ÿินต่างๆ�
เช่น�ครุภัณฑ์ต่าง�ๆ�คอมพิวเตอร์��รถยนต์�รถแทรÖเตอร์
ตีนตะขาบ�รถขุดตีนตะขาบ�เครื่องชั่งน้ĞาĀนัÖ�อาคาร�
ÿิ่งÖ่อÿร้างต่าง�ๆ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน�
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ77/91

127



ค่าวัสดุ รวม 1,780,000 บาท
วัÿดุÖ่อÿร้าง จĞานวน 240,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าซื้อวัÿดุÖ่อÿร้างต่าง�ๆ�เช่น�ไม้ต่าง�ๆ��
อิฐ��Āิน�ดิน��ลĎÖรัง��ทรายปĎนซีเมนต์��ท่อระบายน้Ğา�ÿี�
เĀล็Öเÿ้นต่างๆ��Öระเบื้อง�ÿังÖะÿี�ค้อน�คีม�จอบ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง�
เช่น�แบตเตอรี่��ไขควง�ยางรถยนต์��Āัวเทียน�
ตลับลĎÖปืน�น้ĞามันเบรÖ��Öรวยจราจร�เพลา��เบรÖ�
ครัช�ล้อ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น��
เช่น�น้Ğามันดีเซล�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามันเครื่อง�น้Ğามัน
จารบี��น้ĞามันÖ๊าด�ÿĞาĀรับใช้Öับรถยนต์�รถจัÖรยานยนต์�
เครื่องพ่นĀมอÖควันฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานเคĀะและ
ชุมชน��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

ค่าสาธารณูปโภค รวม 95,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้าของÖองÿาธารณÿุขฯ�
ศĎนย์บริÖารÿาธารณÿุขฯ��โรงฆ่าÿัตว์เทศบาลฯ�
โรงบĞาบัดน้Ğาเÿีย�และศĎนย์ÖĞาจัดมĎลฝอยรวมเทศบาล
เมืองอ่างทอง�ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ78/91

128



ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าโทรศัพท์ในÖารติดต่อราชÖาร
ของเทศบาล�ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน�
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

ค่าบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารต่าง�ๆ�
ของระบบอินเตอร์เน็ต�ของเทศบาล��ปราÖฏใน
แผนงานเคĀะและชุมชน��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 2,669,200 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,669,200 บาท

ค่าตอบแทน รวม 32,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 32,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนในÖารปฏิบัติงานนอÖเวลา
ใĀ้แÖ่พนัÖงาน��ลĎÖจ้าง��พนัÖงานจ้าง��ซึ่งมาปฏิบัติงาน
นอÖเวลาและในวันĀยุดราชÖาร��ปราÖฏในแผนงาน
เคĀะและชุมชน��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ79/91

129



ค่าใช้สอย รวม 1,791,200 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 1,611,200 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖถ่ายเอÖÿาร�
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ�ค่าเย็บเล่มเข้าปÖ
Āนังÿือ�Āรือค่าจ้างผĎ้รับจ้างทĞาÖารอย่างใดอย่างĀนึ่งซึ่ง
มิใช่เปŨนÖารประÖอบดัดแปลง�ต่อเติม�ครุภัณฑ์Āรือÿิ่ง
Ö่อÿร้างอย่างใดและอยĎ่ในความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง�
ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�ต่าง�ๆ�ดังนี้�
1.จ้างเĀมาในÖารฉีดล้างดĎดท่อระบายภายในเขตเทศบาล��
2.จ้างเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความÿะอาดÿĞานัÖงาน
โรงปรับปรุงคุณภาพน้Ğาเทศบาลเมืองอ่างทอง
3.จ้างเĀมาบุคคลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงานÿนับÿนุนงานธุรÖาร
4.จ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานด้านÿิ่งแวดล้อม
5.จ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฎิบัติงานคนงานทั่วไป
����������������������������������������ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน���
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรฯ

จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรฯ�เช่น�ค่าพาĀนะ
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่าเช่าที่พัÖและค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน�
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ80/91

130



โครงÖารคลองÿวยน้Ğาใÿ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารคลองÿวยน้Ğาใÿ�
อาทิ�ค่าป้าย��ค่าอาĀารและเครื่องดื่ม��ค่าวัÿดุอุปÖรณ์
และอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง��ฯลฯ��ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานและÖารแข่งÖีฬาและÖารÿ่ง
นัÖÖีฬาร่วมแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.2559��ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)
Āน้า114��ปราÖฏในแผนงานเคĀะชุมชน��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 160,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์ÿิน
เพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ครุภัณฑ์ต่าง�ๆ�
เครื่องใช้ไฟฟ้าต่าง�ๆ��เครื่องคอมพิวเตอร์��เครื่องปรับ
อาÖาศ�เครื่องÿĎบน้Ğาเÿีย�ตĎ้ควบคุม�เครื่องเติมอาÖาศ��
รถจัÖรยานยนต์��รถยนต์��อาคารÿถานที่ฯลฯ�ปราÖฏในแผน
งานเคĀะและชุมชน��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม

ค่าวัสดุ รวม 291,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน�เช่น�Öระดาษ��
ดินÿอ�ปาÖÖา�ยางลบ�Öาว�ไม้บรรทัด��คลิป�แฟ้ม��
ÿมุด��ตรายาง��เครื่องคิดเลข��Öุญแจ��ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น��อุปÖรณ์
ไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า��ÿายไฟฟ้า��เทปพันÿายไฟ��
ฟิวÿ์��บาลาÿ�ÿตาร์ทเตอร์�เครื่องประจุไฟ�ปลั๊Öไฟฟ้า��
ÿวิตซ์ไฟฟ้า�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม
�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ81/91

131



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว�เช่น��
ถังขยะ�ถัง�แปรง��ไม้Öวาด�แข่ง��ÿบĎ่��ผงซัÖฟอÖ�
ÖระติÖน้Ğาร้อน�โซดาไฟ��ถ้วย��ชาม�แÖ้วน้Ğา�ÖระติÖ
น้Ğาแข็ง��มีด��ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วัÿดุÖ่อÿร้าง จĞานวน 160,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖ่อÿร้าง�เช่น�ไม้ต่างๆ�อิฐ��
Āิน�ดิน�ลĎÖรัง�ทราย�ปĎนซีเมนต์�ท่อระบายน้Ğา�เĀล็Öเÿ้น
ต่างๆ��เลื่อย��ÿี��แปรงทาÿี�ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์ประปา�
ท่อต่าง�ๆ�ÿังÖะÿี��ตะปĎ�ขวาน�จอบ�เÿียม���ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตร์และÖารแพทย์�
เช่น�เครื่องมือเครื่องใช้เÖี่ยวÖับÖารแพทย์ในÖารรัÖษา
พยาบาลเวชภัณฑ์��เข็มฉีดยา�ไซริ้ง�แอลÖอฮอล์�
ผ้าพันแผล�ถุงมือ�น้Ğายาเคมีต่างๆ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงาน
เคĀะและชุมชน��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วัÿดุÖารเÖษตร จĞานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖารเÖษตร�เช่น��ยาป้องÖัน
และÖĞาจัดศัตรĎพืชและÿัตว์�พันธุ์พืช��ผ้าใบĀรือพลาÿติÖ�
จอบ�อาĀารÿัตว์�ปุ๋ย�Āน้าÖาÖป้องÖันแÖ๊ÿพิษ�วัÿดุเพาะชĞา
ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ82/91

132



วัÿดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น��
รองเท้าบĎ๊ท��ถุงมือ�ถุงเท้า��เÿื้อคลุม��เÿื้อ�ÖางเÖง��
เข็มขัด��ĀมวÖ��เÿื้อÖั๊Öÿะท้อนแÿง�ฯลฯ��ปราÖฏใน
แผนงานเคĀะและชุมชน��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วัÿดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัÿดุคอมพิวเตอร์��เช่น�แผ่นบันทึÖ
ข้อมĎล�แผ่นดิÿÖ์�ĀมึÖพิมพ์��ชุดโปรแÖรม��ระบบปฏิบัติ
ÖารÿĞาĀรับเครื่องไมโครคอมพิวเตอร์�เม้าÿ์�เมนบอร์ด
แป้นพิมพ์�แมมโมรีชิป�ตลับผงĀมึÖ��เครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ�ÿายเคเบิล��ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานเคĀะและ
ชุมชน��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

ค่าสาธารณูปโภค รวม 555,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้าของÖองÿาธารณÿุขและ
ÿิ่งแวดล้อม�ศĎนย์บริÖารÿาธารณÿุขฯ�โรงฆ่าÿัตว์เทศบาล
เมืองอ่างทองโรงบĞาบัดน้ĞาเÿียและศĎนย์ÖĞาจัดมĎลฝอยรวม
เทศบาลเมืองอ่างทอง��ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน���
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

ค่าน้Ğาประปาǰค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้Ğาประปาที่ใช้ประจĞาÖองÿาธารณÿุขฯ��
ศĎนย์บริÖารÿาธารณÿุขฯ��โรงฆ่าÿัตว์เทศบาลฯ��
โรงบĞาบัดน้Ğาเÿีย�และศĎนย์ÖĞาจัดมĎลฝอยรวมเทศบาล
เมืองอ่างทอง�ตามใบแจ้งĀนี้ของÖารประปาฯ
ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ83/91

133



ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารโทรศัพท์��ในÖารติดต่อราชÖาร
ของเทศบาลตามใบแจ้งĀนี้��ปราÖฏในแผนงานเคĀะและ
ชุมชน��Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

ค่าบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารÿื่อÿารและคมนาคม�ค่าใช้จ่าย
เÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารต่าง�ๆ�ของระบบอินเตอร์เน็ตของ
เทศบาล��ปราÖฏในแผนงานเคĀะและชุมชน��
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม�����

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 2,819,000 บาท

งบบุคลากร รวม 2,819,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,819,000 บาท
เงินเดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 2,532,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนของพนัÖงานเทศบาลพร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลประจĞาปี��ปราÖฏในแผนงาน
ÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน���ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งผĎ้อĞานวยÖารÖอง
ÿวัÿดิÖารÿังคม/ĀัวĀน้าฝ่ายฯ�ตามÿิทธิที่ได้รับ�ปราÖฏใน
แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน��ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม

ค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 227,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞาพร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง
ประจĞาปี���ปราÖฏในแผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน��
ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ84/91

134



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 120,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

โครงÖารแข่งขันÖีฬานัÖเรียนองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารแข่งขันÖีฬา
นัÖเรียนองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖาร
แข่งขันÖีฬา�และÖารÿ่งนัÖÖีฬาเข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�ปราÖฏในแผน
งานÖารศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาÖาร��ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารงานชุมนุมลĎÖเÿือท้องถิ่นแĀ่งชาติ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารงานชุมนุมลĎÖเÿือ
ท้องถิ่นแĀ่งชาติ�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่า
ใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.2555�แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561�
ปราÖฏในแผนงานÖารศาÿนาวัฒนธรรม
และนันทนาÖาร��ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารจัดงานวันเด็ÖแĀ่งชาติ จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดงานวันเด็Ö
แĀ่งชาติ�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�เปŨนไปตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖจ่าย�
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖาร
ÿ่งนัÖÖีฬา�เข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครอง
ÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559��ปราÖฏในแผนงานÖารศาÿนา
วัฒนธรรมและนันทนาÖาร��ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ85/91

135



โครงÖารร่วมÖิจÖรรมวันลĎÖเÿือ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารร่วมÖิจÖรรม
วันลĎÖเÿือ�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง��
เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารของเจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2555�แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)
พ.ศ.2561�ปราÖฏในแผนงานÖารศาÿนาวัฒนธรรม
และนันทนาÖาร��ÖองÖารศึÖษา�

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 40,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

โครงÖารจัดงานประเพณีเนื่องในวันขึ้นǰปีใĀม่ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดงานประเพณี
เนื่องในวันขึ้นปีใĀม่�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�
ฯลฯ��เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน��ÖารจัดÖารแข่งขัน
ÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาเข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559��ปราÖฏในแผน
งานÖารศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาÖาร�ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารประเพณีลอยÖระทง จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานโครงÖาร
ประเพณีลอยÖระทง�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
ฯลฯ��เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน��ÖารจัดÖารแข่งขัน
ÖีฬาและÖารÿ่งนัÖÖีฬาเข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�ตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�Āน้า�37��ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาÖาร�ÖองÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ86/91

136



โครงÖารประเพณีวันÿงÖรานต์ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานโครงÖารประเพณี
วันÿงÖรานต์�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ฯลฯ��
เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖาร
เบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน��ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬา
และÖารÿ่งนัÖÖีฬาเข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559��ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาÖาร��ÖองÖารศึÖษา

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 6,865,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 3,065,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 900,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�
ค่าถ่ายเอÖÿาร�ค่าเย็บĀนังÿือĀรือเข้าปÖĀนังÿือ�
ค่าซัÖฟอÖ�ค่าÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล�ค่าระวางบรรทุÖ�ค่าเช่า
ทรัพย์ÿิน�ค่าโฆษณาเผยแพร่�ค่าธรรมเนียมต่างๆ�
ค่าเบี้ยประÖัน�ค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินคดีตาม
คĞาพิพาÖษา�ค่าจ้างเĀมาบริÖาร�ค่าติดตั้งไฟฟ้า��
ค่าติดตั้งประปา��ค่าติดตั้งโทรศัพท์��ค่าติดตั้งเครื่อง
รับÿัญญาณต่างๆฯลฯ�และเพื่อจ่ายเปŨน�ค่าจ้างเĀมา
บุคคลภายนอÖปฏิบัติงานใĀ้ÖับÖองช่างĀรืองานอื่นๆ
ที่เÖี่ยวข้อง�ฯลฯ���ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและ
Öารโยธา�Öองช่าง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:05 Āน้าǰ:ǰ87/91

137



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรและนอÖอาณาจัÖร จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร
ในราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงาน
เทศบาล�ลĎÖจ้างประจĞา�พนัÖงานจ้างฯ�และผĎ้มีÿิทธิเบิÖ�
เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่าพาĀนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าบริÖาร
ลานจอดรถ��ณ�ท่าอาÖาศยาน�ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�
ค่าลงทะเบียนต่างๆ��ตามที่ระเบียบÖĞาĀนด�ฯลฯ�ปราÖฏใน
แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา��Öองช่าง

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 600,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าซ่อมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์ÿิน
เพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�คอมพิวเตอร์�
รถยนต์��เครื่องปรับอาÖาศ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงาน
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

ค่าวัสดุ รวม 1,920,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÿĞานัÖงาน�เช่น�Öระดาษ�
ดินÿอ�ปาÖÖา��ตรายาง�ไม้บรรทัด�Öาว�คลิป�เข็มĀมุด�
ซอง�ธงชาติ�ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์�
น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน�Öุญแจ�
ภาพเขียน�แผงปิดประÖาศ�เทปพีวีซีแบบใÿ��แผนที่�
พระบรมฉายาลัÖษณ์�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงาน
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง�������

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 750,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ฟิวÿ์�
ÿายไฟฟ้า�เข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า�เทปพันÿายไฟฟ้า�
ปลั๊Öไฟฟ้าÿวิตซ์ไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ขาĀลอด
ฟลĎออเรÿเซนซ์�เบรÖเÖอร์�Āม้อแปลงไฟฟ้า�ลĞาโพง�
ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงาน
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:06 Āน้าǰ:ǰ88/91

138



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว�เช่น�แปรง��
ไม้Öวาด��เข่ง�ถ้วย�ชาม�แÖ้วน้Ğา�จานรองแÖ้ว�จาน�ช้อน�
ÿ้อม�Āม้อĀุงข้าวไฟฟ้า�ÖระติÖน้Ğาร้อน��ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วัÿดุÖ่อÿร้าง จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÖ่อÿร้าง��เช่น�ไม้ต่างๆ�
ปĎนซีเมนต์�ปĎนขาว��ทราย�อิฐ�Āรือซีเมนบล็อÖ�Öระเบื้อง�
ÿังÖะÿี�ตะปĎ�ÿี�เĀล็Öเÿ้น�ท่อน้Ğา�และอุปÖรณ์ประปา�
ท่อต่างๆ�โถÿ้วน�อ่างล้างมือ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง�เช่น�
แบตเตอรี่�ยางนอÖ�ยางใน�ตลับลĎÖปืน�น้ĞามันเบรÖ�
Āัวเทียน�ไขควง�เข็มขัดนิรภัย�Öรวยจราจร�ÖระจÖโค้งมน�
ÿัญญาณไฟÖระพริบ�ÿัญญาณไฟจราจร�ฯลฯ��ปราÖฏใน
แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�
น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามันเตา�ถ่าน�Ö๊าÿ�
แÖ๊ÿĀุงต้ม�น้Ğามันจารบี�น้Ğามันเครื่อง�ฯลฯ���ปราÖฏใน
แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วัÿดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�
รองเท้า�ถุงมือ�เÿื้อคลุม�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วัÿดุÿนาม จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุÿนาม�เช่น�เต็นÿ์นอน�
เต็นÿ์ÿนาม�ถุงนอน�เข็มทิศ�เปล�เตียงÿนาม�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:06 Āน้าǰ:ǰ89/91

139



วัÿดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุอื่นๆ�เช่นมิเตอร์น้Ğา�มิเตอร์
ไฟฟ้า�ÿมอเรือ�ตะแÖรงÖันÿวะ�Āัววาล์วเปิด-ปิด�แÖ๊ÿ�ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

ค่าสาธารณูปโภค รวม 245,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖระแÿไฟฟ้าที่แจ้งĀนี้ประจĞาเดือน
ของศĎนย์ประÿานงานเมืองใĀม่ชัยมงคล�ประตĎน้Ğาคลอง
ลĞาท่าแดง�ที่ดินของเทศบาลเมืองอ่างทอง�ตĞาบล
มĀาดไทย�จĞานวน�100,000��บาท��ค่าไฟฟ้าÿาธารณะ
ที่ใช้เÖินÿิทธิ�จĞานวน��50,000�บาท��ปราÖฏในแผนงาน
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

ค่าน้Ğาประปาǰค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้ĞาประปาของศĎนย์ประÿานงาน
เมืองใĀม่ชัยมงคล�ตามใบแจ้งĀนี้ประจĞาเดือน
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารโทรศัพท์ของÖองช่าง�
ตามใบแจ้งĀนี้ค่าใช้บริÖารโทรศัพท์ประจĞาเดือน��
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

ค่าบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารต่างๆ
ของระบบอินเตอร์เน็ตของÖองช่าง��ปราÖฏในแผนงาน
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:06 Āน้าǰ:ǰ90/91

140



งบลงทุน รวม 3,800,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,800,000 บาท
ค่าต่อเติมĀรือดัดแปลงอาคารǰĀรือÿิ่งปลĎÖÿร้างต่างǰๆ

ปรับปรุงพื้นที่ชั้นǰ1ǰอาคารÿĞานัÖงานเทศบาลเมืองอ่างทอง จĞานวน 2,900,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าปรับปรุงพื้นที่ชั้น�1�อาคารÿĞานัÖงานเทศบาล
เมืองอ่างทอง��จĞานวน�1�แĀ่ง��ตามแบบที่เทศบาลÖĞาĀนด
รายละเอียดตามแบบเลขที่�33/2564��
เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�
เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม
Āรือเปลี่ยนแปลง�ฉบับที่�5�
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา���ÿĞานัÖปลัด
เทศบาล

ปรับปรุงภĎมิทัศน์บริเวณĀน้าอาคารÿĞานัÖงานเทศบาลเมืองอ่างทองǰǰ
ตĞาบลตลาดĀลวงǰǰอĞาเภอเมืองอ่างทองǰǰจังĀวัดอ่างทอง

จĞานวน 900,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าปรับปรุงภĎมิทัศน์บริเวณĀน้าอาคารÿĞานัÖงาน
เทศบาลเมืองอ่างทอง��ตĞาบลตลาดĀลวง��อĞาเภอเมือง
อ่างทอง��จังĀวัดอ่างทอง��จĞานวน�1�แĀ่ง��ตามแบบที่
เทศบาลÖĞาĀนด��รายละเอียดตามแบบเลขที่�37/2564��
เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496��
เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม
Āรือเปลี่ยนแปลงฉบับที่�5�
ปราÖฏในแผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา����Öองช่าง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/8/2564ǰǰ16:01:06 Āน้าǰ:ǰ91/91

141



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 
1

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ

เทศบาลเมืองอ่างทอง
อĞาเภอเมืองอ่างทอง  จังĀวัดอ่างทอง



142

รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

รายรับจริง รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

หมวดรายได้
    - ดอกเบ้ียรับจ าน า 27,029,810.25    23,880,676.50    28,000,000.00    25,000,000.00     
    - ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร 333,591.18         103,936.18         118,000.00         20,000.00            
    - ก าไรจากการจ าหน่ายทรัพยห์ลุด 4,314,724.00      4,963,865.00      3,000,000.00      2,500,000.00       
    - รายไดเ้บ็ดเตล็ด 3,000.00             150.00                2,000.00             2,000.00              
หมวดเงินได้อ่ืน
     จากก าไรสุทธิ
                     - เงินบ าเหน็จรางวลั 4,568,335.98      4,456,261.58      5,000,000.00      4,600,000.00       
                     - เงินท านุบ ารุงทอ้งถ่ิน 6,852,503.96      6,684,392.37      7,500,000.00      6,900,000.00       
                     - เงินสมทบทุนด าเนินการ 11,420,839.94    11,140,653.95    12,500,000.00    11,500,000.00     

รวมรายรับ 54,522,805.31    51,229,935.58    56,120,000.00    50,522,000.00     

รายจ่ายจริง รายจ่ายจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

งบกลาง 6,440,311.13      5,336,443.25      2,222,000.00      1,575,000.00       
งบบุคลากร 2,504,280.00      2,641,020.00      2,950,000.00      2,950,000.00       
งบด าเนินงาน 1,356,584.10      1,307,583.72      3,137,000.00      3,177,000.00       
งบลงทุน 20,960.00           94,000.00           -                      -                      
งบรายจ่ายอ่ืน 25,184,286.79    22,703,490.56    25,146,000.00    23,147,000.00     
งบเงินอุดหนุน -                      -                      -                      -                      

รวมรายจ่าย 35,506,422.02    32,082,537.53    33,455,000.00    30,849,000.00     

หมวด/ประเภท

ค าแถลงงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 1
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลเมืองอ่างทอง
อ าเภอเมืองอ่างทอง  จังหวดัอ่างทอง

รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

รายรับ



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 50,522,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 27,522,000 บาท
ดĂÖđบีĚยรĆบจĞćนĞć จĞćนวน 25,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรĕวšēดยคĞćนวนจćÖดĂÖđบีĚยรĆบจĞćนĞćตĆĚงĒตŠđดืĂน
ตุลćคม  2563ถึงđดืĂนÖĆนยćยน 2564 đป็นđÖณฑ์

ÖĞćĕรจćÖÖćรจĞćĀนŠćยทรĆพย์ĀลุดจĞćนĞć จĞćนวน 2,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรĕวšēดยคĞćนวณจćÖÖćร
จĞćĀนŠćยทรĆพย์ĀลุดĔนปŘทีęผŠćนมć

ดĂÖđบีĚย รวม 20,000 บćท

ดĂÖđบีĚยđงินฝćÖธนćคćร จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรĕวšēดยคĞćนวนจćÖดĂÖđบีĚยđงินฝćÖธนćคćรตĆĚงĒตŠ
đดืĂนตุลćคม 2563 ถึงđดืĂนÖĆนยćยน 2564  đป็นđÖณฑ์

รćยĕดšđบ็ดđตล็ด จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรĕวšตćมทีęคćดวŠćจąđÖ็บĕดšđป็นรćยĕดšĂืęน ๆ  ทีęĕมŠđขšć
ลĆÖษณąรćยรĆบĀมวดĂืęน ๆ

รายได้อื่น  เป็นเงิน 23,000,000 บาท
đงินทĞćนุบĞćรุงทšĂงถิęนǰรšĂยลąǰ30 จĞćนวน 6,900,000 บćท

ปรąมćณÖćรĕวš 30 � จćÖÖĞćĕรÿุทธิปŘ  2564 

ทุนดĞćđนินÖćรขĂงÿถćนธนćนุบćลǰรšĂยลąǰ50 จĞćนวน 11,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรĕวš 50 � จćÖÖĞćĕรÿุทธิปŘ  2564 

บĞćđĀน็จรćงวĆลǰรšĂยลąǰ20 จĞćนวน 4,600,000 บćท

ปรąมćณÖćรĕวš 20 � จćÖÖĞćĕรÿุทธิปŘ  2564 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 1

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565
đทศบćลđมืĂงĂŠćงทĂง

ĂĞćđภĂđมืĂงĂŠćงทĂงǰǰจĆงĀวĆดĂŠćงทĂง

วĆนทีęพิมพ์ǰ:ǰ1/9/2564ǰǰ14:46:32 Āนšćǰ:ǰ1/1

143



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  30,849,000 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 1,575,000 บาท

งบกลาง รวม 1,575,000 บาท
ค่าธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคาร จĞานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมธนาคาร ค่าดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคาร 
ค่าดอกเบี้ยเงินกู้เบิกเงินเกินบัญชีธนาคาร   
ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 575,000 บาท

เงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพ้นจากการเป็นพนักงานสถานธนานุบาล จĞานวน 575,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพ้นจากการเป็น
พนักงานสถานธนานุบาล ให้แก่สĞานักงาน จ.ส.ท. ในอัตรา
ร้อยละ 2 ของรายได้ในปีงบประมาณ 2563   
ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง

งบบุคลากร  เป็นเงิน 2,950,000 บาท
เงินเดืĂน 	ฝśายประจĞา
 รวม 2,950,000 บาท

เงินประจĞาตĞาแหน่ง จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแหน่งผู้จัดการสถานธนานุบาล 
และผู้ช่วยผู้จัดการสถานธนานุบาล
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา จĞานวน 2,800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจĞาให้แก่พนักงานสถานธนานุบาล  
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

รายงานรายละเĂียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืĂงĂ่างทĂง 1

ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลเมืองอ่างทอง

อĞาเภอเมืองอ่างทอง   จังหวัดอ่างทอง

วันที่พิมพ์ : 6/10/2564  09:55:37 หน้า : 1/7

144



งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 3,177,000 บาท
ค่าตĂบแทน รวม 1,672,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน จĞานวน 110,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานสถานธนานุบาล  
ตามสิทธิและตามระเบียบกĞาหนดไว้  
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
สถานธนานุบาลที่เบิกได้ตามระเบียบฯ
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลของ
พนักงานสถานธนานุบาลและครอบครัว   
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

เงินรางวัลเจ้าหน้าที่ จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้บริหารท้องถิ่น ผู้ตรวจการ
สถานธนานุบาล และเป็นค่าตอบแทน ให้แก่คณะกรรมการ
และพนักงานสถานธนานุบาลในวันตรวจสอบทรัพย์รับจĞานĞา 
ตามระเบียบฯ  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ 
งานกิจการสถานธนานุบาล

เงินสมทบเงินสะสม จĞานวน 280,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบให้กับพนักงานสถานธนานุบาล 
ตามสิทธิและอัตราที่ระเบียบกĞาหนดฯ
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าอาหาร จĞานวน 270,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารประจĞาวันทĞาการให้แก่พนักงาน
สถานธนานุบาล  ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์  
งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าเบี้ยเลี้ยงจĞาหน่ายทรัพย์หลุด จĞานวน 27,000 บาท

เพื่อจ่ายให้กับคณะกรรมการ พนักงานฯ และเจ้าหน้าที่
ที่ดĞาเนินการจĞาหน่ายทรัพย์หลุดจĞานĞา
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์ : 6/10/2564  09:55:37 หน้า : 2/7

145



ค่าสมนาคุณ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายให้กับคณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั้งให้สอบสวนทางวินัย ตามระเบียบฯ
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงาน
สถานธนานุบาล ตามสิทธิตามที่ระเบียบกĞาหนดฯ   
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าตอบแทนพิเศษ จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้กับพนักงาน
สถานธนานุบาล ที่ได้รับค่าจ้างขั้นสูงสุดของตĞาแหน่ง   
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าใช้สĂย รวม 630,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม 240,000 บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างทĞาการอย่างใด
อย่างหนึ่ง ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อเติม และ
เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างและอยู่ในความ
รับผิดชอบของผู้รับจ้าง และค่าถ่ายเอกสารในงาน  
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่อใบอนุญาตตั้งโรงรับจĞานĞาประจĞาปี
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมอื่น ๆ เช่น ค่าธรรมเนียม
การโอนเงินธนาคาร ฯลฯ  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ 
งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าเบี้ยประกันอัคคีภัย จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันภัยของ
สถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 1 
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์ : 6/10/2564  09:55:37 หน้า : 3/7

146



ค่าภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
ให้แก่เทศบาลเมืองอ่างทอง 
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าวารสาร จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสารหนังสือพิมพ์ ค่าโฆษณา
ประชาสัมพันธ์งานสถานธนานุบาล
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าสอบบัญชี จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตรวจสอบบัญชีให้กับสĞานักงานตรวจเงิน
แผ่นดินหรือผู้สอบบัญชี ในการตรวจสอบบัญชีและรับรอง
งบการเงินของสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 1   
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่มรับรองผู้มา
ตรวจเยี่ยมการปฏิบัติงานสถานธนานุบาล
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

รวม 110,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าเบี้ยเลี้ยง 
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

โครงการวันที่ระลึกการก่อตั้งสถานธนานุบาลของ อปท. จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันที่ระลึกการ
ก่อตั้งสถานธนานุบาล ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าตกแต่งสถานที่ 
ค่าเครื่องปัจจัยไทยธรรม ค่าเช่าอุปกรณ์ในพิธีทางศาสนา
ค่าดอกไม้ ธูป เทียน ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าของรางวัล 
วัสดุงานครัว วัสดุกีฬา ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าวัสดุสĞานักงาน 
ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จĞาเป็นตาม
โครงการนี้ประมาณการเท่ากับงบประมาณปีที่ผ่านมา
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์ : 6/10/2564  09:55:37 หน้า : 4/7

147



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม รวม 260,000 บาท

ค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ 
ค่าปรับปรุงและรักษาโปรแกรม ประมาณการเท่ากับ
งบประมาณปีที่ผ่านมา
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ ของ
สถานธนานุบาล  ประมาณการเท่ากับงบประมาณปีที่ผ่านมา
ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างอื่น ๆ จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างของ
สถานธนานุบาลประมาณการเท่ากับงบประมาณปีที่ผ่านมา
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าวัสดุ รวม 650,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสĞานักงาน เช่น เครื่องเขียน 
แบบพิมพ์เอกสารต่างๆ ปากกา ดินสอ ยางลบ กระดาษ 
ลวดเสียบ คลิป หมึก ตรายาง ถุงพลาสติก ซอง กุญแจ 
แฟŜม เทปพีวีซี แผงปŗดประกาศ น้Ğาดื่มสĞาหรับบริการประชาชน 
เครื่องใช้อุปกรณ์สĞานักงาน ใบเสร็จรับเงินต่างๆ ฯลฯ
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟŜาและวิทยุ เช่น หลอดไฟ 
ปลั๊กไฟ สายไฟ บัลลาส สตาร์ทเตอร์ โคมไฟฟŜา ฯลฯ
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด 
น้Ğายาล้างห้องน้Ğา ผงซักฟอก น้Ğายาล้างจาน สบู่ฯลฯ
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์ : 6/10/2564  09:55:37 หน้า : 5/7

148



วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น  ไม้ต่างๆ  สี  
อิฐ ท่อน้Ğา อุปกรณ์ประปา  ทินเนอร์  แปรงทาสี  
ปูนซิเมนต์ ทราย  กระเบื้องและอื่นๆ     
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์  งานกิจการสถานธนานุบาล    

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น 
แอลกอฮอล์ ถุงมือ เวชภัณฑ์ น้Ğายาต่างๆ  ฯลฯ    
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล  

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าหมึกพริ้นเตอร์ 
หมึกพิมพ์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  โปรแกรมคอมพิวเตอร์
ที่มีราคาไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ   
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าสาธารณูปโภค รวม 225,000 บาท
ค่าไฟฟŜา จĞานวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟŜา ซึ่งใช้ในงาน
สถานธนานุบาล ตามใบแจ้งหนี้   
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล    

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้Ğาประปา ซึ่งใช้ในงาน
สถานธนานุบาล ตามใบแจ้งหนี้  
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล  

ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ซึ่งใช้ในงานสถานธนานุบาล  
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล 
 

วันที่พิมพ์ : 6/10/2564  09:55:37 หน้า : 6/7

149



ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการของไปรษณีย์  เช่น 
ค่าบริการส่งเอกสาร หนังสือ และค่าดวงตราไปรษณีย์ 
ซึ่งใช้ในงานสถานธนานุบาล     
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารด้านโทรคมนาคมระบบ
เครือข่ายอินเตอร์เน็ตซึ่งใช้ในงานสถานธนานุบาล     
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล     

งบรายจ่ายĂื่น  เป็นเงิน 23,147,000 บาท
รายจ่ายĂื่น รวม 23,147,000 บาท

ค่าใช้จ่ายฝśายอĞานวยการ จĞานวน 147,000 บาท

เพื่อจ่ายให้กับสĞานักงาน จ.ส.ท. กรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น  ตามระเบียบฯ
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์  งานกิจการสถานธนานุบาล

เงินทĞานุบĞารุงท้องถิ่น ร้อยละ 30 จĞานวน 6,900,000 บาท

เพื่อจัดสรรตามระเบียบฯให้กับเทศบาลเมืองอ่างทอง
นĞาไปทĞานุบĞารุงท้องถิ่นในอัตรา 30 % ของกĞาไรสุทธิ
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์  งานกิจการสถานธนานุบาล

ทุนดĞาเนินการของสถานธนานุบาล ร้อยละ 50 จĞานวน 11,500,000 บาท

เพื่อจัดสรรเป็นเงินสมทบทุนดĞาเนินการของ
สถานธนานุบาลในอัตรา 50 % ของกĞาไรสุทธิ
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์  งานกิจการสถานธนานุบาล

บĞาเหน็จรางวัล ร้อยละ 20 จĞานวน 4,600,000 บาท

เพื่อจัดสรรตามระเบียบฯ เป็นเงินบĞาเหน็จ
รางวัลให้กับสถานธนานุบาล  10 %  เทศบาล 7.5% 
จังหวัด 1%  สĞานักงาน จ.ส.ท. 1.5% 
ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์ : 6/10/2564  09:55:37 หน้า : 7/7

150



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 
2

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ

เทศบาลเมืองอ่างทอง
อĞาเภอเมืองอ่างทอง  จังĀวัดอ่างทอง



151                       

รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

รายรับ
รายรับจริง
ปี 2562

รายรับจริง
ปี 2563

 ประมาณการ
ปี 2564

 ประมาณการ
ปี 2565

    - ดอกเบ้ียรับจ าน า - 666,055.75           2,000,000.00        2,200,000.00        
    - ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร - 10,529.88             50,000.00             16,600.00             
    - ก าไรจากการจ าหน่ายทรัพยห์ลุด - -                        1,300,000.00        1,400,000.00        
    - รายไดเ้บ็ดเตล็ด - -                        1,000.00               1,000.00               
    - รายไดอ่ื้น - -                        - 100,000.00           

รวมรายรับ - 676,585.63           3,351,000.00        3,717,600.00        

รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

รายจ่าย
(1)รายจ่ายจริง

ปี 2562
(2)รายจ่ายจริง

ปี 2563
 (3)ประมาณการ

ปี 2564
 (3)ประมาณการ

ปี 2565
งบกลาง - 10,684.34             450,000.00           763,600.00           
งบบุคลากร - 535,335.00           1,650,000.00        1,600,000.00        
งบด าเนินงาน - 504,705.55           1,241,000.00        1,246,000.00        
งบลงทุน - -                        - -
งบรายจ่ายอ่ืน - -                        10,000.00             108,000.00           
งบเงินอุดหนุน - -                        - -

รวมรายจ่าย - 1,050,724.89        3,351,000.00        3,717,600.00        

ค าแถลงงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานนุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 2
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลเมืองอ่างทอง
อ าเภอเมืองอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 3,717,600 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 3,617,600 บาท
ดĂÖđบีĚยรĆบจĞćนĞć จĞćนวน 2,200,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบĕวšēดยคĞćนวณจćÖ
ดĂÖđบีĚยรĆบจĞćนĞćตĆĚงĒตŠđดČĂนตčลćคม�2563��
ถึงđดČĂนÖĆนยćยน��2564�đป็นđÖณฑ์

ÖĞćĕรจćÖÖćรจĞćĀนŠćยทรĆพย์ĀลčดจĞćนĞć จĞćนวน 1,400,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบĕวšēดยคĞćนวณจćÖÖĞćĕรจćÖÖćรจĞćĀนŠćย
ทรĆพย์ĀลčดจĞćนĞć

ดĂÖđบีĚย รวม 16,600 บćท

ดĂÖđบีĚยđงินฝćÖธนćคćร จĞćนวน 16,600 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบĕวšēดยคĞćนวณจćÖดĂÖđบีĚย
đงินฝćÖธนćคćรตĆĚงĒตŠđดČĂนตčลćคม�2563��
ถึงđดČĂนÖĆนยćยน�2564�đป็นđÖณฑ์

รćยĕดšđบ็ดđตล็ด จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบĕวšตćมที่คćดวŠćจąđÖ็บĕดš��đป็นรćยĕดšที่ĕมŠđขšć
ลĆÖษณąรćยรĆบĀมวดĂČ่น�ๆ

รายได้อื่น  เป็นเงิน 100,000 บาท
đงินทĞćนčบĞćรčงทšĂงถิ่นǰรšĂยลąǰ30 จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณÖćรรĆบĕวš�30���จćÖÖĞćĕรÿčทธิปŘ�2564

ทčนดĞćđนินÖćรขĂงÿถćนธนćนčบćลǰรšĂยลąǰ50 จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรรĆบĕวš�50���จćÖÖĞćĕรÿčทธิปŘ�2564

บĞćđĀน็จรćงวĆลǰรšĂยลąǰ20 จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรรĆบĕวš�20���จćÖÖĞćĕรÿčทธิปŘ�2564

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 2

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565
đทศบćลđมČĂงĂŠćงทĂง

ĂĞćđภĂđมČĂงĂŠćงทĂงǰǰจĆงĀวĆดĂŠćงทĂง

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2564ǰǰ14:47:20 Āนšćǰ:ǰ1/1

152



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  3,717,600 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 763,600 บาท

งบกลาง รวม 763,600 บาท
คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดอÖđบี้ยđงินÖĎšÖองทุนสŠงđสริม
ÖิจÖารđทศบาลĀรือ�đงินÖĎšÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

คŠาธรรมđนียมดอÖđบี้ยธนาคาร จĞานวน 600,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมธนาคาร�คŠาดอÖđบี้ยđงินÖĎš
ธนาคาร��คŠาดอÖđบี้ยđงินÖĎšđบิÖđงินđÖินบัญชีธนาคาร
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน รวม 13,600 บาท

đงินสมทบđงินสวัสดิÖารĀลังพšนจาÖÖารđป็นพนัÖงานสถานธนานุบาล จĞานวน 13,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินสมทบđงินสวัสดิÖารĀลังพšนจาÖ
Öารđป็นพนัÖงานสถานธนานุบาล�ใĀšแÖŠ�สĞานัÖงาน
จ.ส.ท.�ในอัตรารšอยละ�2�ของรายไดšในปีงบประมาณ�2563
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

งบบุคลากร  เป็นเงิน 1,600,000 บาท
เงินเดืĂน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,600,000 บาท
đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผĎšจัดÖารสถานธนานุบาลตาม
ระđบียบสĞานัÖงาน�จ.ส.ท.�วŠาดšวยÖารÖĞาĀนดอัตรđงินประจĞา
ตĞาแĀนŠงพนัÖงานสถานธนานุบาล�(ฉบับที่2)�พ.ศ.25551
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

รายงานรายละเĂียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืĂงĂ่างทĂง 2

ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบาลđมืองอŠางทอง

อĞาđภอđมืองอŠางทองǰǰǰจังĀวัดอŠางทอง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ6/10/2564ǰǰ09:56:43 Āนšาǰ:ǰ1/7

153



คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 1,500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางประจĞาพนัÖงานสถานธนานุบาล
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 1,246,000 บาท
ค่าตĂบแทน รวม 758,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานสถานธนานุบาล
ตามสิทธิและตามระđบียบÖĞาĀนดไวš
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงาน
สถานธนานุบาลที่đบิÖไดšตามระđบียบฯ
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

đงินชŠวยđĀลือคŠารัÖษาพยาบาล จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือคŠารัÖษาพยาบาลของ
พนัÖงานสถานธนานุบาลและครอบครัว
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

đงินรางวัลđจšาĀนšาที่ จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผĎšบริĀารทšองถิ่น�ผĎšตรวจÖาร
สถานธนานุบาล�และđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠ
คณะÖรรมÖารและพนัÖงานสถานธนานุบาลในวัน
ตรวจสอบทรัพย์รับจĞานĞา��ตามระđบียบฯ
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

đงินสมทบđงินสะสม จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินสมทบใĀšÖับพนัÖงานสถานธนานุบาล
ตามสิทธิและอัตราที่ระđบียบÖĞาĀนดฯ
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

คŠาอาĀาร จĞานวน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารประจĞาวันทĞาÖารใĀšแÖŠพนัÖงาน
สถานธนานุบาล���ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ6/10/2564ǰǰ09:56:43 Āนšาǰ:ǰ2/7

154



คŠาđบี้ยđลี้ยงจĞาĀนŠายทรัพย์Āลุด จĞานวน 18,000 บาท

đพื่อจŠายใĀšÖับคณะÖรรมÖาร�พนัÖงานฯ�และ
đจšาĀนšาที่ที่ดĞาđนินÖารจĞาĀนŠายทรัพย์ĀลุดจĞานĞา
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀšÖับ
พนัÖงานสถานธนานุบาล
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

ค่าใช้สĂย รวม 191,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร รวม 71,000 บาท

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาใĀšผĎšรับจšางทĞาÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง�
ซึ่งมิใชŠđป็นÖารประÖอบดัดแปลง�ตŠอđติมและđสริมสรšาง
ครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖŠอสรšางและอยĎŠในความรับผิดชอบของ
ผĎšรับจšาง�และคŠาถŠายđอÖสารในงานสถานธนานุบาล
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

คŠาธรรมđนียมใบอนุญาต จĞานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมตŠอใบอนุญาตตั้งโรงรับจĞานĞาประจĞาปี
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

คŠาđบี้ยประÖันอัคคีภัย จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยประÖันของสถานธนานุบาล
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

คŠาภาษีที่ดินและสิ่งปลĎÖสรšาง จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาภาษีที่ดินและสิ่งปลĎÖสรšาง�ใĀšแÖŠ
đทศบาลđมืองอŠางทอง
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

คŠาวารสาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับวารสารĀนังสือพิมพ์�คŠาโฆษณา
ประชาสัมพันธ์��งานสถานธนานุบาล
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ6/10/2564ǰǰ09:56:43 Āนšาǰ:ǰ3/7

155



คŠาสอบบัญชี จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตรวจสอบบัญชีใĀšÖับสĞานัÖงานตรวจđงิน
แผŠนดิน�ĀรือผĎšสอบบัญชีในÖารตรวจสอบบัญชีและ
รับรองงบÖารđงินของสถานธนานุบาล
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารและđครื่องดื่มรับรองผĎšมา
ตรวจđยี่ยมÖารปฎิบัติงานสถานธนานุบาล
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

รวม 60,000 บาท

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร�คŠาพาĀนะ�
คŠาđชŠาที่พัÖ�และคŠาđบี้ยđลี้ยงใĀšÖับสถานธนานุบาล
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

โครงÖารวันที่ระลึÖÖารÖŠอตั้งสถานธนานุบาลของǰอปท. จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖิจÖรรมที่ระลึÖÖาร
ÖŠอตั้งสถานธนานุบาล�คŠาจšางđĀมาบริÖาร�คŠาตÖแตŠง
สถานที่�คŠาđครื่องปัจจัยไทยธรรม�คŠาđชŠาอุปÖรณ์ในพิธี
ทางศาสนา�คŠาดอÖไมš�ธĎป�đทียน�คŠาตอบแทนÖรรมÖาร�
คŠาวัสดุสĞานัÖงาน�คŠาวัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ�และ
คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđป็นตามโครงÖารนี้
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม รวม 50,000 บาท

คŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมครุภัณฑ์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมครุภัณฑ์
คŠาปรับปรุงและรัÖษาโปรแÖรม
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

คŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน
อื่นๆ�ของสถานธนานุบาล
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ6/10/2564ǰǰ09:56:43 Āนšาǰ:ǰ4/7

156



คŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมสิ่งÖŠอสรšางอื่นǰๆ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซม
สิ่งÖŠอสรšางของสถานธนานุบาล
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

ค่าวัสดุ รวม 149,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัÖงาน�đชŠน�đครื่องđขียน�
แบบพิมพ์đอÖสารตŠางๆ�ปาÖÖา�ดินสอ�ยางลบ�Öระดาษ
ลวดđสียบ�คลิป�ĀมึÖ�ตรายาง�ถุงพลาสติÖ�ซอง�Öุญแจ
แฟŜม�đทปพีวีซี�แผงปŗดประÖาศ�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชน�
đครื่องใชšอุปÖรณ์สĞานัÖงาน�ใบđสร็จรับđงินตŠางๆ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดุอุปÖรณ์ไฟฟŜาและวิทยุ�đชŠน�Āลอดไฟ�
ปลั๊Öไฟ�สายไฟ�บัลลาส�สตาร์ทđตรอร์�โคมไฟฟŜา�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วัสดุงานบšานงานครัว จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุงานบšานงานครัว�đชŠน�ไมšÖวาด
น้ĞายาลšางĀšองน้Ğา�ผงซัÖฟอÖ�น้Ğายาลšางจาน�สบĎŠ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วัสดุÖŠอสรšาง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางทุÖชนิด�đชŠน�ไมŠตŠางๆ�
สี�อิฐ�ทŠอน้Ğา�อุปÖรณ์ประปา�ทินđนอร์�แปรงทาสี�
ปĎนซีđมนต์�ทราย�Öระđบื้อง�และอื่นๆ�
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�đชŠน�đครื่อง
วัดอุณĀภĎมิ�แอลÖอฮอล์�ĀนšาÖาÖอนามัย�น้ĞายาตŠางๆ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ6/10/2564ǰǰ09:56:43 Āนšาǰ:ǰ5/7

157



วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดุโฆษณาและđผยแพรŠขŠาวสาร
ประชาสัมพันธ์ÖิจÖารสถานธนานุบาล
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดุคอมพิวđตอร์�đชŠน�ผšาĀมึÖ
พริ้นđตอร์�ĀมึÖพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�โปรแÖรม
คอมพิวđตอร์ที่มีราคาไมŠđÖิน�20,000�บาท�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วัสดุสĞารวจ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดุสĞารวจ�đชŠน�บันไดอลĎมิđนียม�
đครื่องมือแÖะสลัÖ�đครื่องมือดึงสายโทรศัพท์�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

ค่าสาธารณูปโภค รวม 148,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖระแสไฟฟŜา�ซึ่งใชšในงาน
สถานธนานุบาล�ตามใบแจšงĀนี้
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

คŠาน้ĞาประปาǰคŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้Ğาประปา�ซึ่งใชšในงานสถานธนานุบาล
ตามใบแจšงĀนี้
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรศัพท์�ซึ่งในงานสถานธนานุบาล
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

คŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารของไปรษณีย์�đชŠน�คŠาบริÖาร
สŠงđอÖสาร�Āนังสือ�และคŠาดวงตราไปรษณีย์�
ซึ่งใชšในงานสถานธนานุบาล
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ6/10/2564ǰǰ09:56:43 Āนšาǰ:ǰ6/7

158



คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารสื่อสารดšานโทรคมนาคมระบบ
đครือขŠายอินđตอร์đน็ต�ซึ่งใชšในงานสถานธนานุบาล
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

งบรายจ่ายĂื่น  เป็นเงิน 108,000 บาท
รายจ่ายĂื่น รวม 108,000 บาท
คŠาใชšจŠายฝśายอĞานวยÖาร จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายใĀšÖับสĞานัÖงาน�จ.ส.ท.�ÖรมสŠงđสริมÖารปÖครอง
ทšองถิ่น�ตามระđบียบฯ�ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

đงินทĞานุบĞารุงทšองถิ่นǰรšอยละǰ30 จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจัดสรรตามระđบียบฯ�ใĀšÖับđทศบาลđมืองอŠางทอง
นĞาไปทĞานุบĞารุงทšองถิ่นในอัตรา�30%�ของÖĞาไรสุทธิ
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

ทุนดĞาđนินÖารของสถานธนานุบาลǰรšอยละǰ50 จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจัดสรรđป็นđงินสมทบทุนดĞาđนินÖารของ
สถานธนานุบาลฯ�ในอัตรา�50%�ของÖĞาไรสุทธิ
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

บĞาđĀน็จรางวัลǰรšอยละǰ20 จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจัดสรรตามระđบียบฯ�đป็นđงินบĞาđĀน็จรางวัล
ใĀšÖับสถานธนานุบาล�10%�đทศบาล�7.5%
จังĀวัด�1%�สĞานัÖงาน�จ.ส.ท.�1.5%
ปราÖฏในแผนงานÖารพาณิชย์��งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ6/10/2564ǰǰ09:56:43 Āนšาǰ:ǰ7/7

159



160

แผนงาน แผนงาน แผนงานการพาณิชย์ รวม
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย งบกลาง (แห่งท่ี 1) (งานกิจการสถานธนานุบาล)(แห่งท่ี 1)

งบกลาง

คา่ธรรมเนียมดอกเบ้ียธนาคาร 1,000,000                                       1,000,000                                  
งบกลาง คา่ช าระหน้ีดอกเบ้ียเงินกู้

รายจ่ายตามขอ้ผกูพนั 575,000                                          575,000                                     

งบบุคลากร เงินเดือน คา่จา้งประจ า 2,800,000                                    2,800,000                                  
(ฝ่ายประจ า) เงินประจ าต  าแหน่ง 150,000                                       150,000                                     

งบด าเนินงาน คา่ตอบแทน คา่พาหนะเหมาจ่าย
คา่รางวลัเจา้หนา้ท่ี 300,000                                       300,000                                     
คา่อาหาร 270,000                                       270,000                                     
คา่เช่าบา้น 110,000                                       110,000                                     
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 120,000                                       120,000                                     
เงินช่วยเหลือคา่รักษาพยาบาล 400,000                                       400,000                                     
คา่เบ้ียเล้ียงจ าหน่ายทรัพยห์ลุด 27,000                                         27,000                                       
เงินสมทบเงินสะสม 280,000                                       280,000                                     
คา่ตอบแทนพิเศษ 80,000                                         80,000                                       
เงินเพ่ือการครองชีพชัว่คราว 80,000                                         80,000                                       
เงินคา่สมนาคุณ 5,000                                           5,000                                         

งบด าเนินงาน คา่ใชส้อย รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ 240,000                                       240,000                                     
รายจ่ายเก่ียวกบัการรับรองและพิธีการ 20,000                                         20,000                                       
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไม่

เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 110,000                                       110,000                                     
คา่บ ารุงรักษาและซ่อมแซมฯ 260,000                                       260,000                                     

คา่วสัดุ วสัดุส านกังาน 200,000                                       200,000                                     
วสัดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000                                         10,000                                       
วสัดุงานบา้นงานครัว 10,000                                         10,000                                       
วสัดุคอมพิวเตอร์ 200,000                                       200,000                                     
วสัดุก่อสร้าง 200,000                                       200,000                                     
วสัดุโฆษณาและเผยแพร่
วสัดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 30,000                                         30,000                                       

คา่สาธารณูปโภค คา่ไฟฟ้า 180,000                                       180,000                                     
คา่น ้าประปา 15,000                                         15,000                                       
คา่บริการโทรศพัท์ 10,000                                         10,000                                       
คา่บริการส่ือสารและโทรคมนาคม 15,000                                         15,000                                       
คา่บริการไปรษณีย์ 5,000                                           5,000                                         

งบลงทุน คา่ครุภณัฑ์ ครุภณัฑส์ านกังาน
ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์

งบรายจ่ายอ่ืน รายจ่ายอ่ืน คา่ใชจ่้ายฝ่ายอ านวยการ 147,000                                       147,000                                     
เงินท านุบ ารุงทอ้งถ่ิน 6,900,000                                    6,900,000                                  
ทุนด าเนินการของสถานธนานุบาล 11,500,000                                  11,500,000                                
บ าเหน็จรางวลั 4,600,000                                    4,600,000                                  

1,575,000                                       29,274,000                                  30,849,000                                

เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย  ประจ าปี 2565

รวมรายจ่าย



161

แผนงาน แผนงาน แผนงานการพาณิชย์ รวม
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย งบกลาง (แห่งท่ี 2) (งานกิจการสถานธนานุบาล)(แห่งท่ี 2)

งบกลาง

คา่ธรรมเนียมดอกเบ้ียธนาคาร 600,000                                          600,000                                     
งบกลาง คา่ช าระหน้ีดอกเบ้ียเงินกู้ 150,000                                          150,000                                     

รายจ่ายตามขอ้ผกูพนั 13,600                                            13,600                                       

งบบุคลากร เงินเดือน คา่จา้งประจ า 1,500,000                                    1,500,000                                  
(ฝ่ายประจ า) เงินประจ าต  าแหน่ง 100,000                                       100,000                                     

งบด าเนินงาน คา่ตอบแทน คา่พาหนะเหมาจ่าย
คา่รางวลัเจา้หนา้ท่ี 200,000                                       200,000                                     
คา่อาหาร 130,000                                       130,000                                     
คา่เช่าบา้น 30,000                                         30,000                                       
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 30,000                                         30,000                                       
เงินช่วยเหลือคา่รักษาพยาบาล 100,000                                       100,000                                     
คา่เบ้ียเล้ียงจ าหน่ายทรัพยห์ลุด 18,000                                         18,000                                       
เงินสมทบเงินสะสม 150,000                                       150,000                                     
คา่ตอบแทนพิเศษ
เงินเพ่ือการครองชีพชัว่คราว 100,000                                       100,000                                     
เงินคา่สมนาคุณ

งบด าเนินงาน คา่ใชส้อย รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ 71,000                                         71,000                                       
รายจ่ายเก่ียวกบัการรับรองและพิธีการ 10,000                                         10,000                                       
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไม่

เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 60,000                                         60,000                                       
คา่บ ารุงรักษาและซ่อมแซมฯ 50,000                                         50,000                                       

คา่วสัดุ วสัดุส านกังาน 50,000                                         50,000                                       
วสัดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000                                           5,000                                         
วสัดุงานบา้นงานครัว 6,000                                           6,000                                         
วสัดุคอมพิวเตอร์ 50,000                                         50,000                                       
วสัดุก่อสร้าง 5,000                                           5,000                                         
วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 8,000                                           8,000                                         
วสัดุส ารวจ 5,000                                           5,000                                         

วสัดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 20,000                                         20,000                                       
คา่สาธารณูปโภค คา่ไฟฟ้า 120,000                                       120,000                                     

คา่น ้าประปา 6,000                                           6,000                                         
คา่บริการโทรศพัท์ 5,000                                           5,000                                         
คา่บริการส่ือสารและโทรคมนาคม 12,000                                         12,000                                       
คา่บริการไปรษณีย์ 5,000                                           5,000                                         

งบลงทุน คา่ครุภณัฑ์ ครุภณัฑส์ านกังาน
ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์

งบรายจ่ายอ่ืน รายจ่ายอ่ืน คา่ใชจ่้ายฝ่ายอ านวยการ 8,000                                           8,000                                         
เงินท านุบ ารุงทอ้งถ่ิน 30,000                                         30,000                                       
ทุนด าเนินการของสถานธนานุบาล 50,000                                         50,000                                       
บ าเหน็จรางวลั 20,000                                         20,000                                       

763,600                                          2,954,000                                    3,717,600                                  

เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย  ประจ าปี 2565

รวมรายจ่าย



 
 

 
 

 
 
 

 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 

 






